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 ولادت امام اول شیعیان حضرت امیرالمومنین )ع(مبارک باد 

سخنگوی شورای صنفی نمایش اســامی فیلم های اکران 
نوروز را اعلام کرد.

فیلم های سینمایی »علف زار«، »مردبازنده«، »روز صفر«، 
»موقعیت مهدی«، »قدغن«، »لامینور« و »شادروان« برای 

سبد اکران نوروزی در نظر گرفته شدند. 
این فیلم ها از ١٨ اسفندماه سال جاری در سینما های سراسر 
کشور اکران خود را آغاز می کنند و سالن های سینمایی طبق 
دستور سازمان سینمایی از ظرفیت های خود برای نمایش 

این آثار استفاده خواهند کرد.

 »  موقعیت مهدی «
 به سینما می آید

مجیدسلیمیبروجنی
تحلیلگراقتصادی

بودجه۱۴۰۱اقتصادایرانرابه
کجامیبرد؟

اقتصاد ایران روزهای ســختی را می گذراند و شرایط بغرنج آن حاکی از 
این است که حال و احوال این بیمار فرسوده هر روز بدتر از روز گذشته اش 

شده است و درمانش نیز سخت تر و دشوارتر می شود.
اقتصاد ایران همان گونه که از شــاخص های کلان آن پیداست، طی یک 
دهه اخیر به شدت تحت تاثیر نااطمینانی بوده است. حالا مشکلات جدیدهم 
به چالش های ســاختاری اقتصاد ایران اضافه شده است و انرژی های منفی 
که از آنها ساطع می شود، آن قدر بحران ها را در هم تنیده کرده که به نوعی 
این بحران ها هم افزایی کرده و یک سینرژی عظیم برای به چالش کشیدن 

سایر بخش های غیراقتصادی ایجاد کرده اند.
تورم های ۴۰ و ۵۰ درصد، رشد اقتصادی نزدیک به صفر، مشکلات متعدد 
در فضای کسب و کار در پایش های دوره ای فضای کسب و کار و همچنین 
سخنان فعالان اقتصادی در رسانه ها که به صورت مکرر بیان می شود، همگی 
حکایت از حال ناخوش اقتصاد کشور دارد. عده ای شرایط را برتر از دوران جنگ 
می دانند. به عبارتی نه تنها شــرایط سیاسی و اجتماعی کشور در وضعیت 
نامناسبی قرار دارد بلکه بسیاری از بحران های اقتصادی هم تبدیل به ابر بحران 
شده اند و هر روز که می گذرد، ریشه آنها در اقتصاد ایران تنومندتر می شود.

دولت سیزدهم از ابتدای روی کار آمدن مدعی بود که برنامه های جدی 
برای اصلاحات اقتصادی دارد و در همین راســتا آذرماه سند بودجه ١۴۰١ 
که اولین سند رسمی دولت ابراهیم رئیسی است را رونمایی کرد. سند بودجه 
حدودا یک ســند مالی است اما با توجه به ارتباطی که با سایر بخش های 
اقتصادی دارد به نوعی بیانگر نگاه و رویکرد دولت جدید به سیاست گذاری 

اقتصادی در بخش های مختلف است.
بودجه قراردادی میان شهروندان و حاکمیت یک کشور است که چگونگی 
تامین منابع مالی و تخصیص آن برای دســتیابی به اهداف تعریف شــده و 
ماموریت دولت در تامین کالاهای عمومی و کاهش فقر و نابرابری را مشخص 
می کند. بودجه یک تصویر دقیق از شرایط سیاسی و اجتماعی یک جامعه 
اســت. علاوه بر نشان دادن تراز بودن خرج و درآمد یک مجموعه، تصویری 

جامعه شناختی از مجموعه های تحت تسلط آن نیز نمایش می دهد.
بودجه دولت ایران در این سال ها همواره محل بحث بوده است و همه برای 
تراز کردن آن شعارهای زیادی می دهند اما تغییر روسای دولت ها، تفاوتی 

را در نگرش و عملکرد اقتصادی آن ها نشان نمی دهد.
بررسی جزییات بودجه ها حاوی نکات بسیار مهمی است و این بررسی هم 
به صورت کوتاه مدت و هم به صورت یک نگاه بلند مدت می تواند تصمیم 
های سیاســت گذار را تبیین کند. در نگاه اولیه بودجه ١۴۰١، یک بودجه 
انقباضی اســت دلیل آن هم این است که رشد بودجه نسبت به سقف دوم 
بودجه  ١۴۰۰ حدود ۷ درصد اســت که در برابر تورم نزدیک به ۵۰ درصد 
رقم بسیار پایینی است.این انقباض تا حد زیادی در حال جبران انبساط بیش 
از حد در سال ١۴۰۰ است. در این سال بودجه به شکل کاملا بی سابقه در 
تاریخ معاصر اقتصادی ١۲٨ درصد رشــد کرد؛ در دوره هایی که درآمدهای 
نفتی رشد بسیار زیادی داشتند نیز با رشد های نزدیک به این عدد را تجربه 
کردیم اما سال ١۴۰۰ شرایط درآمدی کشور نیز مقدار مطلوبی نداشته است.

در حالی که برآوردها نشــان می دهد تورم سال جاری حدود ۵۰ درصد 
بوده و همین حدود تورم هم برای سال آینده پیش بینی می شود؛ عزم دولت 
براین بــوده که به صورت کلی حقوق کارکنان دولت را به میزان ده درصد 
افزایش دهد. رقم حقوق پرداختی به کارکنان دولت قرار است ۵ تا ۲۹ درصد 
افزایش یابد اما حقوق افرادی که از متوسط حقوق کمتر می گیرند از حقوق 
افرادی که به طور متوسط بیشتر حقوق می گیرند بیشتر رشد خواهد کرد. 
با این وجود افزایش اندک حقوق کارکنان رده های میانی و رده های بالایی 
دولت از منظری محل انتقاد است چراکه با توجه به وضعیت تورم به کاهش 

قدرت خرید افراد منتهی شده و به  نارضایتی و بی انگیزگی می انجامد.
مهمترین تغییرات عددی در بخش منابع بودجه سال آتی، رشد ۷۲ درصد 
درآمدهای مالیاتی،رشد ۳۶ درصدی درآمدهای حاصل از فروش و صادرات 
نفت و گاز، ۷١ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از واگذاری شــرکت های 
دولتی، افت ۲۷ درصد درآمدهای حاصل از فروش اوراق بدهی بودجه ای، رشد 
بیش از ١۰۰ درصد مالیات شرکت ها، رشد ۷۷ درصد مالیات بر ارزش افزوده 
و درآمد ۹۵ هزار میلیارد تومانی از محل افزایش نرخ گاز مصرفی صنایع است.

آنگونه که از محتوای ســند می توان فهمید این است که لایحه بودجه 
١۴۰١ در ۵ حفــره مالیات، ارز ترجیحی، اشــتغال و تولید، انرژی مصرفی 
صنایع و یارانه های حمایتی شــاهد تغییرات مهم و سیاست های جدیدی 
توسط دولت سیزدهم هستیم.یک تغییر قابل توجه البته رخ داد و آن افزایش 
سهم استقراض از منابع تامین کننده بودجه بود. در واقع استقراض جای نفت 
نشست و اقتصاد و بودجه به امید وصل شدن مجدد شیر نفت روزگار گذراند 
و در عمل بدون حرکتی رو به جلو تحلیل رفت. بخش خصوصی طی چند 
دهه گذشته به عواید نفتی وابسته شده است، بنابراین بخش خصوصی هم 
برای سال ١۴۰١ چندان توان تزریق منابع و سرمایه گذاری ندارد، بنابراین 
برای سال آینده چندان توانی برای رشد اقتصادی قابل توجهی وجود ندارد.

تورم قطعا مهمترین خطری است که در بودجه ما را تهدید می کند. به 
اعتقاد کارشناسان، بســیاری از درآمدهای مثل فروش اموال دولت محقق 
نشده است و مجددا دولت به سمت استقراض از بانک مرکزی خواهد رفت.

نایب رئیس کمیســیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران از کاهش ســرعت 
اینترنت در ماه های اخیر و اثرات منفی آن بر روند صادرات سخن گفت.

نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران گفت: کاهش سرعت 
اینترنت در ماه های اخیر روی برخی کسب وکارها تاثیر منفی گذاشته و حجم صادرات 

در صنعت چاپ و بسته بندی را کاهش داده است.
بابــک عابدین با بیان اینکه دغدغه های بخش خصوصــی در بهره گیری از فضای 
مجازی ابتدایی اســت، گفت: در دهه گذشته بیشتر محیط  کسب وکارها اعم صنایع، 
خدماتی و تولیدی به نحوی وابسته به فناوری اطلاعات و فضای مجازی شده اند و بر 
کســی پوشیده نیست که سرعت اینترنت نقش مهمی در رد و بدل کردن اطلاعات و 
داده های کاری دارد.وی با اشاره به نقش اینترنت درصنعت چاپ و بسته بندی، خاطر 
نشــان کرد: سرعت اینترنت در برخی کسب وکارها بسیار اهمیت دارد به عنوان مثال 
بحث » اینترنت و چاپ « از این فضا بسیار تاثیر می پذیرد. سفارش دهندگان از طریق 
اینترنت ایده پردازی، طراحی و گرافیک را انجام می دهد تا در نهایت به نتیجه مطلوب 
برسند. متاسفانه کاهش سرعت اینترنت در کشور باعث شده است که فعالان در این 

کسب وکار با چالش های جدی مواجه شوند.
عابدین با بیان اینکه کاهش ســرعت اینترنت در بحث صادرات نیز تاثیر گذاشــته 
است، افزود: در صنعت چاپ و بسته بندی امکان حضور فیزیکی برای دریافت فایل ها 
از کشورهای دیگر وجود ندارد از این رو سرعت اینترنت در صادرات این حرفه نیز تاثیر 
گذاشته و میزان سفارش ها از سوی کشورهای عراق و دیگر کشورهای همسایه کاهش 
پیدا کرده اســت. یک فایل که قرار است تبدیل به اثر چاپی شود حجم زیادی دارد و 

اگر سرعت اینترنت پایین باشد در سیستم سفارش گیرنده نمی نشیند بنابراین سفارش 
دهندگان از ثبت سفارش منصرف می شود.

این فعال اقتصادی ادامه داد: تصمیم بر این اســت که ایران به یکی از قدرت های 
اقتصادی در منطقه تبدیل شود و هاب انتقال تجاری از شرق آسیا به غرب آسیا شود 
اگر اینترنت ما که مهم ترین بحث انتقال داده در مبادلات اقتصادی محسوب می شود 
مختل باشد؛ این فرصت را کشورهای رقیب از ما خواهند گرفت. تردید نداشته باشید 
که اگر زیرســاخت های فناوری اطلاعات در کشــور ضعیف شوند اقتصاد کلان کشور 

متضرر خواهد شد.
وی با بیان اینکه کاهش سرعت اینترنت منفعت اقتصادی به دنبال نخواهد داشت، 
گفت: اگر به بهانه تهاجم فرهنگی می خواهند سرعت اینترنت در کشور را کم کنند که 
باید بگویم چاره آن کاهش ســرعت نیست بلکه باید در این زمینه استفاده کاربران از 

این فضا فرهنگ سازی صورت بگیرد نه اینکه صورت مسئله را پاک کنیم.
نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران گفت: نمی توانیم به 
جنگ با تکنولوژی جدید برویم اگر پوشش جهانی اینترنت ماهواره ای راه اندازی شود 
دیگر محدودیت های داخلی بی معنی خواهند شد. اینترنت ماهواره ای استارلینک یک 
شبکه اینترنت جهانی اســت و برای سرویس دهی به هیچ منطقه جغرافیایی خاصی 
محدود نمی شود در این شرایط هزینه هایی که برای اجرای طرح صیانت صورت گرفته 
است همه خواهد سوخت. از این رو بهتر است به جاری محدودسازی و مسدود کردن 
در زمینه فرهنگ ســازی قوی عمل کنیم. هیچگاه از محدودســازی اقتصاد به نتیجه 

مطلوب نخواهیم رسید و در نهایت کشور ضرر خواهد کرد.

درپیکاهشسرعتاینترنتدرماههایاخیرواثراتمنفیآن

تاثیر کاهش سرعت اینترنت بر اقتصادکشورتاثیر کاهش سرعت اینترنت بر اقتصادکشور
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وزارتراهوشهرسازی
شرکتراهآهنجمهوریاسلامیایرانی

)سهامیخاص(

این روزها شــروع فصل سوم مسابقه اســتعدادیابی »عصر 
جدید« به سوژه اول رسانه ها تبدیل شده است. بعد از قطعی 
شدن پخش این مسابقه از عید نیمه شعبان، حالا گمانه زنی 
ها درباره ترکیب هیات داوران این فصل حســابی داغ شده 
است. علیخانی سال گذشــته و در برنامه پایانی فصل دو به 
شکل رســمی اعالم کرد که ترکیب هیات داوران در فصل 

بعدی قطعا دستخوش تغییر می شود. 
داورانی که قطعا باید مورد تایید همه جانبه علی فروغی مدیر 
شبکه سه باشند. بر همین اساس تا الان حضور امین حیایی 

قطعی شده است.
 اما شگفتانه بزرگ عصر جدید و شبکه سه، حضور احتمالی 
مهران مدیری در جمع هیات داوران است. فروغی بی میل 
به حضور این نام بزرگ در فصل سوم عصرجدید نیست. اما 
سد بزرگ در این مسیر سر شلوغی مدیری است. او درگیر 
بازی در ســریال »پدر گواردیولا« و کارگردانی فصل جدید 

»دورهمی« است.« . . .

 مهران مدیری داور
 » عصر جدید« می شود 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/12/07

شماره : 1319

ســعیده محمد  -   ایده روز |  وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در راســتای پایش 
ســطح کیفی خودروهای داخلی، کمیته ای 
تشــکیل داده که در آن قرار است برنامه ها و 
اقدامات خودروسازان در حوزه بهبود کیفی 
محصولات رصد شــود. تشکیل این کمیته 
در حالی است که ارتقای کیفی خودروهای 
داخلی با چالش هــای بزرگی روبه رو بوده و 
اگر آنها رفع نشوند، چندان امیدی به بهبود 
چشمگیر و ملموس سطح کیفی محصولات 
خودروسازی کشور نیست. مشابه این اقدام 
سال ها پیش توسط مجلس شورای اسلامی 
نیز به اجرا درآمد و قرار شد خودروسازان هر 
سه ماه یک بار گزارش کیفی محصولات خود 
را به کمیسیون صنایع ارائه دهند. این طرح 
نه تنها نتیجه خاصی به دنبال نداشــت، بلکه 

بعد از چند دوره کلا متوقف شد.
حالا وزارت صمت نیز با تشکیل کمیته ای 
مخصوص قصد دارد سطح کیفی خودروهای 
داخلی را مورد رصد قرار دهد. تشــکیل این 
کمیتــه اما پــس از آن صــورت گرفت که 
مقام رهبری در نشســت چنــدی پیش با 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، از ســطح 
کیفی خودروهای داخلی انتقاد و تاکید کردند 
»نارضایتی مــردم از کیفیت خودرو به حق 
است.« پس از انتقادات ایشان، وزارت صمت 
و خودروســازان اعلام کردند اقداماتی را در 
راستای بهبود کیفیت خودروهای داخلی انجام 
خواهنــد داد. آن طور که وزارت صمت اعلام 

کرده، به   منظور ارتقای کیفی خودروهای تولید 
داخل، کمیته پایش اقدامات خودروســازان 
در راستای برنامه   های کیفی ابلاغی، در این 
وزارتخانه تشــکیل شده اســت. این کمیته 
نخستین جلسه رصد و پایش ارتقای کیفی 
خودروهــای داخلی را نیز با حضور مدیرکل 
دفتر صنایع خودرو، نمایندگان شرکت های 
خودروســاز و انجمن   های تخصصی مربوطه 
برگزار کرده اســت. در این جلســه »سهیل 
معمارباشی« مدیرکل دفتر صنایع خودروی 

وزارت صمــت، ضمن تبیین ضرورت ارتقای 
کیفی خودروهــای تولیدی و تامین رضایت 
مشــتریان، به تشــریح برنامه هــای ارتقای 
کیفی صنعت خــودرو در چهار حوزه بهبود 
و ارتقای زیرساخت   ها، بهبود کیفی قطعات 
و مجموعه ها، اصــلاح و ارتقای فرآیندهای 
مرتبط خودروســازان و ارتقــای کیفیت در 
مرحلــه فــروش و خدمات پــس از فروش 
پرداخت و مقرر شــد شرکت های خودروساز 
نســبت به عارضه یابی کیفیت محصولات و 

ارائــه برنامه های اجرایی در ســه حوزه رفع 
ایــرادات ظاهــری، بهبود فنــی و تکنیکال 
محصولات تولیــدی و افزایش دوام قطعات، 
اقدام کنند.هرچند اصــل برنامه ریزی برای 
ارتقــای کیفی خودروهــای داخلی و پایش 
کیفی، ضروری اســت اما مســاله اینجاست 
که تغییر ســاختار کیفیت در خودروسازی 
 ایــران با توجه به چالش های موجود، به این

 راحتی ها نیســت. خودروســازان در مسیر 
ارتقای کیفیت با ســه چالش بزرگ شــامل 

تحریم، کمبود نقدینگی و ضعف تکنولوژی 
مواجه هســتند. در این بیــن، تحریم فعلا 
برقرار اســت و تا وقتی هست، خودروسازان 
کشور امکان ارتباط و همکاری با خارجی ها 
را ندارند، ضمن آنکه دسترســی به قطعات 
اصل نیز محدود اســت. از ســوی دیگر اما 
خودروســازی ایران سال ها از تکنولوژی روز 
دنیا عقب اســت و بــا پلت فرم هایی قدیمی 
روزگار می گذرانــد. همچنین صنعت قطعه 
نیز که نقشی حیاتی در کیفیت خودرو دارد، 
به دلیل ضعف ســرمایه گذاری و استفاده از 
ماشــین آلات قدیمی، توان تولید قطعات در 
سطح کیفی بالا را به صورت گسترده ندارد.

در کنار اینها اما کمبود نقدینگی نیز اجازه 
نمی دهد خودروسازان گام هایی بلند در عرصه 
تحقیق و توســعه بردارند و این خود مانعی 
بزرگ بر سر راه بهبود کیفیت است. کمبود 
نقدینگی اتفاقا از سیاست های وزارت صمت 
در حوزه قیمت سرچشــمه می گیرد. وزارت 
صمت همچنان بر قیمت گذاری دســتوری 
اصرار دارد و این سیاست ضمن زیان ده کردن 
خودروسازان، مانعی بزرگ بر سر راه ارتقای 
کیفیت اســت و گاهی حتی تولیدکنندگان 
قطعه و خودرو را به ســمت کاهش عمدی 
کیفیت )در راستای جبران هزینه های تولید( 
ســوق می دهد. حالا وزارتخانه ای که خود با 
سیاســت هایش خودروســازی را به این روز 
انداخته، می خواهد متولــی ارتقای کیفیت 

شود، آن هم در این دوران تحریم.

آدرس اشتباه کیفیت خودرو

یک کارشــناس بازار مسکن گفت: پیش بینی من این است که در صورت 
حصول توافق هسته ای در اردیبهشت و خرداد با افت قیمت مسکن به میزان 
کاهش نرخ ارز مواجه شویم که فرصت مناسبی برای خریداران مصرفی است؛ 

چون ریزش بازار مسکن، طولانی مدت نخواهد بود.
حسن محتشم اظهار کرد: نوسانات بازار مسکن همواره به شکل سینوسی 
بوده است؛ به این صورت که در یک دوره سه تا چهار ساله رکود دارد و در این 
دوره به طور خزنده با افزایش قیمت کمتر از نرخ تورم مواجه می شود. اما بعد 
از آن جهش می کند و عقب ماندگی خود را به اضافه یک مبلغ بیشتر جبران 

می کند. این اتفاق در طول پنج دهه گذشته مکررا تکرار شده است.

 رشد ماهیانه قیمت مسکن از ۱۰ درصد به ۱ تا 2 درصد رسیده است
وی افزود: آخرین دوره رشــد سنگین قیمت مسکن از پایان سال ۱۳۹۶ 
شــروع و تا ســال ۱۳۹۹ ادامه پیدا کرد که شاهد رشد حدود ۶۵۰ درصدی 
قیمت خانه بودیم. در سال ۱۴۰۰ دوره رکود یا ایستایی قیمت شروع شده و 

از حدود ۱۰ درصد در سال گذشته به ۱ تا ۲ درصد رسید.
 الان که ۱۱ ماه از سال می گذرد، می بینیم افزایش نرخ مسکن بسیار کمتر 

از نرخ تورم و سایر کالاها بوده است.
این کارشــناس بازار مسکن با اشاره تاثیر قیمت ارز بر وضعیت پایه پولی 
کشــور گفت: در حال حاضر که قیمت دلار به حدود ۲۵ هزار تومان رسیده 
قیمت طلا نیز پایین آمده است؛ چرا که این دو بازار همبستگی دائم با یکدیگر 
دارند. اما مسکن اینطور نیست و قیمت آن نه تنها کاهش نیافته، بلکه هر ماه 
حدود ۱ تا ۲ درصد بالا رفته است. بازار مسکن صبر می کند قیمت ارز به یک 

شرایط ثابت نسبی برسد، بعد خودش را با آن وفق می دهد.

  تقاضای مصرفی قدرت اثرگذاری بر بازار مسکن را ندارد
محتشم تاکید کرد: با توجه به اینکه مذاکرات در حال انجام است و نوسانات 
قیمت طلا به ارز وابستگی دارد، این دو بازار با اخبار مثبت از مذاکرات همراه 
شــده اند. بورس هم تا حدودی از این وضعیت تبعیت می کند. تنها بخشــی 
که تغییر چندانی نداشــته مســکن است. اتفاقی که شــاید رخ دهد، هجوم 
سرمایه گذاری به بازار مسکن است و اگر اینطور نشود، تقاضای مصرفی آنقدر 

قدرت خرید ندارد که بتواند قیمت مسکن را تحت الشعاع قرار دهد.
عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران ادامه داد: بخش مسکن، 
اســفندماه را نیز همانند ماههای اخیر طی می کند. فروردین هم چون نیمه 
تعطیل اســت، اتفاق قابل توجهی تا اردیبهشت و خرداد رخ نمی دهد. نتیجه 
مذاکرات در آن زمان خیلی تعیین کننده است. اگر مثبت باشد قیمت مسکن 
به میزان افت نرخ ارز، کاهش می یابد. این در واقع می تواند یک فرصت مناسب 
برای خریداران مصرفی باشد؛ چرا که ریزش قیمت مسکن طولانی مدت نیست 

و مقطعی و هیجانی خواهد بود.

  طرح نهضت ملی مسکن پیشرفت چندانی نداشته است
محتشم درباره عملکرد دولت در طرح نهضت ملی مسکن با هدف ساخت 
سالیانه یک میلیون واحد مسکونی یادآور شد: حدود هفت ماه از آغاز به کار 
دولت می گذرد ولی برنامه ریزی و شــفافیت چندانی در پروژه جهش تولید و 
تامین مسکن دیده نمی شود. طرح با آن شدت و حدتی که اوایل مطرح می شد، 
پیش نرفته و قطعا در سال اول به هدف گذاری خود نمی رسد. دولت باید نقش 
سیاست گذاری خود را در این طرح پیاده کند و از تصدی گری اجتناب کند. 
اگر پروژه ها را بین بخش خصوصی توزیع کند می توانیم انتظار داشته باشیم 
درصد قابل توجهی از برنامه محقق شود.این کارشناس بازار مسکن خاطرنشان 
کرد:  با گذشــت حدود هفت ماه نحوه صدور پروانه، نرخ عوارض و دستمزد 
سازمان نظام مهندسی هنوز روشن نیست. در مسکن مهر مشخص بود باید 
متری ۱۰ هزار تومان برای صدور پروانه و متری ۳۰۰۰ تومان هم بابت نظارت 
سازمان نظام مهندسی پرداخت شود. اما در پروژه نهضت ملی هنوز این موارد 
اعلام نشده است. اگر اعلام شود تا حدودی تکلیف بخش خصوصی مشخص 

خواهد شد و بهتر می تواند برای ورود به آن تصمیم بگیرد.

 متوسط قیمت خانه در تهران ۳2.۹ میلیون تومان
بنابراین گزارش، طبق اعلام بانک مرکزی، در دی ماه ۱۴۰۰،  متوســط 
قیمت یک متر مربع مســکن در شهر تهران،  ۳۲ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان 
بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۱ و ۲۰.۳ درصد 
افزایش یافته است. تعداد معاملات انجام شده در این ماه ۹۸۱۶ فقره بود که 
نسبت به ماه قبل و در مقایسه با ماه مشابه در سال قبل به ترتیب ۰.۵ و ۱۷۹ 

درصد افزایش را نشان می دهد.

پیش بینی قیمت مسکن در اردیبهشت و خرداد 1401

پیمان هوشمندیان 
کارشناس مسکن 

تجویز مسکن به جای جراحی

با نگاهی اجمالی به فعالیت های اقتصادی حدود نیم قرن اخیر ایران، به قدرت قابل توجه 
بازارهای موازی و رقیب بازارسرمایه، نظیر بازار مسکن، شبکه بانکی، طلا، سکه و ارز و در 
نهایت تعجب، فعالیت های دلال پروری و سوداگرانه می رسیم که دلایل بی شماری برای 

ایجاد آنها وجود داشته و خارج از بحث این مقاله است.
نکته پنهان و کمتر دیده شــده چند سال گذشته که طی یک ســال اخیر به اوج خود 
رســیده، ظهور تهدیدهای جدید برای بازارسرمایه بوده که در حالت خوش بینانه و در 
صورت رفع همه ابهامات اقتصادی )تعیین تکلیف بودجه کشور، میزان افزایش قیمت 
حامل های انرژی، میزان افزایش انواع مالیات ها و به تبع آن انواع معافیت های مربوطه، 
میزان نهایی افزایش نرخ خوراک، سوخت و برق مصرفی صنایع، نرخ تسعیر ارز صنایع 
داخلی و صادراتی و...( و رسیدن به توافق جدید برجام، جلب توجه کرده و چالش مهمی 
را برای ماه   ها و حتی سال های آینده بازارسرمایه نمایان می سازد که در ادامه به آنها اشاره 
شده است.موارد مهمی همچون عدم همدلی و همبستگی مسوولان، مدیران و متولیان 
اقتصادی کشور و به خصوص بازارسرمایه از جمله تهدیدهای بالقوه جدید بازارسرمایه 
اســت.همچنین کارشناســان و مدیران جوان و کم تجربه   ای که تخصص لازم و کافی 

ندارند، متاسفانه در همه حوزهای اقتصادی مشغول به کار هستند.
چالش بعدی، کمبود شدید نقدینگی و سرمایه در گردش شرکت هاست که باتوجه به 
عدم ورود سرمایه و سرمایه گذار جدید، شرکت ها را مجبور به تقسیم سود کمتر از انتظار 
اهالی بازارسرمایه )در فصل مجامع( خواهد کرد. این رخداد کاهش جذابیت نمادها را 
در رشد های کوتاه و میان مدت بازار رقم خواهد زد و در نهایت همه موارد گفته شده در 
شرایط شــکننده حال حاضر اقتصاد کشور ما جز افزایش غیرقابل تصور بی اعتمادی و 

افزایش آهنگ خروج نقدینگی از بازارسرمایه، عایدی دیگری نخواهد داشت.
در این شرایط سخت و پیچیده اقتصادی، افزایش روزافزون نقدینگی موهوم و مسموم 
جامعه )که عمدتا ماحصل پرداخت ســودهای بدون پشتوانه سپرده های بانکی بوده( 

مانند سیلی خروشان تمام ارکان  اقتصادی را  متزلزل کرده است.
عوامل مورد اشاره، در صورت پیشروی با همین بی تدبیری و لاعلاجی، نقدینگی کلی 
کشور را به عدد غیر قابل تصور حدود ۶/ ۵میلیون میلیارد تومان خواهد رساند که نوک 
پیکان مسیر به سمت بازارهای موازی مسکن، خودرو، طلا، سکه و ارز خواهد بود.در این 
برزخ، تنها بازاری که می تواند مانند سدی مستحکم در برابر افزایش بی   رویه پایه پولی و 
کاهش روزافزون ارزش پول کشور دوام آورد و در نهایت اثر تورمی شدید را خنثی کند، 
بازارسرمایه مظلوم کشور است که متاسفانه در چند سال اخیر و به خصوص امسال و در 
پی تصمیمات عجولانه، غیرکارشناسی و غیرمسوولانه مدیران بی تجربه بازارسرمایه، 
فرصت ها یکی پس از دیگری از دست رفته است.در بیش از یک سال پرتنش بازار سرمایه 
ایران، نه تنها همت و تلاشی برای افزایش اعتماد عمومی از طرف متولیان مربوطه دیده 
نشده؛ بلکه مدیریت ســوء مدیران بدون تخصص، موجب افزایش شدید بی اعتمادی 
تمام جامعه و نمایان شدن نا کارآمدی زحمت   کشان و دلسوزان واقعی کشور شده است 
که در ادامه به آنها اشــاره خواهد شد.مواردی مانند عدم انتشار ابزارهای پوششی، انواع 
ریسک های سیستماتیک، عدم افزایش سرمایه مناسب و به موقع ناشران، عدم شفافیت 
بیشتر ناشران، عدم توسعه ابزارهای نوین تامین مالی مبتنی بر سرمایه و اوراق بدهی، 
عدم رهایی بازارســرمایه از تمامی قید و بندها و محدودیت های منســوخ معاملات، 
عدم توسعه کافی و لازم زیرساخت های تجهیزاتی، عدم فروش اوراق جذاب عمدتا برای 
بخش های خصوصی، عدم توسعه کافی ابزارهای مشتقه، عدم تاسیس نهادهای مالی 
لازم، عدم تشکیل صندوق های جذاب و متنوع، عدم افزایش فعالیت صندوق های تثبیت 
و توسعه بازار و از همه مهم تر عدم پذیرش شرکت های پرپتانسیل و جذاب از دید قیمتی 
)زیر ارزش ذاتی( به نا کارآمدی ارکان بازارســرمایه منجر شده است. این در حالی است 
که برخلاف موارد اشاره شده و برعکس انتظار معقول اهالی بازارسرمایه، با عرضه های 
اولیه  کوچــک و اکثرا بالاتر از ارزش ذاتی و متاســفانه ارزش   گذاری های نامعقول و در 
کمال تعجب بدون تعهد حداقلی ناشران، نه تنها منابع جدیدی به سمت بازارسرمایه 
هدایت نشده، بلکه باعث فرار نقدینگی موجود از بازارسرمایه به مکان های امن تر شده 
و خود مزید بر مشکلات بوده و پیکر نیمه جان بازار سرمایه را با فشار حداکثری مواجه 
کرده است که از دید اینجانب تا زمانی که موارد مطرح شده، کمرنگ یا برطرف نشوند، 
انتظار هدایت نقدینگی جدید به سمت بازارسرمایه سرابی بیش جلوه نمی کند و انجام 
روش های مختلف قبل از رفع مشکلات اصلی، جز مسکنی زودگذر نبوده و تنها استفاده 
ابزاری مدیران در جلسات صبحانه کاری، عید و دید و بازدیدها و جلسات دولتی و آمار 

مهندسی شده خواهد بود.

  خبرخبر
 تهدیدها و ابهامات بازارسرمایه

 به رغم رشــد شــاخص در چند روز اخیر اما به طور کلی بازار سرمایه شرایط 
مساعدی ندارد و با رشد ناهمگن صنایع، خروج قابل      توجه نقدینگی حقیقی ها و حجم 
پایین معاملات روبه   روست. باید گفت که نقدینگی در بازار کم است و فعالان بازار در 
دوراهی برجام و نرخ ارز سردرگم هستند؛ در نتیجه رشد یا ریزش نرخ ارز می تواند 
تاثیر مستقیمی بر صنایع مختلف بگذارد. از طرفی مواردی همچون عدم همدلی و 
همبستگی مسوولان، مدیران و متولیان اقتصادی کشور بازارسرمایه را تهدید می کند. 
همچنین استفاده از کارشناسان و مدیران جوان و کم تجربه   ای که تخصص لازم و 
کافی ندارند و در همه حوزهای اقتصادی مشــغول به کار هستند، نگرانی مردم و 
فعالان بازارسرمایه را بیشتر کرده است. یکی دیگر از ریسک   های پیش روی بورس، 
بحث قانون گذاری در نهادهای ناظر است. متاسفانه، یکی از سیاست   های اشتباهی 
که در چند سال اخیر اجرا شده، بحث نامتقارن کردن دامنه نوسان بوده که هیچ 
تاثیری بر تعادل بخشی به شرایط بازار نداشته است. بنابراین اعتماد سرمایه گذاران 
در صورتی جلب می شود که حداقل یک سال آینده پیش بینی پذیر باشد که این امر 
در صورت آزاد بودن فضای اقتصادی حاصل می شود؛ اما دخالت   های بیش از حد 
در تصمیم گیری    های اقتصادی پیش بینی پذیر بودن متغیرها را غیر ممکن می   سازد.

 سقوط مزد کارگر ایرانی به رتبه ۱۶۰ جهان
با استناد به داده هاي صندوق بین المللي پول در آوریل ۲۰۲۱، از بابت دستمزد 
کارگران کشــورهاي مختلف، ایران در رتبه ۱۶۰ قرار دارد درحالي که سوییس با 
۶۱۵۳ دلار حداقل دستمزد ماهانه، لیختن اشتاین با ۶۰۶۰ دلار، موناکو با ۵۷۳۴ 
دلار، لوکزامبورگ با ۴۴۳۱ دلار، اســترالیا با ۳۷۴۴ دلار و سنگاپور با ۳۷۳۲ دلار 
دستمزد ماهانه کارگران، در ردیف اول تا هفتم این فهرست هستند. در این جدول 
پایین تر مي آییم؛ فلسطین رتبه ۶۶ با ۸۲۷ دلار، مالدیو رتبه ۷۲ با ۷۳۵ دلار، کنگو 
در رده ۷۱ با ۷۴۰ دلار، سودان جنوبي در رتبه ۸۲ با ۵۸۶ دلار و گواتمالا در رتبه 
۹۵ با ۴۵۵ دلار قرار گرفته اند.دســتمزد کشورهاي قبل از ایران هم شامل سودان 
با دستمزد ماهانه ۹۷ دلار )رتبه ۱۵۶ جدول( مالي با ۹۵ دلار )رتبه ۱۵۷ جدول( 
سوریه با ۸۶ دلار )رتبه ۱۵۸ جدول( و در نهایت گامبیا با دستمزد ماهانه ۸۲ دلار 
)رتبه ۱۵۹ جدول( و در پله بالاتر از ایران هســتند درحالي که کارگر ایراني با مزد 
ماهانه ۷۵ دلار در ردیف ۱۶۰ این جدول است. در این جدول، ایران پس از گامبیا 
و حتي افغانســتان قرار گرفته چون افغانستان در این جدول، در رتبه ۱۳۹ است. 
جالب است بورکینافاسو هم از ایران بالاتر است و همچنین بنگلادش که کشوري 
بســیار فقیر است.رتبه لیبي هم که کشوري بحران زده است از ایران بالاتر است و 
حتي عراق جنگ زده هم نســبت به ایران جایگاه بالاتــري دارد! این عدد مطابق 
دلار ۲۷۰۰۰ توماني و آخرین پرونده دســتمزد کارگران در دولت قبل در شامگاه 
بیست و سوم اسفندماه سال ۹۹ متعاقب افزایش ۳۹ درصدي مزد به دست آمده است.

 رالی فقر در بازار مســکن منجر به افزایش سرعت رشد جمعیت بدمسکن 
شد. یافته های نشان می دهد براساس یک آمار رسمی و به روز شده، در حالی 
که جمعیت کل کشور در فاصله سال های ۹۵ تا ۱۴۰۰ معادل ۶ درصد افزایش 
یافته است، سرعت رشد جمعیت بدمسکن ساکن در بافت های فرسوده شهری، 
در همین بازه زمانی، ۱۲ درصد بوده است. این موضوع به معنای افزایش سرعت 
رشد جمعیت بدمسکن در هسته های درونی و میانی شهرهاست. آمارها نشان 
می دهد جمعیت کشــور در سال ۹۵ و مطابق سرشماری نفوس و مسکن برابر 
۸۰ میلیون نفر بوده است که این میزان با ۶ درصد رشد در سال ۹۹ به حدود 
۸۵ میلیون نفر رسید. آمارهای به روزرسانی شده از مجموع جمعیت ساکن در 
بافت های فرســوده شهری که یکی از انواع اصلی جمعیت بدمسکن در کشور 
شــناخته می شوند حاکی است، این میزان که در ســال ۹۵ برابر ۱۱ میلیون 
و۶۰۰ هزار نفر بوده اســت در سال ۱۴۰۰ به ۱۳ میلیون و۵۰ هزار نفر افزایش 
یافته است. این موضوع نشان دهنده رشد ۱۲درصدی جمعیت بدمسکن ساکن 

در بافت های فرسوده شهری تنها به فاصله ۵ سال است.
این درحالی است که برآورد یک دهه تحولات جمعیت بدمسکن ساکن در 
بافت های فرسوده وضعیت اسفناک    تری را در مقایسه با شرایط ۵ سال اخیر نشان 
می دهد. نرخ رشــد یا سرعت رشد جمعیت کل کشور در فاصله سال های ۹۰ 
تا پایان ۹۹ برابر ۱۳ درصد بوده اســت، این درحالی است که در این ۱۰ سال 
جمعیت ساکن در بافت های فرسوده که یک گروه اصلی از جمعیت بدمسکن در 
کشور محسوب می شوند ۳۰ درصد رشد کرده است. چندی پیش، دفتر مطالعات 
رفاه اجتماعی زیر  مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جریان تدوین 
سلسله گزارش های پایش فقر، مطالعاتی را درباره محاسبه دقیق جمعیت مبتلا 
به فقر مسکن در ۳۱ استان کشور انجام و نتایج آن را منتشر کرد. در این گزارش، 
جمعیت مبتلا به فقر مســکن براساس دو شاخص تعریف شده از سوی برنامه 
اســکان بشر سازمان ملل متحد )هبیتات( مورد سنجش و ارزیابی قرار گرفت. 
شــاخص نخست مربوط به خانوارهای ساکن در مسکن نامناسب یا خانوارهای 
»بدمسکن« است. در این گزارش اعلام شد: این خانوارها اغلب در سکونتگاه های 
غیررسمی یا حاشیه  نشین زندگی می کنند. »بد  مسکن«ها در خانه هایی زندگی 
می کنند که وضعیت یکی یا همه پنج پارامتر کلیدی یک خانه، در آنها زیرسطح 
استاندارد جهانی قرار دارد. این پارامترها شامل وضعیت دسترسی به آب شرب، 
ســرویس بهداشتی، مکان زندگی کافی )حداقل ۱۳ مترمربع به ازای هر نفر(، 
مسکن با دوام و امنیت حقوقی ملکی )داشتن سند محضری( می شود. در عین 
حال شاخص دوم موردنظر، شاخص دسترسی به مسکن در استطاعت یا تعداد 
خانوارهای محروم از »مسکن مقرون به صرفه« است. درواقع خانوارهایی که به 
»مسکن در استطاعت« دسترسی ندارند یا فشار »هزینه مسکن« در هزینه های 

ماهانه آنها بیش از سطح استاندارد جهانی است. این سطح، ۳۰درصد است.

 آدرس بدمسکن  ها
برآوردهــای در این گزارش مربوط به ســطح اول گروه بدمســکن  ها یعنی 
افراد ساکن در بافت های فرسوده، سکونتگاه های حاشیه  ای و غیررسمی است. 
براساس آمارهای به روزرسانی شده تنها در گروه اول، یعنی بدمسکن  های ساکن 
در بافت های فرسوده، سکونتگاه های حاشیه  ای و غیررسمی، حدود ۲۰ درصد 
از جمعیت کل کشور قرار گرفته  اند که عدد بسیار قابل توجهی است. در واقع 
این جمعیت بدمسکن، بخشی از فقرای مسکن یا گروهی از کل بدمسکن  ها را 

تشکیل می دهند.

جمعیت ســاکن در بافت های فرسوده شهری در حالی مطابق با برآوردهای 
صورت گرفته و جدید در ســال ۱۴۰۰ بــه ۱۳ میلیون و ۵۰ هزار نفر افزایش 
یافته است که آمارها حاکی است جمعیت ساکن در سکونتگاه های حاشیه  ای و 
غیررسمی نیز هم  اکنون رقمی بسیار بیشتر از ۶ میلیون نفر است. برآوردها نشان 
می دهد در حالی که تعداد خانوارهای ساکن فقط در بافت های فرسوده شهری 
کشور )تنها یکی از بافت های محل سکونت جمعیت بدمسکن(، در سال ۹۵ برابر 
با ۳ میلیون و۶۳۹ هزار و ۴۰۴ خانوار بوده اســت؛ این میزان در سال ۱۴۰۰ و 
براساس برآوردهای جدید به حدود ۴ میلیون و۱۰۰  هزار خانوار افزایش یافته 
اســت.آمارها نشان می دهد مجموعا حدود یا بیش از ۲۲ میلیون نفر جمعیت 
بدمسکن کشور در بافت های فرسوده، حاشیه های فقیر و سکونتگاه های غیررسمی 
و بافت های تاریخی فرسوده سکونت دارند. اینها یک بخش مهم از دو گروه اصلی 
جمعیت بدمسکن ساکن در کشور را به خود اختصاص می دهند که به تنهایی 

حدود ۲۰ درصد از کل جمعیت ایران هستند.

 بحران ناپایداری
بررسی  های به عمل آمده با استناد به آمارهای رسمی همچنین بیانگر شدت 
بحران ناپایداری در این ســکونتگاه های فرسوده، حاشیه  ای و غیررسمی است. 
ناپایداری یکی از سه شاخصه اصلی برای شناسایی بافت های فرسوده و ناکارآمد 
در کنار دو عامل دیگر یعنی ریزدانگی و نفوذناپذیری است. همچنین در تعاریف 
موجود در متون شهرسازی و در مطالعات انجام شده درباره نوسازی بافت های 
فرسوده، از ناپایداری به معنای عدم برخورداری واحدها از سازه مقاوم، استفاده 
از مصالح غیراســتاندارد در فرآیند ساخت واحدها و ساخت وساز شبانه و بدون 
نظارت و غیرقانونی یاد شــده اســت.آمارهای جدید درباره میزان ناپایداری در 
بافت های محل سکونت بدمسکن  ها نشان می دهد، این میزان در بافت فرسوده، 
قریب به ۴۳ درصد بناها، در بافت تاریخی حدود ۴۱ درصد و در سکونتگاه های 

غیررسمی نزدیک به ۸۵ درصد بناهاست.

 سه علت افزایش بدمسکن  ها
در ارتباط با دلایل افزایش تعداد بدمسکن  های ساکن در بافت های فرسوده 
شهری، حاشیه  نشین  های فقیر و سکونتگاه های غیررسمی نشان می دهد دست  کم 
سه علت مهم عمده در این زمینه موثر بوده است که می توان این دلایل را میوه 

تلخ یک دهه ویرانی اقتصادی در کشور عنوان داد.
نخستین دلیل »بی  سیاستی« در بخش مسکن است. در نبود سیاست های موثر 
برای کاهش و مرتفع  سازی فقر مسکن، بدمسکنی روز به روز در کشور افزایش 
یافته است. سیاست هایی که می توانست ضمن مقابله با احتکار و انجماد ملکی، 
در اســرع وقت و سریع ترین  زمان ممکن، حجم قابل توجه واحدهای مسکونی 

منجمد و احتکار شده در بازار مسکن را به بازار تقاضا عرضه کند. یکی از اهرم  های 
موثر در این زمینه که می توانست از طریق افزایش عرضه، افزایش تقاضای موثر 
و همچنین ایجاد انگیزه در سازنده ها و سرمایه  گذاران ساختمانی برای افزایش 
عرضه جدید مسکن، منجر به تعدیل قیمت، کاهش شکاف عرضه و تقاضا و در 
نتیجه کاهش دشواری دسترسی به مسکن مناسب برای خانوارها شود، برقراری 
اهرم  های مالیاتی موثر، ضد احتکار و ضدسفته  بازی ملکی به ویژه وضع و دریافت 
مالیات سالانه از املاک مسکونی بود که در همه سال های اخیر تاکنون از سوی 
سیاســتگذار مسکن مورد غفلت قرار گرفت. در واقع بی  سیاستی در این حوزه، 
مســکن را روز به روز از دسترس متقاضیان مصرفی و خانوارهای فاقد مسکن 

دورتر کرد و فقر و بدمسکنی در این حوزه را شدت داد.
عامل یا علت دوم به بی  عملی سیاســتگذار مسکن در بازار ملک به ویژه در 
بافت های فرسوده مربوط می شود. در حالی که مطابق قوانین موجود سالانه باید 
دست  کم ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده نوسازی می شد آمارها 
حاکی است در ۵ سال گذشته تنها حدود ۴۰ درصد از این برنامه محقق شده 
است. در واقع بیش از نیمی از تکلیف تعیین شده در قانون برای این بخش محقق 
نشده است. بی  سیاستی و بی  عملی در بازار مسکن در واقع دو علتی هستند که از 
سوی سیاستگذار و از درون این بازار، فقر مسکن را تشدید کرده  اند. اما یک عامل 
دیگر مربوط به مسائل کلان اقتصادی است که از بیرون بازارمسکن بدمسکنی را 
در سال های اخیر دامن زده است. در سال های اخیر نرخ رشد درآمد سرانه افراد 
و خانوارها به شدت کاهش یافت. در واقع سرعت رشد درآمد سرانه خانوارها به 
دلیل مسائل رخ داده در اقتصاد کلان کشور، در فاصله سال های ۹۰ تا ۹۹، به 
نصف رسید. درآمد سرانه هر فرد ایرانی در این بازه زمانی تقریبا حول و حوش 

۷ میلیون تومان باقی مانده است.
در حالی که لازم اســت سیاستگذار مســکن از طریق اعمال سیاست های 
موثر برای افزایش عرضه به بازار مســکن از مسیر درست از یکسو و همچنین 
رفع موانع برای ســرعت  گرفتن فرآیند نوسازی و بهسازی بافت های فرسوده و 
ناکارآمد شــهری و همچنین سکونتگاه های حاشیه  ای و غیررسمی، نسبت به 
کاهش فقر مسکن و از بین بردن بدمسکنی تلاش کند از سوی دیگر لازم است 
از بعد اقتصاد کلان نیز، سیاست هایی برای تحقق دست  کم دو هدف عمده، به 
کار گرفته شــود. در واقع لازم است این سیاست ها به گونه  ای طراحی و اعمال 
شوند که با در نظر گرفتن همه محدودیت  های موجود از جمله وجود تحریم ها، 
کاهش درآمدهای نفتی و... از یکسو منجر به مهار تورم شدید در جامعه شوند و از 
 سوی دیگر امکان رشد اقتصادی را برای افزایش درآمد سرانه افراد و ارتقای سطح 
رفاه خانوارها فراهم آورد. یک آسیب  شناسی رسمی در این زمینه نشان می دهد 
در سال های اخیر اقشار ضعیف ساکن در بافت های فرسوده، حاشیه  نشین  های 
فقیر و سکونتگاه های غیررســمی، با مشکلات شدید معیشتی و فقر دست  به 
گریبان بوده  اند.این مشکلات معیشتی به حدی زیاد بوده است که نتایج مطالعات 
انجام شده نشان می دهد عملا در سال های اخیر نوسازی و عبور از فقر مسکن از 
اولویت ساکنان این بافت ها خارج شده است. یعنی این افراد به حدی با مشکلات 
معیشتی و فقر مواجه بوده  اند که عملا مساله نوسازی و بهسازی سکونتگاه های آنها 
برایشان فاقد اولویت بوده است. این نتایج در حالی از یک آسیب  شناسی رسمی 
استخراج شــده است که محققان آن اعلام می کنند تا زمانی که این مشکلات 
معیشتی در بافت های فرســوده و ناکارآمد شهری و همچنین سکونتگا  ه های 
غیررسمی و حاشیه  ای برطرف نشود نمی توان به سرعت گرفتن جریان نوسازی 

و بهسازی این بافت ها امیدوار بود.

سرعت رشد جمعیت »بدمسکن« به ۲ برابر رشد جمعیت کشور رسید
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1319

پاس گل بورسی شدن سرخابی ها به رفتارهای هیجانی!
زهــرا جعفری  -   ایده روز  | این روزها 
نحوه ارزشــگذاری دو باشــگاه اســتقلال و 
پرسپولیس به موضوعی داغ تر از کری خوانی 
هواداران دو تیم تبدیل شده است. اتفاقی که 
انتقادات زیادی را از سوی صاحب نظران در پی 
داشت؛ چرا که خواسته یا ناخواسته قرار است 
روی سرنوشت هوادارانی که خریدار سهام دو 

باشگاه هستند، تاثیرگذار باشد.
 سرانجام بعد از ســالها قرار است پای دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس به تالار شیشه 
ای باز شود و در این راستا نتیجه ارزشگذاری 
دو باشــگاه اعلام و هر دو نزد سازمان بورس 
ثبت شــده اند. قرار اســت 20 درصد سهام 
این دو باشــگاه به مردم، هواداران، بازیکنان و 
پیشکوستان واگذار شود. در واقع سهم مردم 
10 درصد، سهم هواداران پنج درصد و سهم 
بازیکنان و پیشکسوتان نیز پنج درصد خواهد 
بود.بر این اساس قرار است سهام دو باشگاه در 
بازار پایه فرابورس با روش جدید عرضه شود، در 
واقع این عرضه با روشی که تحت عنوان عرضه 
اولیه شناخته می شود، تفاوت دارد. نحوه عرضه 
سهام دو باشگاه افزایش سرمایه از طریق صرف 

سهام با سلب حق تقدم خواهد بود.
به گفته میثم فدائی، مدیرعامل فرابورس 
ایران، این روش عرضه باعث می شود که منابع 
حاصل از عرضه سهام به داخل شرکت ها برود. 
منابع جذب شده می تواند صرف تسویه بدهی 
های دو باشگاه و اصلاح صورت های مالی شود. 
وی بر این نکته هم تاکید کرد که افرادی که 
قصد خرید ســهام دو باشگاه را دارند، باید به 
گزارش افزایش ســرمایه و صــورت مالی دو 
باشگاه توجه کنند مگر اینکه رویکرد هواداری 
صرف داشته باشند.برای استقلال و پرسپولیس 
سوداوری از محل فروش بلیط، حامی مالی و 
حق پخش تلویزیونی  پیش بینی شده است. 
ضمن اینکه دو شرکت ملزم به شفافیت عملکرد 

مالی و برگزاری منظم مجامع خواهند شد.

 چرا پرسپولیس گران تر است!؟
البته ماجرا به همین سادگی ها هم نیست 
و همین فرایند ارزشگذاری، انتقادات زیادی را 
در پی داشت. چراغ نخست اعتراضات با گران 
تر بودن پرسپولیس نسبت به استقلال روشن 
شد. چرا که پرسپولیس ۳200 میلیارد تومان 
و  استقلال 2۸00 میلیارد تومان ارزشگذاری 
شــدند. این اعداد از همان ابتدا باعث شکل 
گیری این ســوال شد که چرا پرسپولیس از 

استقلال 1۴ درصد گران تر است؟
در این راســتا حســین قربانزاده، رئیس 
سازمان خصوصی سازی این توضیح را ارائه کرد 

که اولین بار است که یک باشگاه فوتبالی دارد 
به این شکل ارزش گذاری می شود. کارشناس 
رســمی دادگســتری باید برود دارایی های 
باشگاه ها را ببیند، دارایی های ثابتی که دارند؛ 
بدهی هم دارند، بخشــی از صورت های مالی 
در ترازنامه دارایی هاســت و بخشی از آن هم 
بدهی هاست و برآیند آن ها بعلاوه ارزش دارایی 
نامشهود آن ها که برندشان است و خود برند، 
معیارهایی دارد که ارزش گذاری برند بر اساس 
معیارهایی انجام می شود، جمع این ها می شود 
آن ارزش کل باشگاه استقلال و پرسپولیس. 
کارشناسان دادگستری که یک تیم بین ۵ تا 
۷ نفر در حوزه های مختلف وسایل نقلیه، برند 
و ... هستند در جلسات متعددی ارزشگذاری 
را انجام دادند . ضمن آن که این کار ســه بار 
در سالیان گذشته انجام شده، یکبار در سال 
1۳٩۴، یکبار در سال 1۳٩۸ و یکبار در سال 
1۳٩٩ و این بار در سال 1۴00 رفته و مصوب 
شده است، چون دو بار اخیر به تصویب هیات 
واگذاری نرســیده بود، ولــی این بار آمد و به 

تصویب هیات واگذاری رسید.

 برند هر باشگاه چقدر می ارزد؟
ابهام دیگر در مورد نحوه ارزشگذاری برند دو 
باشگاه بود که چون سابقه این نوع ارزشگذاری 
در کشــور وجود ندارد و توضیح دقیقی نیز از 
سوی مسئولان ارائه نشــده است، همچنان 
کم و کیف آن نامشخص است. در این راستا 
جمشیدی فر- کارشناس ارزش گذار باشگاه 
استقلال درمورد روند ارزش گذاری این باشگاه 
توضیح داد که عدد فعلی، عدد مصوب هیات 

عالی واگذاری بوده و ارزیابی سهام با مقاصد 
ارائه به سازمان خصوصی سازی است.  

وی در مورد ارزیابی قیمت باشگاه استقلال 
عنوان کرد: به دلیل زیان دهی، امکان ارزیابی 
 NAV طبق ضوابط سودآوری را نداشتیم و مبنا
بود. ارزش برند استقلال 1۷۸0 میلیارد تومان و 
املاک و مستغلات 1۴00 میلیارد تومان برآورد 
شــده است. به دلیل زیان دهی امکان ارزیابی 
 NAV طبق ضوابط سودآوری را نداشتیم و مبنا
بود.  رنجبر -ارزش گذار پرســپولیس - نیز با 
تاکید بر اینکه مبنای ارزش گذاری بر اساس 
آیین نامه اجرایی شیوه قیمت گذاری بنگاه ها 
و با اســتفاده از کارشناسان دادگستری بوده 
است، اظهار کرد: ارزش روز دارایی های شرکت 
۳200 میلیارد تومان و بدهی ها ۳۳0 میلیارد 
تومان بوده است. بر همین اساس قیمت پایه 
سهام ۳210 میلیارد تومان است. ارزش برند 
پرسپولیس 1٩۸۴ میلیارد تومان و دارایی های 

ثابت آن 1100 میلیارد تومان است.

 نماد کدام شرکت ها در بازار پایه 
فرابورس درج می شود؟

طبق اخبار قرار اســت نماد دو شــرکت 
استقلال و پرسپولیس در بازار پایه فرابورس 
درج شــود. اما بازار پایه چه فرقی با بازارهای 

اول و دوم فرابورس دارد؟
فرابورس ایران دارای شــش بازار است که 
شامل بازار اول، بازار دوم، بازار سوم، بازار شرکت 
های کوچک و متوســط، بازار ابزارهای نوین 
مالی و بازار پایه می شود. دو شرکت استقلال 
و پرسپولیس ســال گذشته درخواست خود 

را برای پذیــرش در بازار اول و دوم فرابورس 
ارائه کردند اما با توجه به اینکه شرایط حضور 
در این بازارها را نداشــتند و به دلیل تذکرات 
فیفا حتما باید فرایند خصوصی سازی آن ها 
صورت میگرفت، تصمیم بر درج این دو باشگاه 
در بازار پایه فرابورس گرفته شد.ورود شرکت ها 
در بازار اول و دوم، باید از لحاظ نوع کســب و 
کار، حاکمیت شرکتی، میزان ریسک و صورت 
های مالی در هیات پذیرش مطرح و درمورد آن 
ها در این هیات تصمیم گیری شود. اگر مورد 
موافقت هیات واقع شوند، فرایند درج و عرضه 
را طی میکنند. اما در بازار پایه این شــرایط 
وجود ندارد و شرکت ها پذیرش نمی شوند و 
صرفا درج نماد صورت میگرد. قاعدتا شرکت 
هایی که در بازار پایه هستند از ریسک بیشتری 
برای سهام دار برخوردارند. از سوی دیگر این دو 
شرکت با اظهار نظر مشروط حسابرس رو به رو 

بوده و دارای زیان انباشته هستند.

 ورود به بازار پایه، چه ســیگنالی 
میدهد؟

در این راســتا، حمید کوشکی، کارشناس 
بازار ســرمایه در گفت و گو با ایســنا، با بیان 
اینکه سابقه ارزشگذاری باشگاه های ورزشی در 
کشور وجود ندارد، اظهار کرد: با این حال توجه 
به این نکته ضروری است که برای ارزشگذاری 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بیشتر روی 
ارزش دارایی ها و برند این باشگاه ها حساب باز 
کرده اند که اشتباه ترین نوع ارزش یابی است. 
وقتی امکان برآورد سود و عملکرد کوتاه باشد 
دســت میگذاریم روی دارایی و برند. بنابراین 

این موضوع ارزش یابی از طریق دارایی ها به 
شدت ریسک بالایی دارد.

وی ادامــه داد: زیــرا در بحث ارزش یابی 
این موضوع مطرح می شود که دارایی ها یک 
روی سکه و کم اهمیت ترین موضوع هستند 
و چیزی که اهمیت دارد این اســت که این 
دارایی ها چقدر میتوانند بازدهی داشته باشند.

این کارشــناس بازار ســرمایه با اشاره به 
پذیرش اســتقلال و پرسپولیس در بازار پایه 
فرابورس گفــت: پذیرش در بــازار پایه این 
سیگنال را میدهد که این شرکت ها وضعیت 
خــوب و مطمئنی از نظر ســوداوری ندارند. 
بنابراین تبعات خرید هیجانی برای سهامدار 
اســت. نمیتوان همه چیــز را مدیریت کرد. 
اگر هیجانی رفتار کند بازار میتواند ســرمایه 
اش را از بین ببرد.کوشکی با تاکید بر انتشار 
فایل ارزش یابی دو باشگاه، عنوان کرد: هنوز 
جزئیات ارزشگذاری مشخص نیست. کارشناس 
ارزش گذار باشــگاه اســتقلال درمورد روند 
ارزش گذاری این باشگاه اعلام کرده است که 
ارزش برند استقلال 1۷۸0 میلیارد تومان است. 
در حالی که اصلا مشخص نیست برند چگونه 
ارزشیابی می شود. از طرف دیگر از نرخ رشد 
۳0 درصد استفاده کرده بود. این نرخ رشد ۳0 
درصد یعنی نرخ رشد اقتصادی ما 22 درصد 
بوده و وقتی نرخ رشد شرکتی ۳0 درصد باشد 
یعنی شرکت بی نهایت بزرگ تر از اقتصاد می 
شود!وی ادامه داد: باید منتظر بود گزارش ها 
بیاید و صورت های مالی مشخص شود. اما به 
طور کلی باید گفت برای ارزشــگذاری عمدتا 
دست روی دارایی هایی گذاشته اند که ملموس 
و قابل رویت نیست. مانند برند. از طرف دیگر 
تمرکز روی دارایی های شرکت است. اعلام هم 
کرده اند که فرایند عرضه اولیه نیست و افزایش 
سرمایه است. اینکه این فرایند چطور مدیریت 
شود مشخص نیست، زیرا سابقه نداشته است.

 هواداری با سهامداری فرق دارد
در کل وضعیت خصوصی سازی از طریق 
بازار ســرمایه در حوزه های مختلف از جمله 
حوزه های ورزشــی و فرهنگی اتفاق خوبی 
است که باید در هر کشوری رخ دهد. تیم های 
بورسی زیادی در دنیا وجود دارند که سهامشان 
در بازار سرمایه عرضه میشود و این اقدام باید در 
ایران از جایی آغاز شود. اما با توجه به وضعیت 
مالی دو باشگاه و حاشیه های ایجاد شده، باید 
بر این نکته تاکید کرد که تعریف سهام دار با 
هوادار فرق دارد. هواداران باید بدانند وضعیت 
سهام داری متفاوت و صرفا از روی هیجان اقدام 

به خرید هیچ سهامی نکنند.

 سود ۵۵۰ هزار تومانی سهام عدالت به چه کسانی تعلق می گیرد؟
در حالی که قرار است سود ســهام عدالت سال 1۳٩٩ تا پایان ســال جاری به حساب 
مشمولان واریز شود، طبق اطلاعات موجود مبلغ اعلامی ۵۵0 هزار تومان، به همه مشولان 

تعلق نمی گیرد.
بر اساس آخرین محاسبات، سود سهام منتهی به 2٩ اسفندماه سال 1۳٩٩ مشمولان سهام 
عدالت حدود ۵۵0 هزار تومان اعلام شده است و پرداخت این مبلغ منوط به مبالغی که 
شرکتهای سرمایه پذیر به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز میکنند، خواهد بود.

این سود هم شامل افرادی میشود که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب 
کرده بودند، هم افرادی که روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند 
و هم افرادی که بعد از آزادسازی سهام عدالت سهام شرکتهای سرمایه گذاری استانی را 
خریداری کردهاند، اما نکته قابل توجه این است که همه این افراد سود ۵۵0 هزار تومانی 

را دریافت نخواهند کرد.
در این راستا، افرادی که روش مســتقیم را انتخاب کرده اند، بر اساس ارزش اولیه سهام 
عدالت خود، سود دریافت خواهند کرد. چرا که ارزش اولیه سهام عدالت برخی یک میلیون 
تومان، برخی ۵۳2 هزار تومان، برخی ۴٩2 هزار تومان و برخی ۴۵2 هزار تومان است و 

سود دریافتی هر کدام از این افراد متفاوت خواهد بود.
در آن سوی ماجرا طبق توضیحات محمد باغستانی، مدیرعامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی، پیرو مصوبه شورای عالی بورس، افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده 
اند، اگر تا ابتدای اسفندماه اقدام به فروش سهام سرمایه گذاری نکنند، سود مصوب سال 
1۳٩٩ نیز به آنها تعلق می گیرد. نماد شرکت های سرمایه گذاری استانی اول اسفندماه 
بسته شد که امکان محاسبه سود سهام داران مشخص و سود توسط شرکتهای سرمایه 

پذیر به حساب مشمولان واریز شود.
بنابراین  افرادی که در تاریخ یکم اسفندماه سهامدار بودند، سود سهام عدالت به میزان 
ســهامی که دارند به آن ها تعلق خواهد گرفت. در این میان افرادی بودند که کل سهام 
شرکتهای سرمایه گذاری استانی را واگذار کردند یا افرادی که سهام شرکتهای سرمایه 
گذاری استانی را خریداری کرده اند، بنابراین به میزان سهمی که هر فرد دارد، سود دریافت 

می کند و سود ۵۵0 هزار تومانی لزوما به همه تعلق نمی گیرد.

 نفت برنت از مرز ۱۰۰ دلار عقب کشید
قیمت نفت برنت که روز گذشته تحت تاثیر وخامت بحران پیرامون اوکراین تا مرز ٩٩ دلار 
و ۵0 سنت در هر بشکه صعود کرده بود، در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی نزدیک به 

بالاترین رکورد هفت سال اخیر معامله شد.
 بهای نفت برنت ۳0 سنت معادل 0.۳ درصد افزایش یافت و به ٩۷ دلار و 1۴ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳0 سنت معادل 0.۳ درصد 
افزایش، به ٩2 دلار و 21 سنت در هر بشکه رسید در حالی که روز سه شنبه تا مرز ٩۶ دلار 

صعود کرده بود.
چشم انداز بازگشــت نفت ایران به بازار در صورت احیای توافق هسته ای، رشد قیمتها را 

محدود کرده است.
واندانا هری، موسس شرکت تحلیلی واندا اینسایتس در این باره گفت: متحدان ناتو از برخی از 
اقدامات تنبیهی برای حفظ قدرت چانه زنی خودداری کرده اند که به معنای باز ماندن در به 
روز دیپلماسی است. توافق هسته ای ایران همچنان یک احتمال باقی مانده است. این دو عامل 
باعث شده اند نفت در بازه معاملاتی محدودی بماند و مانع صعود نفت برنت به 100 دلار شده 
اند.قیمتها به دلیل نگرانیها نسبت متاثر شدن تامین انرژی از تحریمهای غربی علیه روسیه 
که به تلافی اقدام این کشور در اعزام نیرو به دو جمهوری خودخوانده در شرق اوکراین اعلام 
شدند، جهش پیدا کردند اما آمریکا روشن کرد که این تدابیر تنبیهی تاثیری روی صادرات 

انرژی نخواهد گذاشت.
یک مقام وزارت خارجه آمریکا روز گذشته به خبرنگاران گفت: تحریمهایی که امروز وضع 
شدند و تحریمهایی که در آینده نزدیک اعلام می شوند، جریان نفت و گاز را هدف نمی گیرند.

تحریمهایی که از سوی آمریکا، اتحادیه اروپا، انگلیس، استرالیا، کانادا و ژاپن اعلام شدند، بانکها 
و نخبگان روسی را هدف می گیرند. آلمان هم خط لوله گازی نورد استریم 2 روسیه را در 

واکنش به یکی از بدترین بحرانهای امنیتی اروپا در چند دهه گذشته متوقف کرد.
عاملی که مانع صعود بیشتر قیمتها شده است، چشم انداز بازگشت بیش از یک میلیون بشکه 
در روز نفت ایران به بازار است. دیپلماتها اعلام کرده اند ایران و قدرتهای جهانی در آستانه 

رسیدن به توافق برای احیای برجام هستند.

در ماه پایانی سال 1۴00 باید توجه داشته باشیم که بازارسرمایه بسیار حساس 
و شکننده شده است و تصمیم گیران باید با احتیاط کامل در مورد مسائل موثر 
بر بورس و همچنین قوانین و مقررات سخن بگویند و با اخذ نظرات کارشناسی 
از کارشناسان خبره، تصمیمات مالی مهم را در خصوص بازارسرمایه اتخاد کنند.

بازارسرمایه در شرایط کنونی صرفا نیازمند تزریق نقدینگی وآشتی سرمایه های 
پارک شده و جدید است. بورس ما عمق زیادی ندارد و بیش از هر چیز نیازمند 
حمایت است؛ بنابراین در شرایط کنونی، بورس فقط به پول جدید نیاز دارد تا به 
دوران قبل از رکود و بحران بازگردد؛ چراکه از لحاظ بنیادی اکثر شرکت ها زیر 
ارزش ذاتی در حال معامله هستند. در روزگار نه چندان دور، در بازار هر سهمی را 
با چند برابر بالاتر از ارزش ذاتی می خریدند؛ ولی امروز کسی سهم ها را با ۵0 درصد 
زیر ارزش ذاتی هم نمی خرد و تقاضایی برای آنها حتی از ســوی سهامدار عمده 
نیز وجود ندارد. به عبارتی بازارسرمایه را می توان به بیماری تشبیه کرد که تمام 

علائم حیاتی آن نرمال است؛ ولی به کما رفته است.
از آنجا که امروزه بیش از ۵0میلیون ســهامدار در کشور داریم و بازارسرمایه 
ارتباط مستقیمی با اقتصاد کشور دارد و رفته رفته شاهد پذیرش شرکت های بیشتر 
و بزرگ تر شدن بازار هستیم، لازم است دولت توجه ویژه   تری به بازارسرمایه داشته 
باشــد و حتی نیاز اســت نماینده ای به صورت مستقیم از بازار سرمایه در دولت 
حضــور یابد و در تصمیمــات کلان اقتصادی، از جمله در حوزه مالیات، عوارض 
صادرات و گمرک که بر بازارسرمایه تاثیرگذارند، اظهارنظر کند. دولت و مجلس 
باید از پتانســیل های موجود بازار ســرمایه و همچنین آسیب پذیری این بازار از 
تصمیم هایشان آگاهی یابند؛ در غیر  این صورت تصمیم های نادرست و آسیب پذیر 
کردن بازار سرمایه و مخدوش کردن اطمینان سرمایه گذاران و به ویژه سهامداران 

خرد را در بر دارد.
آنچه در حال حاضر رخ می دهد، خرید و فروش و چرخش نقدینگی مطابق روال 
گذشته و بر اساس اخبار برجام است که نشانه ای از سرمایه گذاری هوشمندانه و 
خرید و فروش بر اساس ارزندگی سهام در بازار وجود ندارد. از طرفی در بازار هنوز 
هم نشانه های اتمام روند نزولی مشاهده نمی شود و باید به این نکته توجه کنیم که 
نشانه های برگشت بازار به معنی مثبت شدن چندروزه بازار نیست؛ بلکه به معنی 
ورود پول های ســنگین و به تبع آن ورود افزایش حجم و ارزش معاملات روزانه 
است که متاسفانه همچنان شاهد حجم و ارزش بسیار پایینی در معاملات روزانه 
بازار هستیم؛ اما واضح است که توافق از آنچه تصور می کنیم، به ما نزدیک تر است.

این روزها بازار سرمایه به صورت کلی، وضعیت مساعدی ندارد و با رشد ناهمگن 
صنایع، خروج قابل      توجه نقدینگی حقیقی ها و حجم پایین معاملات روبه   روست. 
نقدینگی در بازار کم اســت و فعالان بازار در دوراهی برجام و نرخ ارز ســردرگم 
هستند. رشد یا ریزش نرخ ارز هر یک می تواند تاثیر مستقیمی بر صنایع مختلف 
بگذارد؛ اما با توجه به نرخ دلار بودجه و سامانه نیما چیزی که واضح است، این 

است که ریسک کاهش نرخ ارز تهدیدکننده بازار نخواهد بود.

الهام صالح
کارشناس اقتصادی

بازار سهام بر سر دوراهی نرخ ارز

  خبرخبر

حفظ ارزش پول یعنی، پول شما چقدر می ارزد و شما در ازای پولتان چه 
چیز هایی می توانید دریافت کنید. اگر پول هایتان را جمع کنید و بتوانید یک 
پس انداز بزرگ به وجود آورید، در نهایت با خرج کردن آن چه چیزی بدست 
می آورید؟ یک ماشــین، خانه یــا .... ارزش پول هم معنای جهانی دارد و هم 
معنای داخلی، به صورتی که در جهان شــما ارزش پولتان بر حسب ارز های 

دیگر سنجیده می شود و بیان می شود.
 ارزش داخلی پول ملی، متاثر از عوامل متعددی است که مهم تر از همه این 
عوامل، »جریان تورمی« است که در داخل شکل می گیرد و به واسطه آن رابطه، 
مبادله آن پول با کالا ها و خدماتی که در داخل تولید و عرضه می شود. هرچه 
بهتر بتوانیم جریان تورمی را کنترل کنیم، این کنترل جریان تورمی، می تواند 
در تقویت حفظ ارزش پول ملی در بخش داخلی مثمرالثمر باشد تا بدین ترتیب 
پول ملی دچار نوســانات عمده نشود، پس ثبات و پایداری قیمت های داخل 

عاملی بسیار تأثیرگذار در حفظ ارزش داخلی پول ملی است.
 کاهش ارزش پول ملی یعنی کاهش ارزش واحد پول یک کشور نسبت به 
قیمت طلا یا سایر پول های خارجی. این مسئله باعث افزایش میزان صادرات 
و دشواری واردات کالا می شود، چراکه کشور های دیگر کالا های این کشور را 
ارزان تر تهیه می کنند. این پدیده، بر تجارت، صنعت و بازار اوراق بهادار کشور 
تاثیــر منفی دارد و باعث کاهش قدرت خرید می شــود. حفظ ارزش پول در 
داخل و خارج کشــور، انتشار اســکناس و ضرب سکه های فلزی رایج کشور، 
تنظیم مقررات مربوط به معاملات ارزی و ریالی، نظارت بر صدور و ورود ارز و 
پول رایج کشور، تنظیم کننده نظام پولی و اعتباری کشور و نظارت بر بانک ها و 
مؤسسات اعتباری ازجمله مهم ترین وظایفی هستند که بانک مرکزی باید آن ها 
را انجام دهد.هر آنچه که در جریان تورمی مؤثر است، جریان تورمی را کنترل 
می کند و ثبات اقتصادی در ارتباط با قیمت ها ایجاد می کند، می تواند ارزش 
پول ملی ما را تقویت کند. در ادامه چند کانال موثر بر تورم آورده شده است:

کانال هزینه: اگر بتوانیم سیاســت های کنترل هزینه داشته باشیم یعنی 
سیاست هایی پیاده شود که هزینه های تولید تحت کنترل درآید و البته بهینه 
شود، این می تواند در کنترل جریان تورمی مؤثر باشد. هزینه های تولید تحت 
تأثیر عوامل متعددی است؛ یکی از عوامل بسیار مهم در تحت تأثیر قرار دادن 
هزینه های تولید، حوزه کسب و کار است.هرچه حوزه کسب و کار ما سخت تر 
شود و رده کشور در حوزه کسب و کار نامناسب تر باشد، کسب و کار های ما به 
راحتی نمی تواند راه اندازی شود و جایگاه خود را در مجموعه نظام اقتصادی پیدا 
کنند که این جریانی هزینه ای است و این جریان هزینه ای، منجر به افزایش 
قیمت کالا و خدمات خواهد شد. پس اگر بخواهیم سیاستی را در دستور کار 
قرار دهیم، در راســتای تقویت ارزش پول ملی در داخل، ضرورت دارد حوزه 
کسب و کار را تسهیل کنیم؛ لذا تسهیل گری و بهبود در فضای کسب و کار در 
هزینه های تولید اثرگذار است و هزینه های تولید را کاهش می دهد و از آن طرف 
فشار تورمی را کاهش داده و موجب بهبود قدرت خرید پول در داخل خواهد شد.

کانــال تقاضای کالا ها و خدمات: زمانی که دچار افزایش بی رویه تقاضای 
خدمات و کالا می شــویم و این مورد بعضی مواقع معمولاً به جهت روانی رخ 
می دهد، طبیعی است که این افزایش جریان تقاضایی برای کالا ها و خدمات، 
فشار تقاضایی ایجاد می کند و این فشار تقاضایی افزایش قیمت را به دنبال دارد.

رابطه پول ملی ما با ارز های مختلف، ارزش پول ملی را در بخش خارجی 
مشخص می کند، بنابر این هر جا ارزی نظیر دلار، یورو یا سایر ارز ها در داخل 
کشور و در بازار داخلی گران می شود، طبیعی است که یکی از جنبه های مهم 
گران شدن ارز خارجی این است که ارزش پول ملی را دچار کاهش می کند. 
پاشــنه آشیل ارزش پول ملی در بخش خارجی، ارز های مختلفی هستند که 
رابطه ریال با آن ها تعریف می شــود. کاهش ارزش پول ملی از لحاظ خارجی 
دارای نقاط منفی و همچنین نقاط مثبت هم هست. نکته مثبت این است که 
انگیزه صادرات را تقویت می کند، وقتی ارزش پول در بخش بین الملل کاهش 
می یابــد، کالای ایرانی برای خارجی ها و برای بازار های بین المللی مزیت پیدا 

می کند و ما از این کاهش ارزش پول ملی می توانیم منفعت لازم را کسب کنیم.
 اما یکسری زیان هایی هم برای مردم، حقوق بگیران ثابت، کارگران و کسانی 
که نمی توانند در این بازار، دریافتی های خود را جبران کنند، رخ می دهد. واقعیت 
آن است که ریال هر روز ارزش خود را بیشتر از دست می دهد و بر اساس یکی 
از راه های ارزیابی ارزش پول ملی ایران که مقایســه نرخ برابری آن با ارز های 
باثبات جهان )مانند فرانک ســوئیس( است و با توجه به آماری که در سایت 
بانک مرکزی موجود است، نرخ فرانک سوئیس از حدود 10 هزار ریال در سال 
1۳٩0، به بالای ۴0 هزار ریال در سال 1۳٩۷ رسیده است و ارزش پول ملی 

در این هفت سال، به یک چهارم خود رسیده است.
 کاهش ارزش پول ملی، منجر به چاپ پول، افزایش پایه نقدینگی، گرانی 
کالا ها و تورم می شــود. درنتیجه یکی از اصلی ترین دلایل کاهش ارزش پول 
ملی، رشد نقدینگی است. اگر ارزش پول ملی در بخش بین الملل مکرر دچار 
نوسان شود، این به معنای ناپایداری ارزی است، ناپایداری ارزی جریان تولید، 
جریان اشتغال، جریان سرمایه گذاری و جریان صادرات را به شدت دچار لطمه 
می کند، بنابراین باید توجه داشت که ارزش پول ملی در حیطه خارجی باید 
مدیریت شود و این مدیریت بدان معنا نیست که سالیان متمادی اجازه ندهیم 
که کاهش ارزش پول خارجی ایجاد شود، بلکه در برخی موارد که جریان تورمی 

داریم، به تناسب آن باید بتوانیم تعدیل های لازم را انجام دهیم.
 اقتصاد ایران به دلیل چاپ بدون پشتوانه پول )یا به تعبیری خلق پول توسط 
بانک ها به دلیل سود های بالایی که پرداخت می کردند و می کنند( و نداشتن 
تولید به انداز ه ای که نقدینگی رشــد کرده اســت، از پدیده تورم رنج می برد. 
نقدینگی در ایران به معضلی ویرانگر تبدیل شده، از یک طرف تورم خودش را 
به شکل گرانی و از طرف دیگر رکود تولید خودش را به شکل معضل اشتغال 
و کمبود منابع برای مصرف نشان می دهد. درواقع وقتی نقدینگی سریع تر از 
تولید رشد می کند، پول در دست مردم سریع تر از مقدار کالا و خدماتی که در 
اقتصاد عرضه می شود، رشد می کند؛ در نتیجه در ازای کالا و خدمات موجود 
پول بیشــتری وجود دارد. به بیان دیگر برای خرید یک سبد مشخص از کالا 
پول بیشتری وجود دارد؛ بنابراین قیمت کالا ها بالا می رود و تورم ایجاد می شود 

و ارزش پول ملی کاهش می یابد.
در شرایط عادی و با ثبات، بهترین کار سرمایه گذاری در فعالیت های مولد 
است. کارآفرینی مستقیم، خریدن سهام در بازار بورس یا حتی سپرده گذاری در 
بانک از انواع این دسته از سرمایه گذاری ها هستند. شرایط سال ٩۵ از این جنس 
بود. در این شرایط بهترین کار ساختن پورتفولیویی متنوع از سرمایه گذاری های 

مولد اقتصادی است.
در زمان هایی که سرمایه ها موقتا از تعادل خارج می شوند و شرایط اربیتراژی 
رخ می ده، میتوان به صورت کوتاه مدت سود های بالایی به دست اورد. معمولا 
این نوع سرمایه گذاری ماهیت مولد بودن را ندارد. مثلا در سال های اخیر ارز 
و طلا به نرخ غیرتعادلی معامله می شدند، به این معنی که تغییر قیمت آن ها 
تناسبی با ســایر متغیر های اقتصادی، مثل نقدینگی، رشد اقتصادی، و تورم 
نداشت. مشخصا تابستان ٩۶، این عدم تعادل به نقطه ناپایدار نزدیک شد. به 
همین دلیل خریدن ارز یا طلا در ان مقطع، پر سود بود.در شرایط عدم ثبات 
اقتصادی، بازار از آرامش و پیش بینی پذیری نسبی برخوردار نیست. آینده به 

شدت تابع تصمیمات سیاسی و متغیر است. یعنی بجای اینکه بازار تابع منطق 
اقتصادی باشد، به تصمیمات واکنش نشان می دهد. در این وضعیت، تصمیمات 
سیاسی تقریبا غیرقابل پیش بینی یوده، و متعاقباً، پیش بینی های اقتصادی کم 

دقت می شوند. شرایط سال ٩۷ از این جنس است.
 در این شرایط، باید »هج« کرد )hedge(. هج کردن یعنی سرمایه گذاری به 
نیت حفظ سرمایه. کسی که هج می کند، به سودی کمتر از سود های مرسوم 
راضی می شود، اما ریسک خود را نیر کاهش می دهد. این تصمیم به این دلیل 
است که نمی داند بازار به چه سمت و سویی خوداهد رفت؛ لذا از سود بالا چشم 

پوشی کرده و صرفا هدف حفظ سرمایه را پی می گیرد.
سه حالت بالا، شرایطی است که در اقتصاد ایران تجربه شده، اما در شرایطی 
که قیمت ها دارای ثبات نباشد، یک سوال اساسی در ذهن عموم مردم شکل 
می گیرد؛ چگونه ارزش پولم را حفظ کنم؟ اگر می خواهید ارزش دارایی تان را 
با سرمایه گذاری حفظ کنید، باید ابتدا به تورم غلبه کنید و سپس به اندازه ی 
مورد انتظارتان سود کنید. برخی سود سالانه ی 20 درصد را هدف قرار می دهند، 
برخی ۸0 درصد. این موضوع در نگاه اول ساده بنظر می آید )چون بانک ها سود 
بالای 1۵ درصد می دهند(، اما زمانی که شــما در یک بازار با ریسک بالا مثل 
بورس سرمایه گذاری می کنید، ممکن است سرمایه ی شما منفی شود. پس 
همواره بخشی از پول تان را در بانک یا اوراق دولتی سپرده گذاری کنید. اما 
چقدر از پول تان را در بانک می گذارید؟! چقدر سود سالانه برای خود در نظر 
می گیرید؟ پاسخ به این سوالات با پارامتر ریسک پذیری تعیین می شود. هر 
فرد ســطح ریسک پذیری مشخصی دارد که بر مبنای آن، بایستی استراتژی 
سرمایه گذاری خودش را اجرا کند. در شرایط کنونی که بی ثباتی در اقتصاد 
کشورمان را شاهد هستیم و نوسان قیمت ارز و سکه بر روی کالا های مصرفی 
خانواده ها نیز تاثیر گذاشته است، داشتن برنامه ریزی برای سرمایه گذاری و 
حفظ ارزش پول ضروری بنظر می رسد. مسئله این است که با وجودِ عدم ثبات 
در بازارها، نگه داشتن پول نقد تصمیم درستی نیست و بهتر است پول تان را 
سرمایه گذاری کنید. این کار باعث می شود دارایی شما تا حدی با نوسان بازار 
هماهنگ شود. اما برای این سرمایه گذاری چه گزینه هایی پیش روی شماست و 
هرکدام چه ویژگی هایی دارند؟ در همین رابطه محمدرضا یزدی زاده، اقصاددان 
اظهار داشت: مهم ترین متغیر در هر اقتصادی، پول آن کشور است و مهم ترین 
وظیفه دولت هم حفظ ارزش همین پول می باشد. در ظاهر حفظ ارزش پول 
در تقســیم بندی وظایفی که صورت می گیرد به عهده بانک مرکزی گذاشته 
می شود، اما قطعا فقط بانک مرکزی نیست که مسئولیت حفظ ارزش پول را 
دارد. یکی از عوامل موثر بر ارزش پول، حجم نقدینگی یا عرضه پول هســت 
که این حجم نقدینگی در کشور ما و در بسیاری از کشورها، به شدت متاثر از 
ســاختار بودجه دولت می باشد.وی افزود: حال اگر دولت سیستم تامین مالی 
پایدار نداشته باشد، یعنی مالیات ها تکافوی تامین هزینه های دولت را نکنند، 
خود به خود دولت با کسری بودجه، استقراض از بانک مرکزی، افزایش نقدینگی 
و کاهش ارزش پول مواجه می شود؛ بنابراین سیستم مالیاتی یکی از دستگاه هایی 
است که در حفظ ارزش پول نقش بسیار موثری دارد.به بیان دیگر، بانک مرکزی 
و سیستم مالیاتی دو بالی هستند که باید ارزش پول را حفظ بکنند و این دو 
بال با همدیگر روابط علت و معلولی دارند و عملکرد یکی بر دیگری تاثیرگذار 
اســت.یزدی زاده در ادامه اظهار داشت: در اقتصاد ما حجم اقتصاد زیرزمینی 
بسیار بالاست؛ علت این حجم اقتصادی بالا بحث وجود شبه پول هایی است که 
تسهیل مبادلات در اقتصاد زیر زمینی را ایجاد می کند.این کارشناس اقتصادی 
خاطر نشــان کرد: عدم مدیریت این شبه پول ها که در حقیقت وظیفه بانک 
مرکزی است، باعث می شود که اقتصاد زیرزمینی بزرگ شود، در نتیجه وقتی 
اقتصاد زیرزمینی بزرگ شد، باعث می شود که سیستم مالیاتی کارآیی خودش 
را از دست دهد و در نتیجه فرار مالیاتی گسترش پیدا می کند و بنابراین توان 
تامین بودجه دولت را ندارد. در نهایت این مساله زمینه ساز گسترش نقدینگی 

و استقراض از بانک مرکزی می شود. 

بهترین راه های حفظ ارزش پول در ایران چیست؟
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1066
ســند مالکیــت منــزل متعلــق بــه ابراهیــم گــودرزی بــه کــد ملــی 2248867883 فرزنــد اســماعیل در 

تاریخ 1400/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانــه کســب نظــام پزشــکی بــه شــماره 139-170955-261 بــا تاریــخ صــدور  1399/9/23و تاریــخ 
ــخ 1400/10/01 مفقــود  ــد محمدحســن در تاری ــه آرش امیرســیافی فرزن ــق ب انقضــا 1402/7/15 متعل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد از یابنــده تقاضا میشــود از طریــق شــماره 09386318129 

اطــاع رســانی ویــا بــه ادرس نظــام پزشــکی ارســال گــردد.

ــه  ــماره 4569222341 و بیم ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 4569222341 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره 86 322 ب 35  ــه ش ــین ب ــماره 86 322 ب 35 و کارت ماش ــه ش ــین ب ــه ماش ــث و بدن ــه ثال نام
وکارت شناســایی ایثــار و کارت بســیج فعــال و کارت متــرو و یــک مــدرک رای دیــوان عدالــت متعلــق 
بــه محمدعلــی احمــدی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1400/12/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2260043690 متعلــق بــه بهــادر حاتمــی فرزنــد اســد در تاریــخ1400/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــاد در تاری ــد نوش ــا فرزن ــماعیلی نی ــه اس ــه فاطم ــق ب ــماره 2282808231 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه متعلــق بــه میعــاد کاظمــی فرزنــد علــی حســین در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
ــخ  ــد داداش در تاری ــداح دارســتانی فرزن ــه شــهناز م ــق ب ــه شــماره 2659561443 متعل ــی ب کارت مل

 1400/11/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــد خــداداد در  ــه حســن حیــدری فرزن ــه شــماره 71215337 متعلــق ب کارت امایــش اتبــاع خارجــی ب

تاریخ 1400/10/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــه در تاری ــد عــزت ال ــه شــایان شــعبانی فرزن ــه شــماره ملــی 0453326919 متعلــق ب شناســنامه ب

1400/11/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 1940495253 متعلــق بــه محمودرضــا کرمــی فرزنــد عبدالمهــدی 
در تاریــخ 1400/12/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0019222696 متعلــق بــه فریــد صادقــی  فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/12/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــه  عابدین ــه عاطف ــق ب ــماره 0018789668 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4459838176 متعلــق بــه زینــت خانــی مزرعــه آخونــد فرزنــد علــی اکبــر  در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــاقی فرزن ــادام س ــترن ب ــه نس ــق ب ــماره 0020944896 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/02/01مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره 5609454239 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 9454239 و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره 9454239 و ســایر بــه شــماره کارتهــای ماشــین وکارت ســوخت بــه شــماره 
ــک  ــای عابربان ــین کارته ــه ماش ــه نام ــماره بیم ــه ش ــایر ب ــران78. 48ق154_21 و س پاک58م853ای
ــود  ــخ 1400/12/02 مفق ــد قاســم در تاری ــور فرزن ــی پ ــی یحی ــه  عل ــق ب ــراه متعل ــن هم وگوشــی تلف

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0067546838 متعلــق بــه پــوران ملــک زاده قعلــه جوقــی فرزنــد آیــت الــه در 
تاریــخ 1400/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0020527381 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 950415777 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/21 مفق ــد علیرضــا در تاری ــا فرزن ــدی علی ــه مه  ب

می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3611073741 متعلــق بــه ســتاره واحــدی نیــا فرزنــد منصــور 

در تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2122151633 ، شــماره شناســنامه 32 ، تاریخ تولــد1350/01/01  
متعلــق بــه صدیقــه خلیلــی بالاجلیــن فرزنــد هانــی در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110218436  و کارت پایــان خدمــت و کارت عابربانــک متعلــق 
بــه محمــد خــان محمــدی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2501
ــد عبدالرســول در  ــی فرزن ــه محمــد علیشــاهی خوزان ــه شــماره 1130355799 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ1400/11/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی  در تاری ــد رجبعل ــه رضــا کریمــی درچــه فرزن ــق ب ــه شــماره 1141838044 متعل ــی ب کارت مل
1400/11/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــول در  ــد رس ــادی فرزن ــوی آب ــدری ج ــواد حی ــه ج ــق ب ــماره 1142492338 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی  در تاری ــد رجبعل ــده ای فرزن ــد کُردس ــه مجی ــق ب ــماره 1130175103 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2504
کارت عابــر بانــک ملــت و کارت عابــر بانــک ســپه و کارت واکســن و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
ملــی 4911192038 متعلــق بــه علیرضــا خزائــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/12/02 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــه شــماره 5129642120 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 5129642120 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5129642120 و کارت پرســنلی امــوزش و پــرورش و کارت ســامت و 
دو عــدد کارت ســوخت متعلــق بــه غامرضــا شــریفیان فرزنــد نیازعلــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508
ــخ  ــد محســن در تاری ــه  شــاه محمــدی فرزن ــه فرزان ــق ب ــه شــماره 1270284770 متعل ــی ب کارت مل

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6299809396 متعلــق بــه عصمــت  بــاروزه گلوگــردی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــیرانی فرزن ــر  ش ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 4449505166 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1397/01/01مفق

2601
کارت ملــی بــه شــماره 2269585755 متعلــق بــه موســی اعلمــی فرزنــد ســرافراز در تاریــخ 

 1400/11/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0921698240 متعلــق بــه نغمــه امیــری نیــک فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــد  ــی فرزن ــدزاده کرمان ــا محم ــه مه ــق ب ــی 0924001003 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

حسن در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره  ملــی0921256485 متعلــق بــه بهــاره مهدیــزاده فرزنــد محمدحســن 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــی فرزن ــاس صحرائ ــه عب ــق ب ــماره 4131696924 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/26مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

موتــور  1400شــماره  مــدل  پــاری  پــژو  924د15ایــران92  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/12/07

شماره : 1319

 بررســی اســناد و آمارهای وزارت جهاد 
کشــاورزی در رابطــه با تولیــد محصولات 
کشاورزی نشان می دهد به موازات شدت یافتن 
خشکســالی در دو دهه اخیر در کشور، تولید 
محصولات آب بر نیز رشد داشته و این افزایش 
در استان هایی صورت گرفته که اکنون درگیر 

فرونشست و بحران آب هستند.
صحبــت از کم آبی و بحران آب، موضوعی 
اســت که هیچ گاه قدیمی نمی شود و همواره 
با بررسی های بیشتر می توان عمق بیشتری از 
مساله را روشن کرد. مساله کم آبی موضوعی 
است که امروزه بیشتر کشورهای جهان را به 
خــود درگیر کرده و ایــران نیز  از این قاعده 
مســتثنی نبوده و به طور جدی درگیر بحران 
آب اســت که این بحران جــدا از پیامدهای 
اقتصادی و اجتماعی، ابعاد بســیار مهمی از 

جمله »فرونشست زمین« را هم در پی دارد.
در ایران الگوی کشت مناسب با وضعیت 
اقلیمی و جغرافیایی وجود نداشته و محصولاتی 
با حداکثر میزان آب بری در مناطق خشــک 
کشت می شــوند.در واقع فرونشست ها یکی 
از معضلات جدی در برخی شــهرهای ایران 
است که متاسفانه از مناطق خشک و بیابانی 
با بارندگی اندک تا مناطق با میانگین بارندگی 
بالا را در بر گرفته و مشکلات فراوانی در این 

حوزه ایجاد کرده است.
علاوه بر میزان آب بری بالا در صنایعی مانند 
ذوب آهن و فولاد، تولید محصولات کشاورزی 
یکی از بزرگ ترین فعالیت های تولیدی آب بر در 
ایران است. از این بین تولید برخی محصولات 
کشــاورزی نیز از وضعیت بسیار حساس تری 

برخوردارند.
کارشناســان منابع طبیعــی می گویند: 
متاســفانه در ایران الگوی کشــت مناسب با 
وضعیت اقلیمی و جغرافیایی وجود نداشــته 
و محصولاتــی با حداکثر میــزان آب بری در 
مناطق خشک کشت می شوند. از آن جا که در 
بیشتر مناطق گرم و خشک هیچ گونه رودخانه 
دائمی در جریان نبوده و دسترســی به منابع 
آب بامحدودیت های زیادی روبروســت، تنها 
راه اســتفاده از منابع آبی قنات ها و چاه های 

عمیق است.
این اقــدام نیز به منزله دســت اندازی به 
منابع آب زیرزمینی اســت که متاســفانه به 
دلیل فراهم نبودن الگوی کشــت متناسب با 
برنامه های آمایش سرزمین، عمق بسیاری از 
این چاه ها بالا رفته و گاهی خشــک هم شده 
است. حتی با وجود افزایش میزان بارندگی ها 
و بروز سیلاب در بسیاری از نقاط کشور، مساله 
کمبود آب به شــدت جدی است و در عمل 
این بارندگی ها تغییری در بهبود وضعیت آب 
در کشور ایجاد نکرده زیرا شیوه تولید همان 
شیوه ســنتی و با هدر رفت بالای آب است. 
این امر نیز دلایل متعدد فیزیکی و جغرافیایی 
دارد که بر کســی پوشیده نیست؛ اما فارغ از 
آن ها باید برای بررسی جدی تر کمبود آب به 
دستکاری های بشر در تغییرات اقلیمی و شیوه 

تولید اشاره داشت.  

با وجــود افزایش میزان بارندگی ها و بروز 
ســیلاب در بســیاری از نقاط کشور، مساله 
کمبود آب به شدت جدی است و در عمل این 
بارندگی ها تغییری در بهبود وضعیت آب در 
کشور ایجاد نکرده، زیرا شیوه تولید همان شیوه 
سنتی و با هدر رفت بالای آب است.برداشت 

بی رویه از منابع زیرزمینی عامل فرونشست
براساس برخی گزارش ها، اکنون دشت های 
زیادی در اســتان های اصفهان، یزد، همدان، 
فارس، کرمان، خراسان جنوبی، رضوی، شمالی، 
زنجان، قزوین و آذربایجان غربی و شرقی به 
دلیل برداشت بی رویه آب با خطر فرونشست 
زمین مواجه هســتند. استفاده بیش از حد از 
منابع آب زیرزمینی موجب شده تا بسیاری از 
سفره های آب زیرزمینی با تراز منفی)میزان 
برداشــت آب با میزان دریافت آب متناسب 
نیست( روبرو شــده و فروچاله های متعدد و 
قابل توجهی را ایجاد کنند. چنانچه بزرگ ترین 
فروچاله آسیای غربی اکنون در شهر »ایج« در 
جنوب شرق استان فارس رکوردار این عوارض 

طبیعی ناشی از دست کاری بشر است.
بنابر آمــار وزارت نیرو، بیش از ۹۰ درصد 
از آب کشــور توســط بخش کشــاورزی به 
مصرف می رسد که این امر یکی از بزرگ ترین 
چالش های مرتبط با بحران آب و فرونشست 
زمین است. بســیاری از محصولات تولیدی 
کشاورزی در ایران آب بری بسیار بالایی دارند 
که خروجی کار متناسب با شرایط اقلیمی نبوده 
و گاهی به اندازه هزینه آب مصرفی هم بازدهی 

اقتصادی ندارد.

 الگوی کشت چیست؟
الگوی کشــت به نســبت مســاحت زیر 
کشت محصولات مختلف در بازه های زمانی 
مختلف اشــاره دارد که زمان و ترتیب مکانی 
یــا توالی محصولات زراعی یا آیش دادن یک 
زمین زراعی خاص را نشان می دهد. بنابراین 
تغییر در نســبت زمین زیرکشت محصولات 
مختلف و همچنین تغییر در ترتیب زمانی و 
مکانی محصولات زراعی الگوی کشت نامیده 
می شــود. منظور از چرخش محصولات یا به 

عبارتی کشت نوبتی محصولات، این است که 
یک محصول برای مثال سویا را بعد از گندم 

زمستانه در مناطق معتدل کشت می کنند.
در رابطه با توالــی مکانی هم می توان به 
کشت مخلوط ذرت و سیب زمینی در مجاورت 
هم اشاره کرد. اکنون در اندونزی و چین کشت 
مخلوط، ردیف به ردیف ذرت و سیب زمینی 
یک شیوه مرســوم برای ارتقای تولید هر دو 
محصول در مناطق با ارتفاع متوسط در این دو 
کشور است. سازمان های بین المللی نظیر فائو 
هم از طریق اجرای پروژه های میدانی مختلف 
از کشــورهای عضو خــود در زمینه تدوین و 
اجرای الگوهای کشت به منظور دستیابی به 
بهره وری و پایداری بیشــتر در امر کشاورزی 

پشتیبانی می کند.
چنانچه هــدف پروژه GEF۷ که اکنون در 
کشــور چین در حال اجراست، پشتیبانی از 
الگوهای مختلف کشــت محصولات از جمله 
گندم/ ذرت، گندم/ برنج، کشت دوگانه برنج/ 
برنج، و کشت تک محصوله برای افزایش تولید 
محصول و بهبود پایداری زراعی و همچنین 

افزایش بهره وری است.
بنابر آمــار وزارت نیرو بیش از ۹۰ درصد 
از آب کشــور توســط بخش کشــاورزی به 
مصرف می رسد که این امر یکی از بزرگ ترین 
چالش های مرتبط با بحران آب و فرونشست 
زمین اســت. الگوی کشــت در ســال های 
اخیر یکــی از چالــش برانگیزترین مباحث 
مطرح شــده در حوزه کشاورزی کشور بوده 
و بســیاری از کارشناســان و متخصصــان 
نابسامانی های تولید و حتی بازار محصولات 
 کشاورزی را ناشی از عدم اجرای الگوی کشت 

مناسب می دانند.
به طور نمونه، مــازاد تولید گوجه فرنگی، 
پیاز، سیب زمینی و برخی دیگر از محصولات 
هر ساله بحث عدم اجرای دقیق الگوی کشت 
را در کشــور و توجه بیشــتر به این مساله را 
پررنگ تر کرده است. این ها مواردی است که 
ناشی از نبود یک الگوی کشت در کشور بوده 
و هر ساله بخش زیادی از منابع کشور را بدون 

بازگشت سرمایه اقتصادی به هدر می دهد.

 چه محصولاتی بیشــترین میزان 
آب بری را دارند؟

بر اساس آمارهای سازمان جهانی خواربار 
و کشــاورزی ملل متحد )فائو( ایران در تولید 
هندوانه و خیار مقام سوم جهان را دارد که به 
معنای کشت دو محصول آب بر در سرزمینی 
خشک و نیمه خشک است. بیشترین میزان 
مصرف آب در دنیا هم در بخش کشــاورزی 
است. در ایران نیز کشاورزی بیشترین مصرف 
آب را دارد با این تفاوت که ســهم کشاورزی 
ایران نسبت به دیگر کشورها از استانداردهای 

جهانی بسیار بالاتر است.
این موضوع نشــان می دهد رویه تولیدات 
کشاورزی در کشور ما به سمت تولید ارزان ترین 
و پرآب برترین محصولات حرکت کرده و البته 
این محصولات بیشترین سهم صادرات را نیز 
به خود اختصاص داده اســت. با وجود بحران 
کم آبی در ایــران و با وجود آن که ۹۲ درصد 
منابع آبی تجدیدپذیر در بخش کشــاورزی 
مصرف می شود، کارشناسان معتقدند صادرات 
این نوع محصولات کشــاورزی مزیت تجاری 

ایران نیست.
 

 افزایش تولیدات کشــاورزی در 
استان های درگیر بحران آب

بنابر اطلاعات به دســت آمده از ســالنامه 
آماری وزارت جهاد کشــاورزی در ۱۸ ســال 
تاکنون(، تولید محصولات  گذشــته)۱۳۸۲ 
کشاورزی دیم به شدت کاهش یافته و کشت 
آبی جایگزین آن شــده، که این امر به منزله 
استفاده بیشتر آب در تولید محصولاتی است 

که گاهی مزیت تجاری هم ندارند.
مضاف بر آن، روند خشکســالی در کشور 
از سال ۱۳۸۲ تا کنون روبه افزایش بوده و با 
وجود بارندگی های فراوان در برخی سال ها، این 
اقدام تاثیری در روند بهبود منابع آب نداشته 
است. دلیل آن نیز عدم تغییر در الگوی کشت 
و استفاده از منابع آبی بوده که همواره به شکل 
تولید محصول آب بر و بدون مزیت اقتصادی، 

ادامه یافته است.
بررســی ها نشــان می دهد اســتان های 

خوزســتان، فارس و خراســان رضوی در این 
سال ها همواره در میان سه استان برتر تولید 
کننده محصولات کشاورزی بودند، حال آنکه 
هر ســه این استان ها اکنون با مشکلی به نام 
بحران آب، فرونشســت و خشکسالی شدید 

مواجه هستند.
و  فــارس  خوزســتان،  اســتان های 
خراسان رضوی در ســال ها همواره در میان 
اســتان های برتر تولید کننــده محصولات 
کشاورزی بودند و هر سه این استان ها اکنون 
با مشکل بحران آب، فرونشست و خشکسالی 
شدید مواجه هستند.براساس اطلاعات و آمار 
وزارت جهاد کشاورزی، در این سال ها تولید 
غلات که بیش از نیم از آن که تا دو دهه پیش 
به صورت دیم برداشت می شد، اکنون نسبتی بر 
عکس یافته و در سال های اخیر نزدیک به ۸۰ 
درصد از تولید غلات به صورت آبی به دست 
آمده اســت. همچنین تولید نباتات علوفه ای 
نیز که تا پیش از دهه ۹۰، ســهم کمتری از 
تولیدات را نســبت به غلات داشت، در دوران 
کنونی یا بیشتر از تولید غلات شده و یا با آن 
برابری می کند.نکته دیگر تولید سبزیجات در 
استان هایی مانند هرمزگان، کرمان، همدان و 
فارس است که همه این استان ها به طور جدی 
با بحران آب و خطر فرونشست زمین مواجه 
هستند. به استناد آمار و اسناد به دست آمده، 
به موازات شدت خشکسالی، تولید محصولات 
کشاورزی آب بر در استان هایی رواج یافته که 

با تنش آبی و خشکسالی دست به گریبانند.
باید توجه داشت که ایران کشوری کم آب 
و مواجه با خشکسالی است و این خشکسالی 
همچنــان ادامه دارد اما مقابلــه با آن نیز به 
اقدامات جدی در حوزه کشــاورزی و به ویژه 
در تغییر مدیریت و الگوی کشــت در کشور 
نیاز اســت. هرچند تولید برخی محصولات 
مانند غلات اجتناب ناپذیر است اما باید توجه 
داشــت که این تولید نبایــد موجب تخریب 
محیط مســکونی و از بین رفتن زمین باشد. 
باید پذیرفت که زمین بعد از فرونشست دیگر 
قابل ســکونت و کشــاورزی نیست، بنابراین 
اصل افزایش تولید نباید موجب دلخوشــی و 
توهم پیشرفت باشد.دکتر »هدایت الله فهمی« 
معاون سابق دفتربرنامه ریزی کلان آب و آبفای 
وزارت نیرو و رئیس مرکز پژوهشــی پژوه آب 
گستر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در این 
زمینه می  گوید: بارگذاری و اضافه برداشــت 
بیــش از میزان تجدیدشــوندگی منابع آب 
زیرزمینی، در حدود ۴۸۰ دشت از ۶۰۹ دشت 
کشــور باعث بحرانی و ممنوع شدن استفاده 
از آنهــا و در برخی از دشــت ها باعث رخداد 
فرونشست و فروچاله شده است.معاون سابق 
دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو 
می افزاید: خشکسالی های چند سال اخیر نیز 
باعث تشدید بحران آب های زیرزمینی شده 
است. نتایج بررسی های انجام شده نشان می 
دهد شرایط ویژه در سنگ بستر آهکی و وجود 
دی اکسیدکربن بیشتر از ۱۵۰۰ میلی گرم در 
لیتر، عامل اصلی توسعه کار در منطقه است.

سهم کشاورزی در ایجاد فرونشست ها چقدر است؟

 ۲۸ هزار تن سم و آفتکش در کشور تولید شد
 رییس ســازمان حفظ نباتات کشــور، از تولید ۲۸ هزار تن انواع سموم و آفت 

کش ها توسط کارخانجات داخلی خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، » شاهپور علایی مقدم « درباره میزان تولید 
و نیاز کشــور به سموم و آفت کش ها گفت: سالانه ۳۵ هزار تن نیاز کشور به انواع 
ســموم و آفت کش هاست که از این مقدار هفت هزار تن سم آماده مصرف وارد و 

۲۸ هزار تن نیز به صورت فرموله شده توسط کارخانه های داخلی تولید می شود.
رییس سازمان حفظ نباتات کشور با اشاره به فعالیت ۸۰ کارخانه و کارگاه تولید 
سم در کشور افزود: ۹۸ درصد وابستگی کشور به ماده موثره سموم، از خارج تهیه 
می شود.علایی مقدم تصریح کرد: نظارت سازمان حفظ نباتات در طول برنامه ششم 
توســعه، موجب شد تا ۲۸ هزار تن سموم براساس استانداردها، تاییدیه و گواهی 
موسسه تحقیقات گیاهی کشور، تولید شود که این دستاورد بزرگی، برای سازمان 
حفظ نباتات کشور است.رییس سازمان حفظ نباتات کشور، از راه اندازی »سامانه های 

مانیتورینگ نهال و سامانه سماک » از اسفند ماه در کشور خبرداد.
علایی مقدم گفت: سالانه در کشور بیش از ۱۰۰ میلیون نهال تولید می شود که 
تنها ۵۰ درصد این نهال ها تحت نظارت سازمان نباتات است.وی اضافه کرد: طبق 
قانون، سازمان حفظ نباتات، مسئول نظارت بر جابجایی هرگونه اندام گیاهی و به 
ویژه نهال است در حالی که تعداد نهالستان ها و باغ مادری تولید نهال در کشور کم 
است، با این وجود نظارت مشخصی بر تولید و توزیع آن وجود ندارد، اما با راه اندازی 
سامانه مانیتورینگ نهال، می توان از انتشار بیشتر آفات، بیماری و تولید نهال های 

نامرغوب جلوگیری کرد.

 واردات ۶.۲ میلیون تن گندم تا پایان بهمن ماه
 مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتی ایران از رشــد 
فروش گندم نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: تا پایان بهمن ماه امسال 

بیش از ۶.۲ میلیون تن گندم وارد کشور شده است.
حجــت براتعلی، با بیان اینکه گندم برای مصارف کشــور از منابع داخلی و 
خارجی تامین می شود، افزود: تاکنون بیش از ۱۷ میلیون تن گندم خریداری 
شده است.مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهار 
داشــت: خرید تضمینی امسال به ۴.۵ میلیون تن رسید، اما با برنامه ریزی های 
خوب سال گذشته و خرید و تأمین کسری، واردات امسال آغاز شد و تا پایان 

بهمن ماه بیش از ۶.۲ میلیون تن وارد کشور شده است.
براتعلی از رشد فروش گندم برای تأمین آرد نانوایی ها و سایر مصارف نسبت به 
سال گذشته خبر داد و گفت: میزان مصرف که در سال گذشته به بیش از ۱۰.۵ 
میلیون تن رسیده بود پیش بینی می شود امسال از ۱۱ میلیون تن فراتر رود.
وی خاطر نشــان کرد: در مدت زمان یک ماهه بهمن امسال میزان مصرف 
نســبت یه سال گذشته در همین ماهخ رشد ۶ درصدی داشته به طوری که از 

حدود ۶۳ هزار تن بیشتر شده است.

 فرآیند صدور مجوزها از سوی سازمان دامپزشکی تسهیل شود
 اعضای هیــات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده هــای دام و طیور ایران 
خواســتار تســهیل فرآیند صدور مجوز و تعیین و ابلاغ نتایج نمونه برداری از 
محصولات برای تســریع در روند ترخیص کالا از ســوی ســازمان دامپزشکی 

کشور شدند.
به گــزارش از اتحادیه واردکنندگان نهاده هــای دام وطیور ایران )آوندا(، 
»محمد مهدی نهاوندی« عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام 
و طیور ایران با اشاره به دیدار اعضای هیات مدیره این اتحادیه با »سید محمد 
آقامیری« رییس ســازمان دامپزشکی کشور برای رفع مشکلات واردکنندگان 
نهاده های دامی، اظهار داشــت: اتحادیــه واردکنندگان نهاده های دام و طیور 
ایران ۸۴ عضو دارد و ۷۰ درصد واردات نهاده های دامی منهای سهم دولتی ها 

از واردات کالای اساسی را انجام می دهند.
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139B0214565 شــماره شاســی NAAN11FE2MK123880 متعلــق بــه محبوبــه بهشــتی فرزنــد 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/25 مفق ــف در تاری یوس

ــخ  ــات در تاری ــد التف ــو فرزن ــی قوزل ــزار فتوح ــه گل ــق ب ــماره 1630026190 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/11/10مفقــود گردی

2901
کارت ملــی بــه شــماره 0066233941 متعلــق بــه فاطمــه  مظفــری ســاعی  فرزنــد خســرو  در تاریــخ 

1400/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3872579444 متعلــق بــه ایــران ســنارارا فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/15 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3933167264 متعلــق بــه آقــای ســیدایوب  موســوی فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 0015327175 در تاری ــه کدمل ــعود ب ــد مس ــدی فرزن ــان احم ــای ایم ــه آق ــق ب ــه  متعل گذرنام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/07/01 مفقــود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــه  آذر  فرزن ــم تمیم ــه خان ــق ب ــماره 5409890841 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/03 مفق

ــد اســمعلی در  ــم مهدیــه  افضلــی ایرانــق فرزن ــه خان ــه شــماره 1381917690 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــم ب ــد ابراهی ــدی فرزن ــی تجوی ــای مصطف ــه آق ــق ب ــماره 36294 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق 0082257396 در تاری

ــی ده  ــر مولای ــای امی ــه آق ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 0016268911 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســرخی  فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای ســیدمرتضی موســی کاظمــی  فرزنــد ســیدمحمد بــه  ــه شــماره 8679 متعلــق ب شناســنامه ب
کدملــی 0054086698 در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غــام شــاه  در تاریــخ  ــم  شــکیبا  موســوی  فرزن ــه خان ــه شــماره 01497954 متعلــق ب گذرنامــه ب
 1400/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0067061826 متعلــق بــه خانــم ریحانــه اســماعیل فیــروز فرزنــد ابراهیــم  در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5040196271 و گواهینامــه پایــه ســه و موتورســیکلت و کارت شناســایی نظامــی  
متعلــق بــه آقــای  محســن محمدپــور  فرزنــد مهدیقلــی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــن  ــیدکمال الدی ــه س ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــماره 0052502678 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/20 مفق ــیدجواد در تاری ــد س ــی فرزن  طباطبای

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3179829291 و شناســنامه متعلــق بــه ایمــان رود فرزنــد محمدنفــس در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900861014 و گواهینامــه متعلــق بــه فرزانــه مــرادی خــاور فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4130682326 متعلــق بــه محمــد گــودرزی  فرزند مــراد در تاریــخ1400/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0453371671 و گواهینامــه و کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/11/01 مفق ــن در تاری ــد محس ــی فرزن ــی ماف ــه آرش گرام ــق ب ــران75271 متعل 128ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4580172124 متعلــق بــه افســانه داوودی فرزند محمــد در تاریــخ1400/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره 142ایــران63279 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/02/29 مفق ــن در تاری ــد حس ــری فرزن ــی باه ــه امیرعل ــق ب ــی 0080276903 متعل مل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3230352106 متعلــق بــه ریــزان باباویســی فرزنــد صالــح در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

2903
ــاری  ــهین انص ــه ش ــق ب ــماره 4171733774 متعل ــه ش ــی ب ــای بانک ــمند و کارت ه ــی هوش کارت مل

فرزند قربان در تاریخ 1400/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 0670469971 
متعلــق بــه پویــا هراتــی نــژاد فرزنــد روح الله در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــنی فرزن ــوی محس ــره موس ــیده زه ــه س ــق ب ــماره 0491111967 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/01/01 مفقــود گردی سیدابوالحســن در تاری

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 0023335289 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/27 مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــری دولاب ــه محمدرضــا جعف ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1381685226 متعلــق بــه ســید محســن موســوی فرزنــد ســیدعلی 
در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 4160251439 و ســند زمیــن 100مترمربــع قطعــه 103 واقــع دربخــش 
4اندیمشــک صادرشــده توســط دفترخانــه اســناد رســمی شــماره 322 اندیمشــک وســند وبــرگ کمپانــی 
ــماره  ــماره شاســی S1412286311846 و ش ــران 921 س 11 و ش ــاک 20 ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب خ
ــن  ــه امی ــق ب ــور 1897627  ودفترچــه بیمــه متعل VIN....IRPC861V11W311846 وشــماره موت
عســگری فرزنــد فضلعلــی  ودفترچــه بیمــه متعلــق بــه زیبــا غفــاری نــژاد و آرمیــن عســگری در تاریــخ 

 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــا ش ــا VIN:IRAKZ97442OC00291 و ب ــران 118 و ب ــماره 29381 ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــه رضــا  ــق ب ــور 0200N3L146547 متعل ــا شــماره موت شاســی N3LACBKHDJSC00291 و ب
اتیکنــی فرزنــد حســین بــا شــماره ملــی 5730007566 در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامعبــاس در  ــی فرزن ــه مرتضــی میرزائ ــه شــماره 0019530161 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی محمــد در  ــه محمــود وهابــی فرزن ــه شــماره 0049449826 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــژاد فرشــید فرزن ــی ن ــه سیدســجاد عال ــق ب ــه شــماره 1376429251 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
سیدحســین در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــاد محم ــه می ــق ب ــماره 0016595882 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــید کارت مل ــنامه و رس شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــد محمــود در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5599131130 متعلــق بــه حبیبــه بهبــودی فرزنــد مســیب در تاریــخ 
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 6029773771 متعلــق بــه ناصــر شــکری فرزنــد باباعلــی 

در تاریــخ1400/11/04  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــد  ــهرابی  فرزن ــر  ش ــه اصغ ــق ب ــی  متعل ــه رانندگ ــماره 0072825049 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

حسن  در تاریخ 1400/12/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 52 ی 732  ایــران 20 و کارت ســوخت بــه شــماره 52  ی 732  ایــران  20 
متعلــق بــه طیبــه  کیائِِــی فرزنــد میــرزا اقــا  در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــود  در تاریــخ1400/11/15   ــه محســن  علیــزاده ســنگلی  فرزن ــه دو  متعلــق ب گواهینامــه پای
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 49 و کارت ملــی بــه شــماره 2756057444 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه 
جــواد  صــادق زاده  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــور  ــه شــماره 0520031075 و بیمــه نامــه موت ــه شــماره 0520031075 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ســیکلت بــه شــماره 28475 ایــران 321 و کارت ســوخت بــه شــماره 28475 ایــران 321 متعلــق بــه 
محســن  کدخــدا  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــه  فرزن ــاد فرزان ــه فره ــق ب ــران 116 متعل ــماره 46155 ای ــه ش ــور ب کارت موت
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 02688730 متعلــق بــه علــی  شــاه علــوی  فرزنــد شــاه میــر حســین  در تاریــخ 
 1400/12/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 6189849571 متعلــق بــه داود نعمتــی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ1400/06/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 0859802541 متعلــق بــه معصومــه غامــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 0690162677 متعلــق بــه حســین  کهــن فرزنــد غــام رضــا در تاریــخ 

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره 6369560618 متعلــق بــه شــمامه قلــی زاده  فرزنــد نــوروز در تاریــخ 

 1400/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2591732477 و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین 
و بــرگ ســبز خــودرو و کارت ســوخت بــه شــماره 25ج384ایــران 21 و برگــه پارکینــگ  و 2عــددکارت 
ــی  ــم زاده جوریاب ــه احمــد کری ــق ب ــم زاده متعل ــی حســین کری ــام عل ــی و1عددبن ــام زینعل ســوخت بن

فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5589961831 و شناســنامه بــه شــماره ملــی 5589961831 و 
پــاک  بــه شــماره  ماشــین  کارت  و  ملــی 5589961831  بــه شــماره  پایــه ســه  گواهینامــه 
61ایــران466ن18 متعلــق بــه علــی امینــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/26 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 822د79ایــران16  پــژو 405جــی ال ایکــس 1800 آی 
ــور : 12490299235  ــماره موت ــی : NAAM01CASCE377774 ، ش ــماره شاس ــدل :90 ، ش ، م
متعلــق بــه الهــام  خوشــرو فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072301221 متعلــق بــه محمدرضــا احمــدی اصیــل فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
 1400/11/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار در تاری ــد بختی ــر فرزن ــی ف ــر کاظم ــه یاس ــق ب ــماره 4073025880 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــب عل ــد غی ــاطری فرزن ــر ش ــه اصغ ــق ب ــماره 4073488104 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/02مفق

شناســنامه بــه شــماره 532 متعلــق بــه مجیــد ســوهانی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در تاریــخ  ــه زهــرا شــرفی چگنــی فرزن ــه شــماره 4072497827 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاکرم در تاری ــد ش ــاه فرزن ــجاعی پن ــن ش ــه پروی ــق ب ــماره 4073133063 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/11/25مفقــود گردی

ــژوSLX_TU5 405 ، مــدل :99، شــماره شاســی :  ــران31، پ ــه شــماره 657ص16ای کارت ماشــین ب
NAAM31FE7LK512924 ، شــماره موتــور :181B0135904 متعلــق بــه وحیــده طرهانــی فرزنــد 

محمدرضــا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0410585661 متعلــق بــه علیرضــا وجــدی ایناللــو فرزنــد ســخاوت در تاریــخ 

 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
گواهــی نامــه پایــه دوم و کارت واکســن و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  2593693592 متعلــق بــه ابــو 
طالــب  ســعادت ســروری  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد احمــدی  در  ــه زهــره گلرخــی  پــس ویشــه  فرزن ــق ب ــه شــماره 2592627367 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهــی نامــه پایــه ســوم  و کارت شناســایی نظامــی و کارت یکســان ســازی و کارت ملــی بــه شــماره 
ــا   ــد رض ــه محم ــق ب ــران 791ن 81  متعل ــاک 46ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب 2270121856 و کارت س
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/14 مفق ــزاد  در تاری ــد به ــژاد پشــیخانی  فرزن ــری ن جعف

ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــوخت و کارت ماش ــماره 5699643321 و کارت س ــه ش ــی ب ــه دوم و کارت مل ــه پای ــی نام گواه
بــه شــماره پــاک 46ایــران 238م 44 و شــماره شاســی NAS921200J5717921 و شــماره موتــور 
JL478QEEJC9AC10 متعلــق بــه فرهــاد  دیــده بــان دوگــوری  فرزنــد فیــروز  در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5188867427 متعلــق بــه ســیده ریحــان  اســمعیلی تیســه فرزنــد میرآقــا  در 
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5699655409 متعلــق بــه حســن  قربانــی مژدهــه فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ 
1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2595106971 متعلــق بــه لیــا  فکــوری لــچ گــوراب  فرزنــد احمــد علــی  در 

تاریــخ 1400/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6539562225 متعلــق بــه مهیــن  پرویــزی ســراوانی  فرزنــد جمشــید  در تاریــخ 
1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6891 متعلــق بــه ام البنیــن  ســلیمانی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ1400/10/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
ــاک 74- ــه شــماره پ ــدل 1398 ب ــژو 405 م ــه و کارت ســوخت خــودرو پ ــه نام کارت خــودرو و بیم

564ق66 و بــه شــماره شاســیNAAM31FEXKK214883 و بــه شــماره موتــور 18180110512 
متعلــق بــه امیــر  خانــی  فرزنــد خیــرالله  در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد  ــادی  فرزن ــیدی جعفرآب ــیدعلی  س ــه س ــق ب ــی 0870552139 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ســیدمنی  در تاری

ــد  ــودرو پرای ــه خ ــه نام ــودرو و بیم ــی 0946706131 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه  ــماره شاســیS5430091706507 و ب ــه ش ــاک 42-673و58 و ب ــماره پ ــه ش ــدل1391  ب 111 م
شــماره موتــور 4595669 متعلــق بــه علیرضــا عامــل بــارز  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرالله  در تاری ــد نص ــژاد  فرزن ــری ن ــی  باق ــه عل ــق ب ــماره 0850193990 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933288506 متعلــق بــه حســن  قیامــی مقــدم  فرزنــد محمدعلــی  در 
تاریــخ 1400/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0750095814 متعلــق بــه حســین  جهانــی  فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0703750631 متعلــق بــه کــورش  شــیبانی  فرزنــد پرویــز  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــد  ــت  فرزن ــه محمــد  صداق ــق ب ــی 0933228325  متعل ــه شــماره 86440 و شــماره مل شناســنامه ب
حســن  در تاریــخ 1400/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــادی  فرزن ــن  صی ــه محمدامی ــق ب ــماره 0770210511 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــزد  فرزن ــی ی ــف تزرجان ــن  ظری ــه محمدامی ــق ب ــی 0926291505 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
رضــا در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0931357500 و کارت خــودرو دنامشــکی مــدل1396 بــه شــماره 
 IRFC961V2L6465197و بــه شــماره موتــور KE465197پــاک 36-748د69 و بــه شــماره شاســی
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/11/24 مفق ــد جــواد در تاری ــری  فرزن ــی محمــد دلی ــه عل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرا   ــه زه ــق ب ــی 0926600370 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/29 مفق ــلم  در تاری ــد مس ــی  فرزن ــدی فرزق زاه

مــی باشــد.

ــخ  ــد رحمــان  در تاری ــه ســریه  رحیمــی  فرزن ــق ب ــی 0779222946 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــا  کوهجان ــه کنیزرض ــق ب ــماره 0944135587 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره 0020866445 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0020866445 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 0020866445 متعلــق بــه رضــا واحــدی راد  فرزنــد مهــدی در تاریــخ1400/11/29  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه   ــق ب ــران 918 ق57 متعل ــه شــماره 33ای ــه شــماره 0042393639 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــد حســین  در تاری ــدی منــش  فرزن ــای غامرضــا  زن اق

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزی موتورســیکلت  ــه شــماره 4569530931 و پــاک فل ــی ب ــه شــماره 1638 و کارت مل شناســنامه ب
ــه   ــه مرضی ــق ب ــماره 4569530931 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 78910د17 و گواهینام ــه ش ب
 طاهــری  فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4888705372 متعلــق بــه اقــای علــی اصغــر ســلمانی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/11/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــد فرزن ــد جلیلون ــه حمی ــق ب ــه شــماره 4322367968 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام

 1400/11/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 4311425759 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4311425759 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــد حســین در تاری ــان فرزن ــن فخاری ســید بنیامی

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4322176984 متعلــق بــه عبــاس مجــد آرا فرزند فیــروز در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد رحمــن در تاری ــی فرزن ــد کشــاورز گرام ــه وحی ــق ب ــه شــماره 4310063381 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد صمــد در تاری ــی فرزن ــد چگین ــا گودرزون ــه صب ــق ب ــه شــماره 4320986520 متعل ــی ب کارت مل
1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــی انبوهــی فرزن ــه محرمعلــی کیان ــه شــماره 5949540239 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5889327747 متعلــق بــه محمــد حنیفــه کشــاورز داداشــی فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4321614872 و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 4321614872 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 4321614872 و کارت ســوخت بــه شــماره 79_818ب99 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/27 مفق ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــدالله زلیخائ ــه ی  ب

ساقط می باشد.

7013
کارت ملــی بــه شــماره 6160003941 متعلــق بــه بیــژن  عباســی فرزند عبــاس در تاریــخ1400/11/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7032
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 14د622ایــران77 و اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند ماشــین بــه شــماره 
پــاک 14د622ایــران77 متعلــق بــه معصومــه  پــدرام پــور هاشــمی  فرزنــد حســن در تاریــخ 

1398/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7044
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6290022733 متعلــق بــه رضــا مــرادی وســتگانی فرزنــد 

عبدالعلی در تاریخ 1400/09/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/12/07

شماره : 1319

دو روی سکه جولان امُیکرون در گیلان

سامانهجدیدرصداشتغالهفتهآیندهرونماییمیشود
سنندج- معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اعلام کرد: سامانه جدید رصد اشتغال هفته 
آینده در کشور رونمایی می شود و در اختیار همه دستگاه های 

متولی امر اشتغال قرار می گیرد.
محمود کریمی بیرانوند گفت: مشکلات سامانه قبلی رصد 
اشتغال رفع شده و مبنای ما برای ایجاد اشتغال، گزارش های 

سامانه جدید است.
وی افزود: در پنج ماه گذشته ۲ جلسه شورای عالی اشتغال با حضور رییس جمهور 
برگزار شده است که ۳۴ مصوبه در زمینه های مختلف داشته است؛ همه مصوبات آن 
از وزارت خانه های مرتبط پیگیری و گزارش های آن به رییس جمهور ارائه می شود.

معاون وزیر کار ادامه داد: هدفگذاری ما از شــهریور ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱ 
ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شــغل بوده که از این میزان یک میلیون شغل آن 
مربوط به سال ۱۴۰۱ است.وی اضافه کرد: حل مساله بیکاری نیازمند یک بسیج 
همگانی است که در این راستا سعی کردیم همه دستگاه ها را پای کار بیاوریم و با 
همکاری خودشــان نقش و تکالیف هر کدام را مشخص کرده و ما نیز بر روی این 

فرآیند، نظارت می کنیم.
کریمی بیرانوند تاکید کرد: مساله اشتغال یک مساله ملی است در صورتی که 
اکنون به عنوان یک مساله جزیره ای با آن برخورد می شود.وی در پایان ابراز امیدواری 
کرد ســال آینده، سال کاهش نرخ بیکاری به ویژه جوانان تحصیل کرده باشد و در 

حوزه رونق  تولید نیز گام های موثری برداشته شود.
سامانه رصد ثبت اشتغال یکی از راهکارهایی بود که در سال های گذشته برای 
ساماندهی اشتغال ایجاد شده است. این سامانه به منظور کسب اطلاعات دقیق از 
ورودی و خروجی های بازار کار و میزان اشتغال ایجاد شده، طراحی شده است که در 
چند سال گذشته نیز دستگاه های اجرایی از طریق آن اطلاعات خود را وارد می کردند.

۲۵۷میلیوندلارکالادرسالجاریازگمرکاتقمصادرشد
قــم -  مدیرکل گمرکات قم گفــت: میزان صادرات این 
استان از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه از نظر ارزش به 

رقم ۲۵۷ میلیون دلار رسیده است.
اسفندیار دریکوندی، بیان کرد: طی این مدت مقدار۲۶۳ 
هزار و ۶۷۷ تنُ انواع کالا از قبیل ســرب، انواع هیدروکربن، 
مفتول مســی، انواع گرانول و کفش و صندل به ارزش ۲۵۷ 

میلیون دلار از گمرکات قم صادر شد.
وی افزود: کالاهای صادراتی استان قم به کشورهایی نظیر عراق، افغانستان، امارات، 
هند، پاکستان و ازبکستان صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ 

ارزش ۹۷ درصد و از نظر وزن ۱۳۹ درصد رشد داشته است. 
وی ادامه داد: درهمین رابطه درآمد کل گمرکات اســتان قم در ۱۱ ماه سپری 
شده از سال ۱۴۰۰ به ۲۵۷ میلیارد تومان رسید که این مبلغ در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل ۲۹ درصد رشد دارد.دریکوندی گفت: در بخش واردات نیز در مدت 
یاد شده مقدار ۵۱ هزار و ۶۷۲ تن کالا مانند اجزا و قطعات ماشین لباسشویی، اجزا 
و قطعات یخچال، اجزا و قطعات موتور ســیکلت و قطعات دوچرخه از کشورهایی 
نظیر چین، هند، ایتالیا، امارات، ترکیه و ژاپن به ارزش ۲۵۴ میلیون دلار از طریق 
گمرکات استان قم به کشور وارد شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
از نظر وزن هشــت درصد و از نظر ارزش هفت درصد رشد داشته است. وی افزود: 
دربخش ترانزیت نیز از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه مقدار ۸۱ هزار و ۷۹۲ 
تنُ کالا از سایر گمرکات به گمرکات استان قم ترانزیت شده است که در مقایسه با 

مدت مشابه از نظر وزن ۱۷ درصد افزایش را نشان می دهد.
 وی در ادامه با اشاره به اقدام های انجام شده توسط گمرکات استان قم در بخش 
قضایی نیز بیان داشت: در این مدت تعداد ۸۴۲ فقره پرونده مظنون به قاچاق به ارزش 
۳۲۳ میلیارد و ۸۳۳ میلیون تومان در گمرک استان قم تشکیل شد که در مقایسه با 
مدت مشابه از لحاظ ارزش ۹۹ درصد و از لحاظ تعداد ۲۹ درصد رشد داشته است. 

آببهای6محصولزراعیزمستانهدرشمالخوزستانکاهشیافت
دزفول- مدیرعامل شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری 
شمال خوزســتان گفت: نرخ آب بهای محصولات سبزی، 
کاهو، کرفس، کلم، فلفل و هویج در شبکه های آبیاری شمال 

خوزستان کاهش یافت.
محســن ســعادت فر گفت: نرخ آب بهــای محصولات 
زراعی تحت پوشــش شبکه های آبیاری براساس ۲ شاخص 
قیمــت محصول و میــزان عملکــرد آن در هکتار در یک 
فرآیند قانونی تعیین می شــود.به گفته وی در پی توافق انجام شــده در نشست 
مشــترک فرمانداری ویژه شهرستان دزفول، مدیریت تعرفه و خدمات مشترکین 
ســازمان آب و برق خوزستان، شرکت بهره برداری شمال خوزستان و نمایندگان 
کشاورزان منطقه شمال خوزستان مقرر شد به دلیل شرایط خاص اقتصادی، فروش 
نامناســب محصولات زراعی و مساعدت کشــاورزان منطقه، قیمت فروش برخی 
 محصولات کشاورزی با مبلغ کمتری در نظر گرفته شود تا قیمت نهایی آب بهای

 محصول کاهش یابد.
سعادت فر تعامل مسئولان و کشاورزان را در راستای توسعه کشاورزی منطقه مهم 
دانست و اظهارداشت: براساس مصوبه نشست اخیر مقرر شد در سال آینده، کمیته ای 
متشــکل از سازمان آب و برق، شرکت بهره برداری، جهاد کشاورزی و نمایندگان 
کشاورزان با بررسی های کارشناسی، متوسط قیمت محصولات زراعی غیر تضمینی 
را در منطقه شمال خوزستان تعیین کرده و به مدیریت تعرفه و خدمات مشترکین 

سازمان آب و برق خوزستان پیشنهاد دهند تا در بررسی نهایی لحاظ شود.
وی افزود: با احتساب تغییرات اخیر، نرخ آب بهای محصولات یاد شده در سال 
۱۴۰۰ شامل محصولات سبزی، کاهو و کرفس به روش ثقلی به ترتیب پنج میلیون 
و ۶۵۰  هزار ریال، ســه میلیون و ۱۵۳ هزار ریال و ســه میلیون و ۹۷۲ هزار ریال 

تعیین شده است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری شمال خوزستان بیان کرد: 
همچنین برای محصولات کلم، فلفل و هویج به روش ثقلی، نرخ آب بها به ترتیب 
۶ میلیــون و ۹۱۷ هــزار ریال، ۲ میلیون و ۳۱۱ هزار ریال و چهار میلیون و ۴۴۲ 

هزار ریال اعلام شده است. 

کتابقرآنوآگاهیتوسطجهاددانشگاهیقممنتشرشد
قم - انتشــارات جهاد دانشگاهی واحد قم کتاب قرآن  
و آگاهــی را در ۱۱۲ صفحــه چــاپ نمــود و در اختیار 

علاقه مندان قرار داد.
به گزارش روابط عمومی جهاد دانشــگاهی واحد قم، 
نویسنده کتاب فوق در گفت وگویی اظهار داشت: این اثر 
بــا بهره گیری از کلام مبارک قرآن یکی از کلیدهای مهم 
رهایی، شادزیستن، آرامش و خودسازی را ارائه می دهد.

سیده ســوها ابراهیمی با بیان اینکه انسان تنها موجودی است که می تواند 
خودش، خودش را انتخاب کند گفت: انســان می تواند با تغذیه آگاهانه نفس و 
کاشت درختان طیب و پاکیزه در سرزمین وجودش به رهایی و آرامش برسد.

وی با اشــاره به آیه شریف قرآن کریم افزود: هرکسی در بند و رهن چیزی 
اســت که کسب می کند، پس باید بدانیم شادی ما در گروی چیست و چگونه 

می توانیم انسانی شاد و سرشار از آرامش باشیم.
 این کتاب در ۱۱۲ صفحه و با قیمت ۳۰۰ هزار ریال منتشر شده است.

 همزمان با افزایش شمار مبتلایان و بیماران 
بســتری کووید۱۹ در گیلان، کارشناســان 
بهداشتی و درمانی خوش بینی نسبت به پایان 
کرونا و در نتیجه عادی انگاری همراه با مقاومت 
بخشی از مردم در برابر واکسن را عاملان اصلی 

جولان سویه امُیکرون در استان میدانند.
 طبق اظهارات مســئولان و کارشناســان 
بهداشتی گیلان؛ رعایت پروتکل های بهداشتی 
در اماکن عمومی برای کاهش بیماری کووید 
۱۹ به ویژه با سویه غالب امُیکرون کافی نیست 
و برای روند نزولی بیماری نیاز به همکاری همه 

مردم در مراعات توصیه ها است.
از ابتــدای شــیوع ویروس کرونــا تاکنون 
همواره رعایت پروتکل های بهداشتی در کنار 
واکسیناسیون تنها راه مقابله با بیماری کووید 
۱۹ عنوان می شود، که همواره در دوران فروکش 
کرونا با چاشنی شایعات پایان و کنترل ویروس 
دست خوش بی توجهی قرار می گرفت. استفاده 
از ماســک، رعایت فاصله فیزیکی و استفاده از 
تهویه در اماکن عمومی از نکات بهداشتی قابل 
توجه برای پیشگیری از انتشار ویروس کرونا و 
جلوگیری از ابتلا است، رعایت این موارد مورد 
تاکید کارشناسان بهداشتی توسط مردم در همه 

مکان ها به ویژه در اجتماعات است.

سقوطماسکزنیدرگیلانبه6۹
درصد

همزمان با شیوع همه گیری ویروس کرونا، 
اســتفاده از ماســک در همه جا بــه ویژه در 
اماکن عمومی مهمترین توصیه بهداشتی برای 
پیشگیری از انتشار ویروس بود که تا همین امروز 
نیز به گفته کارشناسان بهترین شیوه محسوب 
می شود.گواه این ادعای جامعه پزشکی مدیریت 
کرونای پیش از واکســن در برخی کشــورها 
همچون چین و کره جنوبی است که با مدیریت 
رعایت الگوهای بهداشتی و همچنین استفاده بلا 
استثنای همگان از ماسک توانستند پاندمی کرونا 

را بدون واکسن کنترل و حتی تاحدود از بین 
ببرند.اما رعایت دستورالعمل ها به خصوص در 
استفاده از ماسک همواره پاشنه آشیل مدیریت 
کرونا بوده و تــا به امروز نیز گریبانگیر فضای 
سلامت است. به گفته مسئولان بهداشتی گیلان 
هم، رعایت این مورد در استان رضایت بخش 
نیســت و تا حد غیر قابل قبولی کاهش یافته 
است. بر اساس اظهارات کارشناسان بهداشتی 
برای کنترل یا حداقل مدیریت کرونا رعایت ۹۵ 
درصدی استفاده از ماسک الزامی است در حالی 
که سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی گیلان اعلام کرد که بر اساس 
ارزیابی ها "هفته سوم دی ماه" میانگین استفاده 

از ماسک در اماکن عمومی ۶۹.۷ درصد بود.
دکتر فردیــن مهرابیان در گفــت و گو با 
خبرنگار ایرنا رعایــت فاصله فیزیکی را ۷۳.۶ 
درصد عنوان کرد و اظهار داشت: ۲۰.۵ درصد 
از اماکن عمومی نیز فاقد تهویه مناسب گزارش 
شده است که برای پیشگیری از انتشار ویروس 
کافی نیست.وی با اشاره به بازدیدهای مداوم از 

اماکن عمومی به منظور چگونگی و میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی خاطر نشان کرد: انتظار 
این است که رعایت پروتکل های بهداشتی به 
بالای ۹۰ درصد برســد لــذا از مردم و اصناف 
درخواســت می شود که در رعایت توصیه های 

بهداشتی توجه جدی داشته باشند.
شرایطی که اصلاً شباهتی با وضعیت ایده آل 
برای جلوگیری و مدیریت پاندمی کرونا ندارد. 
علاوه بر این در حالی همچنان شــاهد عادی 
انگاری ها یا به عبارت درســت سهل  انگاری ها 
در برابر کرونا هســتیم که سویه جدید حتی 
۲۰ برابر سریع تر از سویه های پیشین افراد را 

مبتلا می کند. 

شایعاتپایانکروناواقعیتندارد
با گشــت و گذار کوتاه در مناطق شــهری 
و کوچــه و خیابان های گیــلان میبینیم که 
دیگــر کمتر خبری از ماســک زدن و رعایت 
فاصله گــذاری بین مردم اســت. علاوه بر این 
حتی اگر عده معدودی  همچنان تلاش دارند تا 

برای حفظ سلامتی خودشان از ماسک استفاده 
کنند، زیر سنگینی نگاه دیگران یا عادی انگاری 
دیگران احتمالا بزودی پشیمان خواهند شد تا 
همرنگ جماعت شوند.بی اعتنایی به خطرناکی 
اوج گرفتن دوباره ویروس کرونا در حالی است 
که این ویروس در بــدو ورودش به گیلان در 
دی ماه ســال ۹۸ به واســطه گردشگرپذیری 
و نزدیکی مناطق شــهری و روستایی به هم، 
چنان با سرعت سراسر استان را درنوردید که 
در همان هفته نخست تمامی مراکز آموزشی، 
اقتصادی و خدماتی استان را به تعطیلی کشاند 
و به گفته برخی کارشناسان به نوعی استان را 
فلج کرد. حال تصور کنید بار دیگر در آســتانه 
تعطیلات نوروزی همراه با سویه جدید امُیکرون 
که به مراتب از ســرعت بیشتری برای انتقال 
برخوردار اســت، گیلان در چه وضعیتی قرار 
خواهد گرفت. شاید شهروندان گیلانی فراموش 
کرده اند که کاهشی شدن شیوع کرونا نتیجه 
فعالیت شبانه روزی کادر درمانی، تهیه سخت 
واکسن در تحریمی ترین وضعیت تاریخ کشور 

و به هزینه هزاران عزیز و اضای خانواده از دست 
رفته میسر شد که نباید به سادگی این زحمات و 
رنج ها را هدر داد.اما مساله اصلی در اینجاست 
که همزمانبا افزایش موج واکسیناسیون همگانی 
شایعه پایان ویروس کرونا و کنترل کامل این 
بیماری در میان مردم گیلان دست به دست می 
شود و به همین دلیل هم بی تفاوتی مردم نسبت 
به این ویروس هر روز در حال افزایش است. باید 
بار دیگر هشدار داد که ویروس کرونا تمام نشده 

و همچنان میان همه ما جولان میدهد.

هنوزهمواکسننمیزنند
با تمامی این تفاسیر، برخی نه تنها اعتقادی 
به رعایت پروتکل های بهداشتی ندارند، بلکه 
در برابر تزریق واکســن نیز مقاومت می کنند. 
بر اســاس تازه ترین گزارش هــا حدود ۲۰۰ 
هزار نفر از ساکنان گیلان هنوز حتی یک دوز 
واکسن را نیز تزریق نکردند در حالی که حدود 
یک ماه از واکسیناسیون عمومی کودکان ۵ تا 
۱۲ سال نیز می گذرد. کودکانی که از ابتدای 
همه گیری ویروس کرونا بیشتری میزان انتقال 
را در نظر کارشناســان در اختیار دارند. علاوه 
بر این از مجموع ۲ میلیون و ۱۵۲ هزار نفری 
که دٌز نخست واکســن را دریافت کردند تنها 
۴۲ درصد یعنی ۹۰۷ هزار نفر دٌز یادآور سوم 
را دریافت کردند که طبق گفته مســئولان و 
کارشناسان موثر ترین راه در برابر ابتلا به سویه 
های جدید کرونا محسوب می شود. به نظر می 
رسد هنوز هم بخشی از جامعه گیلان در برابر 
واکسن مقاومت می کند و بخش دیگر نیز به 
مراحل نخستین واکسیناسیون اکتفا کرده و به 
مراحل تکمیلی تـَـن نمی دهند. در حالی که 
دولت حتی طرح واکسیناســیون در منازل را 
نیز راه اندازی کــرده تا کمترین زحمت برای 
شــهروندان ایجاد شود و تمامی مردم از جمله 
بیماران و خانه نشینان نیز از برکت واکسیناسیون 

رایگان بهره مند شوند.

 ایران آماده تامین گاز شمال عراق است

صنعت الیاف مصنوعی دلیجان پیشقراول جهش تولید

 استاندار آذربایجان غربی گفت که جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا 
از طریق مرزهای این استان گاز مورد نیاز اقلیم کردستان عراق در شمال این 
کشــور را تامین کند. محمد صادق معتمدیان پس از نشست چهار ساعته با 
استاندار اربیل در جمع خبرنگاران، افزود: مطرح کردن پیشنهاد گاز رسانی به 
شمال عراق یکی از دستاوردهای این سفر بود که در این نشست به طرف عراقی 
جزییات آن داده شد. وی گفت: زیر ساخت های لازم برای انتقال گاز طبیعی 
از استان آذربایجان غربی به اقلیم کردستان عراق وجود دارد و ما  می توانیم با 

استفاده از توان مهندسی داخل کشور این امر را محقق کنیم. 
استاندار آذربایجان غربی اظهار داشت: اکنون گاز طبیعی تا مرز تمرچین 
شهرستان پیرانشهر در جنوب این استان رسیده است و ما آماده ایم که طرح 
عظیم گاز رسانی را در راستای خدمت به مردم اقلیم کردستان عراق عملیاتی 
کنیم. »امید خوشناو« استاندار اربیل نیز در جمع خبرنگاران نسبت به پیشنهاد 
همتای خود در خصوص گاز رسانی به شمال عراق واکنش نشان داد و بیان 
کرد که این موضوع را بررسی و اگر منافع مردم اقلیم کردستان عراق را تامین 

کند با آن موافقت خواهیم کرد. 

عزمجدیبرایتوسعهروابطباکشورهایهمسایه
اســتاندار آذربایجان غربی در بخش دیگــری  از صحبت های خود از عزم 
جــدی برای توســعه روابط اقتصادی این اســتان با اقلیم کردســتان عراق 
 خبر داد و گفت: زیر ســاخت های خوبی در مرزهای تمرچین   و سردشــت 
در جنوب این اســتان برای توســعه روابط تجاری وجود دارد که باید از آنها 

بهره بگیریم. 

معتمدیان با اشــاره به ظرفیت های علمی و دانشگاهی آذربایجان غربی و 
اربیل عراق گفت: امروز توافق کردیم که دانشگاه های ۲ استان نشست هایی 

را به منظور بررسی زمینه های همکاری برگزار کنند. 
وی ، گردشــگری  را از دیگر موارد مطرح شده در این نشست عنوان کرد و 
اظهارداشت: زمینه استفاده مردم اقلیم کردستان عراق از ظرفیت های توریسم 

درمانی آذربایجان غربی فراهم  خواهد شد. 
استاندار آذربایجان غربی مباحث فرهنگی و ورزشی را نیز از دیگر موضوعات 
مطرح شده در این نشست عنوان و اعلام کرد که برای برگزاری نمایشگاه های 
صنایع دستی و محصولات فرهنگی ایران در استان های اربیل و دهوک عراق 

آمادگی  کامل داریم.
 هشتم دی ماه سال جاری تفاهم نامه همکاری توسط محمدصادق معتمدیان 
استاندار آذربایجان غربی و امیدعبدالرحمان حسن استاندار اربیل در ۱۴ بند، 
بین دو طرف در راستای گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری امضا شد.

معتمدیان به همراه تجار و بازرگانان آذربایجان غربی به دعوت همتای خود 
برای اجرایی شدن این تفاهم نامه به اربیل عراق سفر کرده است.

 شهرستان دلیجان در استان مرکزی به عنوان قطب تولید الیاف مصنوعی 
کشور با ایجاد ارزش افزوده و ایجاد اشتغال پایدار، سهم بسزایی در تحقق شعار 

جهش تولید و حمایت از کار و سرمایه ایرانی دارد.
 الیاف مصنوعی، به گروهی از الیاف نساجی گفته می شود که توسط روش های 
خاص تولیدی و به صورت مصنوعی تولید می شوند و به طور معمول در طبیعت 
وجود ندارند.با تأمل در محیط اطراف خود می توان به تأثیر همه جانبه آن ها در 
جامعه پی برد، از مصارف روزمره مانند پوشاک و فرش گرفته تا چمن مصنوعی، 
کامپوزیت های تقویت شده با الیاف در کالاهای ورزشی )راکت ها و چوب گلف(، 
قایق، ســاخت و ســازهای عمرانی، صنعت هوافضا و کاربردهای نظامی مانند 

هواپیما و نازل موشک.
جالب است بدانیم که یک نمونه عادی از الیاف مصنوعی که اغلب ما هر روزه 

از آن استفاده می کنیم،  کیسه  و بسته بندی چای فوری است. 
 استفاده مدرن از الیاف در پزشکی نیز بسیار گسترده است و امروز پانسمان های 
جراحی و ماسک، کلاه، لباس، الیاف قابل کاشت برای بخیه ها، پیوندهای عروقی 
و ترمیم قلب، دیالیز و غشاهای اکسیژن ساز همگی از الیاف مصنوعی ساخته 
می شوند.الیاف مصنوعی به عنوان ماده اولیه در صنایع مختلفی همچون فرش، 

موکت، نساجی، عایق های رطوبتی و صنایع خودرو نیز پرکاربرد است.
استان مرکزی و در راس آن شهرستان دلیجان پس از ۲ دهه تلاش سرمایه 
گذاران و فعال شدن ۲۰ واحد تولیدی به قطب تولید الیاف کشور تبدیل شده است.

دلیجان واقع در نوار جنوبی اســتان مرکزی، یکی از قطب صنعتی در دیار 
آفتاب است و ۳۳۷ واحد صنعتی در بخش های عایق رطوبتی، سنگبری، فرآوری 
معدن، منسوجات و شیمیایی در این شهرستان فعالیت دارند و  این واحدهای 
صنعتی با ۱۳ هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال سرمایه گذاری ایجاد شدند و برای هشت 
هزار و ۵۹۷ نفر اشــتغال ایجاد کردند.یکی از واحدهای جدید تولید الیاف پلی 
استر کشور نیز در ماه های آغازین فعالیت دولت سیزدهم با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، با ســرمایه گذاری ۴۵۰ میلیارد ریال و ۲ میلیون یورو اعتبار 

ارزی در مهرماه امسال در دلیجان بهره برداری شد.
با تبدیل شــدن شهرستان دلیجان به قطب تولید الیاف یک واحد تولیدی 
دیگر در دلیجان نیز اقدام به تولید ماشین آلات کارخانه های تولید کننده الیاف 
کرده و تا از ورود ماشین آلات مورد نیاز نیز جلوگیری شود.مجتمع تولیدی الیاف 
مصنوعی در دلیجان یکی از بزرگترین مجموعه های صنعتی، صادراتی اســتان 
مرکزی و کشور، مشتمل بر چندین واحد تولیدی با  ظرفیت بالا و شیفت کاری 

تمام وقت در شهرستان دلیجان است.
این مجتمع با اشتغالزایی مستقیم برای بیش از یک هزار نفر، نقش مهمی را 

در عرصه اشتغالزایی و  توسعه صنعتی کشور ایفا می کند.
این مجتمع تولیدی با عنایت به بهره مندی از متخصصان جوان و تکنولوژی 

مدرن، خود را به  عنوان پیشرو در تولید الیاف کاتن تایپ با استحکام بالا، الیاف 
هالو کانجوگیت و ساده و الیاف سالید در رنگ های مختلف و تیشو الیاف شیشه 

در ایران معرفی کرده است.
این واحد تولیدی، صنعتی یکی از بزرگترین تولید کننده های الیاف پلی استر 
با مواد اولیه چیپس پتروشیمی و پرک بطری های پلی اتیلن ترفتالات با تولید 

روزانه ۲۰۰ تن در ایران است.
راه اندازی نخستین واحد الیاف شیشه ای با ۷۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری

به گفته رئیس هیات مدیــره این مجتمع تولیدی، فعالیت این مجتمع در 
سال ۷۹ با یک واحد تولیدی و ۴۳ نفر نیروی کار آغاز شده واکنون هفت واحد 
تولیدی، تولیدکننده انواع الیاف مصنوعی، تی شو و پلی استر با بیش از یک هزار 

اشتغال مستقیم در دلیجان ایجاد شده است.
» بهروز محمدی« گفت: عمده مصرف محصولات تولیدی این شــرکت در 
صنایع ریسندگی- بافندگی تار- پودی و کشباف، بافندگی حلقوی، صنایع بی 

بافت، صنایع خواب، تزئینات خانگی، فرش و موکت، ایزوگام و لایی است.
وی با اشــاره به راه اندازی نخســتین واحد تولیدی پارچه الیاف شیشه ای 
درشهریورماه پارسال در این واحد صنعتی، افزود: این واحد تولیدی با ۷۰ میلیارد 

ریال سرمایه گذاری بخش خصوصی برای ۲۰۰ نفر اشتغال ایجاده کرده است.
محمدی، مهمترین ویژگی های این الیاف را مقاومت کششی بالا،  وزن کم 
و  قیمت کمتر نسبت به الیاف کربن در بازارهای جهانی بیان کرد و ادامه داد: 
از این الیاف در صنعت ساختمان به منظور پوشش های حفاظتی و مقاوم سازی 
المان های مختلف سازه ای استفاده زیادی می شود.رئیس هیات مدیره این مجتمع 
تولیدی یادآور شــد: الیاف شیشه از مهم ترین الیاف مورد استفاده در ساخت 
ســازه های مختلف کامپوزیتی است که ویژگی های مکانیکی و قیمت مناسب 
آن، باعث شده تا در مقایسه با الیاف گوناگون کربن، آرامید و بازالت که کاربری 
آن ها محدود به کاربردهای بســیار ویژه است، بیشترین میزان مصرف را دارد.

محمدی توضیح داد: صنعت نســاجی محصولاتی با کاربردهای بسیار متفاوت 
دارد و مشتریان آن نیز طیف بسیار وسیع تری از صنایع مادر تا مصرف کننده 

نهایی مستقیم تشکیل می دهند.وی درباره تاثیر شیوع ویروس کرونا بر صنعت 
نساجی گفت: صنعت نساجی از جمله معدود صنایعی بود که در دوران شیوع این 
ویروس آسیب غیر قابل جبرانی نخورده است. رئیس هیات مدیره این مجتمع 
تولیدی الیاف مصنوعی تصریح کرد:  کاهش شدید تقاضای مصرف کننده نهایی 
تمام زنجیره تولید نساجی را با رکود مواجه کرد اما در بخش الیاف پلی استر با 
توجه به اینکه ظرفیت توسعه بسیار بالقوه ای دارد با استفاده از صادرات توانست 

موقعیت خود را حفظ کند.
استاندار مرکزی نیز معتقد است: حرکت، تلاش و مجاهده اقتصادی و صنعتی 

در این سنگر دفاع اقتصادی دیده می شود.
» فرزاد مخلص الائمه« در بازدیدی که در ایام الله دهه فجر از این  از واحد 
تولید الیاف شیشه ای در دلیجان داشت، اظهار داشت: این واحد صنعتی تولیدات 
خوب و راهبردی دارد و نیاز صنایع منطقه را تامین و به واسطه محصولاتی که 

عرضه می کند در سایر زنجیره های تولید کشور نقش دارد.
اســتاندار مرکزی این را هم گفت که واحد تولیدی الیاف شیشه در دلیجان 
برخلاف محدودیت هایی که استکبار جهانی برای اقتصاد کشور ایجاد کرده، در 

زمینه صادرات محصولات خود موفق عمل کرده است.
مخلص الائمه گفت: خط تولید جدید این واحد در ســال آتی بهره برداری 

می شود و فرصت های اشتغال جدیدی را ایجاد خواهد کرد.
تامین ماشین آلات خطوط تولید الیاف صنعتی به همت متخصصان داخلی

به همت متخصصان داخلی در یک واحد صنعتی دلیجان تمام ماشین آلات 
مورد نیاز خطوط تولید الیاف صنعتی از دســتگاه های ورود مواد اولیه تا بسته 
بندی محصول نهایی بومی ســازی شد.مدیرعامل واحد صنعتی تولید کننده 
ماشــین آلات الیاف صنعتی دلیجان در این خصوص گفته است: این واحد در 
ســال ۱۳۷۶ به منظور ساخت و تامین ماشین آلات تولید عایق بام در شهرک 
صنعتی دلیجان  پا به عرصه صنعت ایران اســلامی گذاشت و با ایجاد بیش از 
۳۰۰ پروژه موفق و فعال در این زمینه در حال حاضر نیز تنها سازنده این گونه 
ماشین آلات در ایران است.» محمد قاسمی« افزود: این واحد صنعتی، در ۱۰ 
سال اخیر توانسته عنوان تنها سازنده ماشین آلات تولید الیاف پلی استر سالید 
استیپل در خاورمیانه را به خود اختصاص دهد.وی ادامه داد: کشورهای آلمان، 
اسپانیا، چین، ژاپن و کره جنوبی از جمله کشورهای تولید کننده ماشین آلات 
الیاف صنعتی در دنیا هستند و با این بومی سازی ایران به جمع این پنج کشور 
پیوست.قاسمی توضیح داد: هر خط تولید بیشتر از ۲ هزار ۵۰۰ قطعه مکانیکی 
و الکترونیکی دارد که ده ها شرکت داخلی و ایرانی تامین کننده قطعات هستند.

مدیر عامل واحد صنعتی تولید کننده ماشین آلات الیاف دلیجان اظهار داشت: 
قیمت خط تولید ایرانی ۵۰ درصد کمتر از نمونه های وارداتی اســت و هر خط 

تولید ایرانی دو میلیون دلار صرفه جویی ارزی ایجاد می کند.

خیرفرهنگی۳۵۰جلدکتاببهباشگاههایکتابخوانیدشتیاهداکرد
 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دشتی استان بوشهر گفت: سید »حسین رضوی  دشتی« فعال و خیر فرهنگی اجتماعی روستای »چاوشی« ۳۵۰ جلد کتاب به باشگاه های کتابخوانی این شهرستان اهدا کرد.

حمید زارعی گفت: انسان همواره در دوران مختلف تاریخ از کتاب بهره برده و توانسته بواسطه آن به دستاوردهای مهم و تاثیرگذاری برسد. زارعی اهدای کتاب از کتابخانه شخصی را یک اقدام جهادی بیان کرد و افزود: در چند سال اخیر 
فرهنگ اهدای کتاب به یک رویداد تبدیل شده و موجب تشویق و ترغیب عموم مردم به مطالعه را فراهم کرده است.وی افزود: باشگاه های کتابخوانی کودک و نوجوان متشکل از آینده سازان کشور است و حمایت از این مجموعه در حوزه کتاب 
می تواند موجبات رشد و پیشرفت را در تمام حوزه های جامعه با تشکیل جامعه ای کتابخوان بوجود آورد.زارعی عنوان کرد: اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان دشتی به عنوان متولی حوزه کتاب و کتابخوانی از طرح ها و برنامه های در این 
ارتباط و اهدای کتاب استقبال و حمایت می کند.سید حسین رضوی  دشتی خیر فرهنگی نیز گفت: شهرستان دشتی از مناطق کتابخوان استان بوشهر است که باید با هم افزایی این مهم را ترویج و به آیندگان انتقال دهد.وی اظهار کرد: بهره 

مفید از کتاب های بلااستفاده شده در کتابخانه هدف اصلی از این اهدای کتاب بود و خوشحال هستم که می توانم با این اقدام به اطلاعات و معلومات دیگران بیافزایم.
رضوی  دشتی اظهار امیدواری کرد با اهدای کتاب به باشگاه های کتابخوانی کودک و نوجوان زمینه ترویج فرهنگ مطالعه و انس بیشتر با یار مهربان میان این سنین افزایش یابد. سید حسین رضوی دشتی فعال و خیر فرهنگی و اجتماعی 

روستای چاوشی شهرستان دشتی است که ۳۵۰ جلد کتاب را با موضوع های مختلف به اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان دشتی اهدا کرد تا بین باشگاه های کتابخوانی کودک و نوجوان شهرستان توزیع شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/12/07

شماره : 1319

محمود رضایی  -   ایده روز  |یک مدیر 
سابق فدراسیون فوتبال می گوید هیچ خطری 
از جانب تحقیق کمیته اخلاق فیفا در ارتباط 
با مســاله جادوگری در ایران برای تیم ملی 
وجود ندارد.حســن غفاری، او درباره اجرای 
مفاد قانونی در اساسنامه فدراسیون فوتبال 
و برکناری موقت شهاب الدین عزیزی خادم، 
رئیس این فدراسیون در پی برخی اقدامات و 
نبود تعامل با هیات رئیسه گفت: به طور کلی 
وجود هر گروهی به اسم هیات رئیسه، هیات 
نظاره گر، کنترل کننده و ... در هر ارگان که 
افراد ذی صلاح و بدون منفعت کار مدیریت 
را کنترل کند، به طور صد درصد به نفع آن 
ارگان است. تا به حال کسی از تک روی خیری 
ندیده است. به طور کلی در فوتبال، والیبال، 
اداره دولتی و شــرکت خصوصی، اگر چنین 
کنترلی بالای ســر رئیس باشد، به احتمال 
زیاد سعی می کند مشــورت کند و بهترین 

تصمیم را بگیرد.
وی ادامــه داد: در نتیجه با وجود هیات 
رئیسه، رئیس و مدیریت به جای اینکه تک 
روی کند و به احتمال زیاد تصمیم اشــتباه 
بگیرد، اقدام به مشورت گرفتن می کند. کاری 
هم به فدراسیون فوتبال ندارم. این یک حرکت 
خوب بوده که در اساسنامه گنجانده شده که 
اعضای هیات رئیسه، رئیس فدراسیون را در 
صورت خروج از مســیر قانونی خود، به طور 
موقت اخراج کند. گنجاندن این قبیل ماده ها 
بــه نفع ارگان هاســت و گرنه باید ۴ ســال 

متحمل کارهای اشــتباه آن طرف باشــند، 
 بدون اینکــه اهرمی برای برکنــاری وجود

 داشته باشد.
این عضو سابق کمیته انتقالی فدراسیون 
فوتبال با اشاره به نتایج این تصمیم اظهار کرد: 
اینکه برکناری بر اثر سوء مدیریت بوده است 
یا خیر، من نمی دانم. آیا نفر و گروه بعدی این 
راه را ادامه نخواهد داد؟ گروه بعدی مشورت 
خواهد کرد؟ حتی اگر برای مساله مالی و فنی 
از بیرون کسی را بیاورند، خوب است اما ا اگر 

گروه و نفر بعدی بخواهد همین روند را طی 
کند، بهتر بود می گذاشتند همان قبلی بماند. 
این مهم است که آیا می خواهند حرکت تیمی، 
گروهی و تخصصی داشته باشند یا نفر جدید 
هــم فقط در حدود پنج درصد از مدیر قبلی 
بهتر خواهد بود؟ در این صورت، تصمیم برای 
برکناری رئیس قبلی، دردی از فوتبال به هم 
ریخته ما - که مثلا مربی تیم ملی امید بعد 
از انجام بازی های مقدماتی قرارداد ندارد - دوا 

نخواهد کرد. الان نمی شود قضاوت کرد.

غفــاری در واکنــش به طــرح مباحث 
جادوگــری در دوره شــهاب الدین عزیــزی 
خادم و اظهارات دبیرکل فدراســیون مبنی 
بر حساسیت کمیته اخلاق فیفا در ارتباط با 
این موضوع گفت: در زمانی که در فدراسیون 
بودم، هیچ وقت درباره مساله جادوگری چیزی 
نشنیدم و احساس نکردم. الان هم نمی دانم 
 AFC واقعا وجود داشته است یا نه اما در فیفا و
به این مسائل می خندند. به حدی کوچک و 
پیش پا افتاده اســت که خود را در این حد 

پایین نمی آورنــد. به همین دلیل می گویم 
وقت با ارزش کارمندان خود را برای تحقیقات 
درباره چیزی کــه اصلا وجود خارجی ندارد 
تلف نمی کنند. اگر بندهای اساسنامه رعایت 
نشود و ساختارشکنی صورت بگیرد، در صورت 
اطلاع دادن به این ارگان ها، ورود می کنند. این 
نهادها به حدی مسائل روزمره و برنامه ریزی 
برای پیشرفت و بهبود فوتبال دارند که برای 

این مسائل وقت ندارند.
او دربــاره انتخــاب میرشــاد ماجدی به 
عنوان یک چهره فوتبالی به عنوان سرپرست 
فدراســیون و خوشــبینی اهالی فوتبال به 
انتخــاب فــردی از بدنه این رشــته تاکید 
کرد: قدر مســلم اگر یک کسی که اقتصاد و 
حســابداری خوانده باشد، رئیس بانک شود، 
امکان موفقیتش بسیار بیشتر از کسی است 
که شیمی یا فیزیک خوانده است. من شناخت 
دوری از ماجدی دارم. می دانم فوتبالیست بوده 
و یکی، دو بار پست مدیریتی داشته است. او 
صفر کیلومتر نیســت. به نظرم بهتر از کسی 
اســت که فوتبال بازی نکرده و اگر سه توپ 
بگذاریم جلوی او نمی تواند تشــخیص دهد 
کدام یکی مال بســکتبال، والیبال و فوتبال 
اســت. هیچ کدام از این هــا را از الان نمی 
توانیم قضــاوت کنیم که در این مدت کوتاه 
موفق خواهــد بود یا خیر. در عین حال آدم 
نسبت به کسی که به مسائل شناخت دارد، 
خوش بین تر است تا کسی که به صورت صفر 

کیلومتر از وزارت دارایی آمده است.

فیفاوقتشرابرایجادوگریتلفنمیکند

 حضور بازیکن عراقی در فولاد منتفی شد
باشگاه نیروی هوایی عراق اجازه انتقال بازیکن خود به 

فولاد را نداد.
 به نقل از کوره، ابراهیم بایش بازیکن نیروی هوایی عراق 

با پیشنهاد فولاد خوزستان همراه شد.
با وجود آنکه در ابتدا از توافق نهایی فولاد و نیروی هوایی 
بر سر انتقال بایش خبر داده شد اما در نهایت باشگاه عراقی 

اجازه این انتقال را نداد.
علاء محمد مدیر رسانه ای تیم نیروی هوایی عراق گفت: ابراهیم بایش با پیشنهاد 
فولاد مواجه شــد اما ما اجازه این جدایی را ندادیم. به باشگاه فولاد اعلام کردیم 
که بایش را به آنها نخواهیم فروخت و به این ترتیب او در تیم باقی خواهد ماند. 

  وحید امیری معافیت تحصیلی دارد
مدیر روابط عمومی باشــگاه پرســپولیس گفت: وحید 
امیری کارت معافیت دارد و مشکلی از لحاظ سربازی ندارد.

در حالــی کــه گفته می شــود وحید امیــری بازیکن 
پرســپولیس سرباز محســوب می شــود، اما این موضوع 

تکذیب شد.  
مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس 
گفت: وحید امیری از لحاظ خدمت سربازی مشکلی ندارد 
و کارت معافیت دارد. امیری هم این موضوع را بارها اعلام کرده اســت. برخی از 
افراد با مطرح کردن چنین بحث هایی به دنبال این هســتند که حواس هواداران 

خود را پرت کنند.  
 وحید امیری معافیت تحصیلی دارد  و به خاطر همین موضوع، خدمت سربازی 
خود را به تعویق انداخته است. البته گفته می شود ابهاماتی در این مورد وجود دارد 

که بازرسی ناجا در حال پیگیری است.

 مهاجم جنجالی گل گهر به استقلال پیوست!
مهاجم گابنی گل گهر بعد از پشت سر گذاشتن یک دوره 
کوتاه اما عجیب در فوتبال ایران راهی استقلال دوشنبه شد 

تا با این تیم فوتبال خود را ادامه دهد.
یکی از جنجالی ترین اتفاقات فوتبال ایران در سال 1۴00 
موضوع اریک بایناما بود؛ مهاجم گابنی که گل گهر او را به 
خدمت گرفت. سیرجانی ها اما نتوانستند استفاده خاصی از 
خرید خارجی خود کنند. آنها نه تنها از این انتقال نفع نبردند 

بلکه با رایی که واکنش های بسیار به همراه داشت، هفت امتیازشان کسر شد.
با پیگیری باشــگاه های استقلال، پیکان و سپاهان و اسنادی که به دنبال آن 
مورد بررســی دوباره قرار گرفت، این گونه تصمیم گیری شد که مهاجم گابنی بر 
اساس قوانین سازمان لیگ به صورت غیرقانونی با گل گهر قرارداد بسته و نتیجه 
سه بازی که سیرجانی ها با حضور او انجام داده بودند، 3-0 به سود حریفان تغییر 
کرد تا با کسر 7 امتیاز، شاگردان قلعه نویی از حالت یک تیم مدعی بیرون بیایند.

بایناما بعد از این که با چنین شــرایطی مواجه شد، بایستی یک تیم جدید را 
برای ادامه کار خود انتخاب می کرد؛ انتخاب او اســتقلال دوشنبه بود؛ تیمی که 
برای فوتبالدوســتان ایرانی آشناست و فصل گذشته در نقش شگفتی ساز از دور 
گروهی لیگ قهرمانان آســیا صعود کرده و حریف پرسپولیس شد. مهاجم گابنی 
استقلال، این روزها به همراه هم تیمی های جدیدش در اردوی ترکیه حضور دارد. 
به گفته سرمربی گل گهر، قرارداد این بازیکن تمدید شده و حضورش در استقلال 
قرضی است. به این ترتیب سیرجانی ها که در استفاده فنی از بایناما ناکام بودند، 

با انتقال قرضی او سود مالی کسب کرده اند.
قلعه نویی در خصوص سرنوشت بازیکن گابنی گفت: »این را باید مدیریت بگوید 
اما بازیکن بسیار با کیفیتی است و در آینده نزدیک خیلی از این بازیکن خواهید 
شــنید. فکر می کنم با یک تیم تاجیکی قرارداد بسته و در جام باشگاه های آسیا 
هم هســت. فکر می کنم قراردادش را تمدید کرده اند و بصورت قرضی رفته است. 

این را مدیران باشگاه باید جواب بدهند.«

 لهستان خواستار گرفتن میزبانی انتخابی جام جهانی از روسیه شد
اتحادیه فوتبال روسیه پیشــنهاد وزیر ورزش لهستان 
مبنی بر اینکه دیدار مقدماتی جام جهانی بین روســیه و 
لهستان باید به مکان بی طرف منتقل شود را رد کرده است.

 به نقل از اســتار، روسیه و لهستان قرار است ماه آینده 
در نیمه نهایی پلی آف جام جهانی قطر به مصاف هم بروند. 
بورتنیچوک وزیر ورزش لهستان خواستار گرفتن میزبانی 
این دیدار حساس از روسیه شد. او گفت: معتقدم در چنین 
شرایطی ورزشکاران لهستانی نباید به روسیه بروند. این نظر من است و روی آن 
تاکید دارم. من معتقدم که دنیای ورزش به هیچ وجه نباید به عملکرد ولادیمیر 
پوتین بی تفاوت باشد.گزارش ها همچنین حاکی از آن است که فدراسیون فوتبال 
لهستان قصد دارد با یوفا و فیفا تماس بگیرد تا نگرانی های خود را در مورد میزبانی 
مسکو اعلام کند.با توجه به وضعیت متشنج سیاسی در روسیه و اوکراین و همچنین 
وقوع احتمالی درگیری مسلحانه، فدراســیون فوتبال لهستان برای شفاف سازی 

فوری مسائل مربوط به برگزاری مسابقه با روسیه در مسکو به فیفا مراجعه کرد.
باید دید بالاترین مرجع فوتبال درباره این دیدار چه تصمیمی خواهد گرفت. 

 فوتبالیست بودن نمی تواند به ماجدی کمک کند
یک پیشکسوت فوتبال می گوید برکناری عزیزی خادم 
وجهه بین المللی فدراسیون فوتبال را تحت تاثیر قرار داد و 
این باعث می شود فوتبال ایران اعتبار خود را از دست بدهد.

رسول کربکندی درباره انتخاب میرشاد ماجدی به عنوان 
سرپرست فدراسیون فوتبال اظهار کرد: او فوتبالیست خوبی 
بود و همه مدارج فوتبال را طی کرده اســت اما به نظر من 
رییس فدراســیون باید برخی وابســتگی ها و ارتباطات با 
مسئولان عالی کشور هم داشته باشد چون فدراسیون اکنون در آستانه جام جهانی 
به هزینه زیادی برای آماده سازی نیاز دارد. من نمی دانم آقای ماجدی چقدر می تواند 

از ارتباطاتش در راستای گرفتن امکانات برای تیم ملی استفاده کند.
او ادامه داد: صرفا فوتبالیســت بودن نمی تواند کمک کند. این اتفاقات در دنیا 
کمتر پیش می آید که یک رییس فدراسیون را می آوریم و بعد آن را عزل می کنیم. 
ای کاش ابتدا جایگاه و رزومه یک شــخص را بررســی می کردند. هنوز یک سال 
نشده که با هیات رییسه اختلاف پیدا کرد و این برکناری وجهه بین المللی ما را 
تحت تاثیر قرار می دهد و باعث می شود فوتبال ایران اعتبار خود را از دست بدهد.

این پیشکسوت فوتبال با بیان این که تخصص، مدیریت و رابطه بحث های مهمی 
است که یک رییس فدراسیون برای موفقیت باید داشته باشد، گفت: به طور مثال 
صفایی فراهانی فوتبالی نبود اما موفق ترین رییس فدراسوین فوتبال ما بود چون 
مدیر بود و وابســتگی اش به دولت بسیار می توانست به مسائل مالی و امکانات به 
فوتبال ما کمک کند. به نظر من فقط فوتبالی بودن دلیلی بر موفقیت فوتبال نیست.

او اضافه کرد: ممکن است این اتفاقات به تیم ملی ضربه بزند چون سرپرست تا 
می آید جا بیفتد انتخابات صورت می گیرد و این ها باعث می شود زمان را از دست 
بدهیم. درست است که به جام جهانی صعود کرده ایم اما نباید به اعتبار فوتبالمان 
ضربه بزنیم. باید زودتر همه چیز را جمع و جور کنند و اگر نتوانند همه چیز را به 

شرایط عادی برگردانند، فوتبال ایران لطمه های بیشتری می خورد.

حجابرامانعیبرایفوتبالزناننمیدانستیم
ســرمربی سابق تیم ملی فوتبال زنان ایران از دوران حضورش در کشور و 

نقشش در راه گسنرش فوتبال زنان گفت.
 به نقل از ABS، علیرغم حذف در مرحله گروهی، اولین حضور ایران در جام 
ملت های آسیا ۲0۲۲ یک لحظه تاریخی برای تیم ملی بانوان باقی مانده است. 
کتایون خسرویار، سرمربی سابق فوتبال ایران در گفت وگو با ABC، خاطرنشان 
کرد که بدون توجه به نتیجه جام ملت های آســیا، فوتبالست های زن ایرانی 

مجبور شده اند 10 برابر بیشتر از موانعی که بقیه تیم ها دارند، بپرند.
خسرویار گفت: زنان ایرانی علاقه زیادی به فوتبال دارند. اگر به آنها فرصت 
دهید، تحت تاثیر قرار خواهید گرفت. چندین سال چقدر طول کشید تا همه 
بفهمند فوتبال زنان وجود دارد اما امروز در ایران مردم به بازیکنان احترام زیادی 
می گذارند و فوتبالیست بودن به معنای »سلبریتی« بودن است. واقعاً احساس 
می کنم که طی شــش سال گذشته، حمایت بزرگی از کشور دیده ام، دولت، 
مقامات، عموم مردم، مردان و زنان در هر سنی از تیم بانوان حمایت کردند. وقتی 
برای اولین بار به ایران نقل مکان کردم، فقط بیست بازیکن فوتبال معرفی شده 
بودند. الان دو میلیون بازیکن داریم. این رقم در پانزده سال بسیار زیاد است.

خسرویار خود سهم مهمی در این رشد داشته است. انتخاب او شجاعانه بود. 
متولد و بزرگ شده در ایالات متحده، در سال ۲00۵ برای »دو هفته تعطیلات« 
به ایران رفت و در عوض بیش از پانزده سال در آنجا ماند، دقیقاً با هدف رشد 
فوتبال زنان. این مربی ادامه داد: اینجا بود که مسیر زندگی من تغییر کرد. آنها 
دلیل بسیار خوبی برای ماندن به من دادند و گفتند شما چهره کشور را تغییر 
خواهید داد، مسیر کشور را از نظر مشارکت زنان در ورزش تغییر خواهید داد. 

قطعا باید ماندن را در نظر بگیرید.
در اوایل دهه 1۹70 اولین باشگاه بانوان به نام بانوان تاج )بعدها به باشگاه 
بانوان اســتقلال تبدیل شد( و پس از آن دیهیم، باشگاه عقاب پرسپولیس و 
خسرام متولد شدند. مسابقات متعددی بین این تیم ها برگزار شد و تیم ملی 
بانوان ایران از انتخاب بهترین بازیکنان ایجاد شــد. در اردیبهشت 13۵0 تیم 

ملی ایران دو بازی دوستانه با ایتالیا برگزار کرد.
بعد از انقلاب زنانی که نمی خواستند تسلیم شوند و می خواستند به فوتبال 
ادامه دهند، به فوتسال روی آوردند. در سال 137۲ اولین دوره مسابقات فوتسال 
غیررسمی پس از انقلاب برگزار شد که در آن فقط تیم های دانشگاهی حضور 
داشتند. در سال 137۶ با تشکیل کمیته فوتسال بانوان، باشگاه ها شروع به 
تشــویق به داشتن تیم های فوتسال شدند. تیم فوتسال بانوان ایران در حال 
حاضر در رده هفتم رنکینگ جهانی قرار دارد و سابقه قهرمانی در آسیا را دارد.

انتقال از زندگی و بازی در ایالات متحده به کشوری که از نظر فرهنگی بسیار 
متفاوت است برای خسرویار آسان نبود. او می گوید: در آن زمان نمی دانستم 
ایران یک کشور با ارزش ها  و قوانین اسلامی است. روز اولی که برای بازی بیرون 
رفتم و شروع به گرم کردن کردم، شلوارک پوشیده بودم و موهایم را به حالت 
دم اسبی درآورده بودم. اما خیلی زود درست کردم و حجاب گرفتم. بنابراین 
در عرض چند دقیقه متوجه شــدم که باید شلوار گشاد بپوشم و چیزی دور 
موهایم بپوشم  و اینگونه تمرین را شروع می کنید. هم تیمی ها متعجب بودند 
که چگونه خسرویار توانست به جای بازگشت به آمریکا، در ایران بماند. به من 
گفتند در ایران چه کار می کنی؟ تو باید حجاب داشته باشی. ما به آن عادت 

کرده ایم، اما شما به آن عادت ندارید. اما هر چه بیشتر این را می گفتند، بیشتر 
با آنها همدردی می کردم. به همین دلیل می خواستم بمانم و با آنها بازی کنم. 
اگرچه مردم او را »دیوانه« می خوانند، اما خسرویار متقاعد شده که تصمیم 
درســتی گرفته است: »ما توانستیم کشور را برای فوتبال زنان تغییر دهیم«. 
خسرویار افزود: ما حجاب اسلامی را مانعی نمی دانستیم، بلکه آن را ابزاری برای 

مشارکت بیشتر زنان در ورزش می دانستیم.
فیفا در ســال ۲011، ایــران را از دور دوم مقدماتی المپیک ۲01۲ لندن 
حذف کرد، دقیقاً به این دلیل که دختران تیم ملی حجاب داشتند. از آنجایی 
که حجاب در ایران اجباری است، فوتبالیست های ایرانی نمی توانستند بدون 

حجاب بازی کنند.
پس از چند سال جلســه، دادخواست و گزارش، فیفا در سال ۲01۴ این 
محرومیت را لغو کرد. درســت در همان سال، خسرویار پس از ترک فوتبال 
تصمیم گرفت به عنوان مربی فعالیت کند و اولین زن ایرانی شــد که مجوز 
سطح A فیفا را دریافت کرد. در ۲۵ سپتامبر ۲0۲1  ایران برای اولین بار جواز 

حضور در جام ملت های آسیا را با شکست اردن به دست آورد.
خســرو یار افــزود: زمانی که ما صعود کردیم، هــر روزنامه، مجله، برنامه 
تلویزیون، حتی رئیس جمهور به آنها تبریک گفت. این یک دســتاورد بزرگ 
نه تنها برای تیم ملی بانوان، بلکه برای همه بانوان ایران است. داشتن چنین 

موفقیتی بسیار بزرگ است.
تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا در گروه A قرار گرفت. ایران در اولین 
بازی خود مقابل هند به تساوی بدون گل دست یافت. همچنین دیلی استار 
انگلیس دفع زهره کودایی از ضربه سر مهاجم هندی را با سیو گوردون بنکس 
در جام جهانی 1۹70 مقایسه می کند، زمانی که دروازه بان انگلیسی موفق شد 
ضربه سر پله را از فاصله نزدیک دفع کند. البته به دلیل کرونا، هند از بازی ها 
کنار گذاشته شد. بدین ترتیب ایران با صفر امتیاز و صفر گل زده در دو بازی 

دیگر ماجراجویی خود را در این مسابقات به پایان رساند.

وزنهبرداریبهتهدرهسقوطکردهاست
قهرمان وزنه برداری المپیک لندن گفت: وزنه برداری سقوط 
بزرگی به ته دره داشته و از وزیر درخواست دارم زودتر تکلیف 

فدراسیون را تعیین کند.
بهداد سلیمی در مورد بلاتکلیفی فدراسیون تصریح کرد: 
وزیر دو ماه پیش حکمی را  صادر کرد که باعث شد تا حدودی 
کل خانواده وزنه برداری به آینده این رشته امیدوار شوند. به هر 
حال اتفاق بزرگی برای قهرمانان، پیشکسوتان، روسای هیات 
ها و داوران بود و کورسوی امیدی روشن شد. متاسفانه ماجرا 
آنطور که باید، پیــش نرفت و امیدوارم که آقای وزیر هرچه 
زودتر وزنه برداری را تعیین تکلیف کند. به هر حال وزنه برداری رشته ای است که برای بازی های آسیایی روی مدال های آن 
حساب شده است.او ادامه داد: اگر خیلی زودتر تعیین تکلیف می شد شرایط بهتر بود با این حال هنوز دیر نیست. وزنه برداری 
سقوط بزرگی به ته دره داشته و این را  کیفیت رکوردها در لیگ و سطح مدال آوری در مسابقات بین المللی و تعداد مدال 
هایی که در المپیک گرفتیم، نشان می دهد. به عنوان یکی از اعضای خانواده وزنه برداری این درخواست را از وزیر دارم که 

هر چه زودتر فدراسیون تعیین تکلیف شود تا بیشتر از این شاهد سقوط وزنه برداری نباشیم.
سلیمی در مورد اینکه به نظر می رسید سطح رکورد ها در لیگ خیلی ایده آل نبود و حتی در دسته فوق سنگین رکوردهای 
پایینی به ثبت رسید، گفت: چند سال پیش اگر کسی در دوضرب رکورد ۲۴0 کیلوگرم را می زد، بعد از من، بهادر مولایی، 
سجاد انوشیروانی و رشید شریفی قرار می گرفت اما در مسابقه روز گذشته، وزنه بردار  با رکورد 17۲ کیلوگرم یک ضرب و 
۲11 کیلوگرم در دوضرب قهرمان شده است. آقای مرادی شش سال رئیس فدراسیون بوده و الان باید پاسخگو باشد که چرا 
از آن سطح رکوردهای خوب به چنین رکوردهایی رسیده ایم. به نظرم آقای وزیر باید جواب بخواهد و اگر جلسه ای در این 

مورد می گذارد، چند کارشناس وزنه برداری باشند که آقای مرادی را به چالش بکشانند. 
او در مورد اینکه تیمش با وجود تلاش هایی که از هفته اول نخست برای کسب عنوان قهرمانی داشت، در نهایت به نایب 
قهرمانی رسید، بیان کرد: تعداد مصدومیت هایی که در تیم ملی به وجود آمد باعث شد که تیم های حاضر در لیگ متضرر 
شوند و اکنون آقای برخواه سرمربی تیم ملی باید پاسخگوی این مساله باشد. من به عنوان یکی از مربیان تیم های حاضر در 
لیگ که از این مساله ضرر زیادی دیده از آقای برخواه جواب می خواهم که این چه نوع مدیریت و مربیگری بوده که ملی 
پوشان زیادی مصدوم شده اند؟او ادامه داد: پنج ملی پوش در تیم من حضور داشتند که همه آنها مصدوم بودند. غیر از تیم 
من در تیم های دیگر هم ملی پوشان مصدوم وجود داشت. حسین سلطانی که عضو تیم ملی حفاری بود و در لیگ اوت شد، 
از آرنج در تیم ملی آســیب دیده بود.  آیت شــریفی و مرتضی بیگلری را به خاطر مصدومیت در فینال لیگ نداشتیم. امیر 
عزیزی هم از ناحیه آرنج همچنان مصدوم بود. ایوب موســوی هم به دلیل مصدومیتی که داشــت آن چنان نتوانست آماده 
باشد. محمد زارعی هم به دلیل مصدومیت در هفته اول وزنه نزد و در دو هفته دیگر هم تا جایی که می توانست وزنه زد اما 
پنجم شد. هیچ سالی ندیدم که این تعداد ملی پوش داشته باشیم. سلیمی با اشاره به اینکه تیم را برای کسب عنوان قهرمانی 
بسته بود، گفت: من به مدیرعامل باشگاه تعهدی دادم که اگر هزینه کند، تیمش قهرمان می شود اما اکنون باید خودم هم 
پاسخگوی تعهدم باشم که چرا تیم قهرمان نشده است و این به دلیل عملکرد آقای برخواه بوده است. چون ملی پوشان دست 

من نبودند که آنها را تمرین دهم و مصدوم شوم و الان باید برخواه جوابگو باشد. 

پیشکسوت فوتبال ایران می گوید پیش از جام جهانی 
تمرکز فدراسیون فوتبال باید روی ایجاد آمادگی برای 

تیم ملی باشد.
علی پروین، درباره حضور میرشاد ماجدی به عنوان 
سرپرست فدراسیون فوتبال اظهار کرد: میرشاد ماجدی 
بازیکن فوتبال بوده و از جنس فوتبال است. او چندین 
سال است که در فدراسیون فوتبال کار می کند و تمام 
فــوت و فن فوتبال را آموخته اســت. ماجدی علاوه بر 
تجارب فوتبالی فردی تحصیل کرده اســت و با توجه به 

شناخت کافی از فضای فوتبال می تواند به خوبی فدراسیون فوتبال را اداره کند. 
وی به حضور تیم ملی در جام جهانی ۲0۲۲ قطر اشاره کرد و گفت: فدراسیون فوتبال از همین الان باید به فکر 
برگزاری حداقل 10 بازی تدارکاتی بسیار خوب برای تیم ملی باشد تا تیم با آمادگی هرچه بیشتر به این مسابقات 
برود. نباید فقط دلمان خوش باشــد که به جام جهانی صعود کرده ایم. زمان ما فقط یک تیم از آســیا به جام جهانی 
می رفت که ما صعود کردیم و در آن دوره از مسابقات در گروهمان چهارم شدیم، بعد از آن هم هر بار رفتیم به غیر از 
این دوره اخیر چهارم شدیم. الان باید طوری برنامه ریزی کنیم که تیم از گروهش در جام جهانی صعود کند. اگر تیم 

ملی از گروهش در جام جهانی صعود کند، می توانیم بگوییم فوتبال ما ترقی کرده است. 
پروین ادامه داد: به اعتقاد من برای جام جهانی اصلا لیگ را تعطیل کنند و همه تمرکز فدراسیون چند هفته پیش 
از برگزاری جام جهانی فقط به تیم ملی متمرکز باشد چون تیم ملی واجب تر از هر چیزی است. همانطور که گفتم 
باید برای تیم ملی بازی های تدارکاتی برنامه ریزی شود و اینگونه نباشد صرفا با تیم های معمولی بازی کنیم. باید با 
تیم های قدرتمند بازی کنیم که پیش از جام جهانی به تیم ملی فشار بیاورد و اینطور نباشد که صرفا در بازی های 

دوستانه ۴ یا ۸ گل بزنیم. باید گل بخورند تا ضعف  تیم مشخص و برای جام جهانی ترمیم شود.
او درباره در پاسخ به این سوال که آیا برای انتخابات فدراسیون فوتبال باز هم باید اهالی فوتبال نامزد شوند گفت: 
بله! افرادی چون علی کریمی، محمد دادگان و همین میرشاد ماجدی که فوتبالی هستند باید بیایند و کاندیدا شوند. 

این ها از جنس فوتبال هستند.
پروین درباره واگذاری استقلال و پرسپولیس در بورس هم گفت: همانطور که آقای قاضی زاده هاشمی گفتند، این 

دو باشگاه شفاف نیستند که واگذارشان کنند. 
او در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ به سوالی درباره شرایط پرسپولیس در لیگ بیستم گفت: پرسپولیس 
شــرایط خیلی خوبی در لیگ دارد و همراه اســتقلال از سایر تیم ها جدا شده اند. وقتی حال این دو تیم خوب باشد، 
هم تیم ملی خوبی خواهیم داشت و هم فوتبال جذاب تر است. البته نباید فراموش کنیم که سپاهان، گل گهر و مس 
رفســنجان هم خیلی خوب هســتند اما با این بازی که چند روز پیش از پرسپولیس  برابر آلومینیوم دیدم، این تیم 
می تواند قهرمان شود.او در پایان درباره عملکرد رضا درویش در پرسپولیس هم گفت: درویش از وقتی آمده توانسته 
حواشی را به خوبی مدیریت کند. او با تامین منابع مالی بخشی از مشکلات مالی باشگاه را حل کرد و حالا پرسپولیس 

با آرامش بیشتری پیش می رود.

برایجامجهانیلیگراتعطیلکنید

 سعید معروف کوتاه بیا نیست!
سعید معروف با حضور در ترکیه و درخشش در لیگ داخلی این کشور و لیگ قهرمانان والیبال اروپا نشان داد که این ستاره 3۶ ساله تمام شدنی نیست.

سعید معروف ستاره والیبال ایران که به تازگی به خدمت باشگاه فنرباغچه ترکیه در آمده است با حضور مجدد در بازی های باشگاهی نشان داد که سن تنها برای او یک عدد است. اسطوره والیبال ایران در سال های گذشته در لیگ چین 
برای بایک موتور پکن بازی می کرد با وجود شیوع کرونا و تحت تاثیر بودن لیگ چین از این بیماری، بازهم درخشان عمل کرد و عنوان هایی مانند ارزشمندترین بازیکن و بهترین پاسور لیگ چین را به نام خود کرد.  

معروف 3۶ ســاله که اکنون در خدمت باشــگاه فنرباغچه در لیگ ترکیه اســت موفق شــده فضای این باشــگاه را تغییر دهد. ســتاره والیبال ایران با حضور در لیگ ترکیه و عملکرد درخشان نشــان داد که او باز هم در سطح بالایی از 
آمادگی قرار دارد و ســن تنها برای این بازیکن یک عدد اســت.  حضور معروف در فنرباغچه علاوه بر ایجاد اعتماد به نفس در بازیکنان این تیم باعث شــده همدلی در این باشــگاه به وجود آید طوری که امره باتور بازیکن فنرباغچه می گوید 
از زمانی که معروف به تیمشــان آمده تیم در فضای خوبی قرار گرفته اســت.تیم والیبال فنرباغچه با ۴۵ امتیاز در رده ســوم لیگ والیبال ترکیه قرار دارد. این تیم در بازی گذشــته خود توانســت زراعت بانک رده دومی را شکســت دهد تا 
 توقعات از فنرباغچه بالا رود.  قطعا حضور ســعید معروف در لیگ ترکیه و همبازی شــدن دوباره با ســید محمد موســوی باعث شده که این تیم بیش از گذشته شخصیت قهرمانی به خود بگیرد و باید گفت که ستاره 3۶ ساله والیبال ایران

 کوتا بیا نیست و تمام نمی شود.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66593409

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام صادق علیه السلام :
بِ  لا وَرَعَ أنفَعُ مِن تجََنُّ

، وَالکَفِّ عَن أذَی  مَحارِمِ اللِّ
المُؤمِنینَ واَغتِیابهِِم.

هیچ پارسایی ای، سودمندتر 
از دوری كردن از محرّمات 

الهی و خویشتنداری از آزار 
رساندن به مؤمنان و غیبت 

كردن در باره آنها نیست.

الکافي: ج 8 ص 244 ح 338

قیمت طلا در معاملات روز سه شــنبه بازار جهانی تحت تاثیر وخامت اوضاع 
در اروپای شرقی که تقاضا برای خرید این فلز ارزشمند به عنوان دارایی امن را 

تقویت کرد، نزدیک به بالاترین حد در ۹ ماه اخیر صعود کرد.
بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۹۰۹ دلار 
و ۶۰ سنت رسید، در حالی که در زمان گشایش معاملات تا مرز ۱۹۱۳ دلار و 

۸۹ سنت پیش رفته بود.
در بــازار معاملات آتی آمریکا، بهای هــر اونس طلا با ۰.۶ درصد افزایش به 
۱۹۱۱ دلار و ۵۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز گذشته با ۰.۲ درصد 

کاهش، در ۱۸۹۵ دلار و ۷۰ سنت بسته شده بود.
جفری هالی، تحلیلگر ارشــد بازار شرکت OANDA درباره وضعیت بازار گفت: 
اکنون که وضعیت در اروپای شرقی وخیم تر شده است، دلیل چندانی وجود ندارد 
که نسبت به طلا نظر منفی داشته باشیم. رشد فشارهای رکود تورمی در سراسر 

جهان از قیمت طلا پشــتیبانی می کند و در صورت اعمال تحریم های گسترده 
غربی علیه روسیه، این وضعیت تشدید خواهد شد.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، روز دوشنبه استقلال دو منطقه در 
شــهر اوکراین را به رسمیت شــناخت و به ارتش روسیه دستور داد آنچه را که 
عملیــات صلح می خواند، در این منطقه به اجرا بگذارند و به این ترتیب بحرانی 

که غرب نگران بود به یک جنگ بزرگ تبدیل شود، تشدید شد.
قیمت نفت تحت تاثیر تحولات اخیر به بالاترین حد هفت سال گذشته صعود 

کرد. دارایی های امن صعود کردند و معاملات سهام آمریکا نزولی شدند.
کاخ سفید اعلام کرد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا فرمان اجرایی را امضا 
کرد که تجارت و سرمایه گذاری میان شهروندان آمریکایی و دو منطقه جدا شده 

در شرق اوکراین را ممنوع می کند.
بر اساس گزارش رویترز، بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله آمریکا تحت تاثیر وخامت 
بحران اوکراین و انتظارات برای افزایش نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا، نزول کرد.

اگرچه طلا یک دارایی امن در برابر تورم و ریسک های ژئوپلیتیکی دیده می شود 
اما افزایش نرخهای بهره هزینه نگهداری این فلز که دارایی بدون بازده است را 

افزایش می دهد و به جذابیت سرمایه گذاری در آن ضربه می زند.
وانگ تائو، تحلیلگر فنی رویترز پیش بینی کرد: اونس طلا ممکن است مقاومت 
در سطح ۱۹۲۰ دلار را تست کند و شکسته شدن این سطح، راه را برای صعود 

طلا تا سطح ۱۹۴۰ دلار هموار می کند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰.۹ درصد 
افزایش، به ۲۴ دلار و ۱۴ سنت رسید. بهای هر اونس پلاتین برای تحویل فوری 
با ۰.۹ درصد افزایش، ۱۰۸۳ دلار و ۶۸ سنت بود. بهای هر اونس پالادیم برای 

تحویل فوری با ۰.۸ درصد افزایش، ۲۴۰۶ دلار و ۲۴ سنت معامله شد.

 شواهد نشان می دهد که شرکت بورینگ )The Boring Company( متعلق به 
ایلان ماسک، در حال برنامه   ریزی برای ساخت یک مجموعه یا سایت تحقیقاتی 

در تگزاس برای پروژه   های تونل   سازی خود است.
اسناد منتشرشده از سوی بلومبرگ حاکی از آن است که این شرکت در ماه 
مه، درخواســت خود برای صدور مجوز به منظور راه   اندازی این مجموعه را در 
منطقه باستروپ که فاصله چندانی با مقر این شرکت در شهر Pflugerville  واقع 
در تگزاس ندارد، ارائه داده است. با این درخواست در ماه ژوئن موافقت شده و با 
توجه به اســناد افشاشده، این شرکت قصد دارد برای آزمایش تجهیزات حفاری 
خود، چند تونل را در این منطقه حفر کند. طول این تونل   ها که گفته می شود با 
تجهیزات حفاری این شرکت موسوم به Prufrock ایجاد خواهند شد، بین ۳۰۰ 
تا ۶۰۰ فوت )۹۱ تا ۱۸۲متر( خواهد بود. طبق گزارش بلومبرگ، در این مجموعه 

آزمایشی ۱۰خانه کوچک یک خوابه برای اقامت کارمندان احداث خواهد شد.
ایلان ماسک در سال ۲۰۱۶ شرکت بورینگ را راه   اندازی کرد و قصد دارد از 
طریق حفر تونل   های زیرزمینی و فراهم کردن امکانی برای عبور و مرور خودروها، 

جهان را از معضلی به نام ترافیک نجات دهد. این شرکت فعلا در حال آزمایش 
روش های حفاری و ماشین   آلات خود است تا بتواند در آینده نزدیک، تونل   هایی 

را برای ارتباط میان شهرهای مختلف احداث کند.

خیز طلا برای رکوردشکنی جدید

پروژه جدید ایلان ماسک برای آزمایش تجهیزات حفاری تونل

ببینید نمایندگان بالاخره اینترنت را صیانت کردندببینید نمایندگان بالاخره اینترنت را صیانت کردند
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صفحه ی پشتیبانی گلکسی 5G A23 در وب سایت رسمی سامسونگ فعال 
شده است و می توان گفت که به زمان رونمایی این گوشی نزدیک شده ایم.

مدتی است که گزارش های مختلفی درباره ی گلکسی A23 منتشر می شود و 
انتظار می رود که این گوشی به  زودی رونمایی شود؛ چراکه صفحه ی پشتیبانی 

آن در وب سایت رسمی سامسونگ فعال شده است.
به گزارش جی اس ام آرنا، گلکسی A23 در وب سایت سامسونگ با شماره مدل 
SM-A235F/DSN فهرست شــده و DS به معنای پشتیبانی از دو سیم کارت 
است. در وب سایت بلوتوث SIG، نیز شماره  مدل این گوشی SM-A235N ثبت 

شده است.
مشــخصات اصلی گلکسی A23 در هیچ وب سایتی دردسترس نیست؛ اما 
چندی پیش گوشی مذکور با شماره مدل SM-A235F، سیستم عامل اندروید ۱۲، 
۴ گیگابایت حافظه ی رم و تراشه ی اسنپدراگون ۶۸۰ در وب سایت بنچمارک 

گیک بنچ مشاهده شد. افزون براین، با استناد به شایعات قبل می توان گفت که 
گلکســی A23 به صفحه نمایش ۶٫۴ اینچ LCD با بریدگی قطره ای و دوربین 

اصلی ۵۰ مگاپیکسل مجهز خواهد شد.
همچنین، سامسونگ نسخه ی 5G گلکسی A23 را عرضه خواهد کرد که 
احتمالاً از صفحه نمایش ۶٫۵۵ اینچی و دوربین چهارگانه متشکل از دوربین 
اصلی ۵۰ مگاپیکســلی، دوربین فوق عریض ۸ مگاپیکسلی، دوربین ماکرو ۲ 
مگاپیکســلی و دوربین سنجش عمق ۲ مگاپیکسلی و تراشه ی دایمنسیتی 

۷۰۰ بهره مند خواهد بود.
ضخامت این گوشــی سامسونگ احتمالاً ۸٫۵ میلی متر خواهد بود که با 
احتســاب برآمدگی دوربین، به ۱۰٫۳ میلی متر می رسد. از دیگر ویژگی های 
احتمالی گوشی مذکور می توان به حسگر اثرانگشت درکنار بدنه و جک ۳٫۵ 

میلی متری هدفون اشاره کرد.

ردمی K۵۰  پرو احتمالاً به تراشــه ی اسنپدراگون ۸ نسل یک مجهز و در 
اواسط سال ۲۰۲۲ رونمایی خواهد شد.

هفته ی گذشته، شیائومی ردمی K۵۰  گیمینگ )Gaming Redmi K۵۰( را 
به عنوان اولین عضو از خانواده ی K۵۰ معرفی کرد. حال این شرکت قصد دارد 
این خانواده را با نسخه ی معمولی و پرو تکمیل کند. به گزارش جی اس ام آرنا، 
OnLeaks و Zoutons رندرهــای جدیدی از ردمی K۵۰  پرو ارائه  کرده اند که 

این گوشی را از زوایای مختلف نشان می دهد.
ردمی K۵۰ پرو در مقایسه با K۵۰ گیمینک برآمدگی دوربین بزرگ تری دارد 
و از دوربین سه گانه در پنل پشتی متشکل از دوربین اصلی ۶۴ مگاپیکسلی 
بهره می برد. در این گزارش، جزئیاتی از دیگر دوربین ها دردسترس نیست؛ اما 

انتظار می رود یکی از آن ها دوربین فوق عریض باشد.
ردمی K۵۰ پرو به صفحه نمایش تخت ۶٫۶ اینچی با حفره ای در مرکز بالا 

برای میزبانی دوربین سلفی مجهز خواهد شد. هنوز اطلاعاتی از نوع پنل و نرخ 
نوسازی این گوشی هوشمند دردسترس نیست؛ اما انتظار می رود این گوشی 
صفحه نمایش OLED با نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز داشته باشد. گفته می شود که 
ابعاد نسخه ی K۵۰ پرو ۱۶۳-۲ در ۷۶-۲ در ۸-۷ میلی متر خواهد بود و قدرت 
سخت افزاری اش را احتمالاً تراشه ی اسنپدراگون ۸ نسل یک کوالکام تأمین 
خواهد کرد. طبق گزارش، مدل پایه ی گوشی مذکور به ۶ گیگابایت حافظه ی 

رم و ۱۲۸ گیگابایت حافظه ی ذخیره سازی مجهز خواهد بود.
به احتمــال فــراوان انرژی لازم بــرای کار بــا Pro K۵۰ را باتری ۴۷۰۰ 
میلی آمپرساعتی با قابلیت پشتیبانی از شارژ سریع ۱۲۰ واتی تأمین خواهد 
کرد. افزون براین، گوشــی یادشده با سیستم عامل اندروید ۱۲ و رابط کاربری 
MIUI ۱۳ دردسترس قرار خواهد گرفت. گفتنی است انتظار می رود این گوشی 

در اواسط سال ۲۰۲۲ عرضه شود.

موبایلموبایل

یک  قدم تا رونمایی یک  قدم تا رونمایی 
  A23A23 گلکسی گلکسی
سامسونگسامسونگ

یک متخصــص بیماریهای عفونی به تشــریح علائم ابتلا به ســویه جدید 
»امُیکرون« پرداخت.دکتر بهزاد مهدویان، با بیان اینکه علائم سویه »امُیکرون« 
تفاوت چندانی با سویه های قبلی ندارد، گفت: علائم این بیماری هم مانند سویه 

های قبلی کرونا، مشابه با سرماخوردگی است.وی افزود: افراد در صورت ابتلا به 
امیکرون، معمولا ابتدا علائم عطسه و آبریزش بینی دارند که به تدریج علائم دیگر 
هم اضافه می شــود.مهدویان گفت: تب، سردرد، گوش درد، سرفه و گلودرد از 
دیگر علائمی است که در بسیاری بیماران مبتلا به »امُیکرون« مشاهده می شود.

ایــن متخصص بیماری های عفونی با بیان اینکه ســویه »امُیکرون« عمدتا 
دستگاه تنفسی فوقانی را درگیر می کند، گفت: این سویه تقریبا نسبت به سویه 

های قبلی »نجیب« است و عمدتا دستگاه تنفسی فوقانی را درگیر می کند.
وی افزود: برخلاف ســویه »دلتا« که تقریبا نیمی از مبتلایان دچار درگیری 
ریه می شدند، در این سویه درگیری ریه به شدت کاهش یافته و عمده علائم به 
دستگاه تنفسی فوقانی ختم می شود.مهدویان در خصوص اینکه گفته می شود 
امیکرون نسبت به سویههای دیگر کرونا ضعیف تر است نیز گفت: شاید یکی از 
دلایل کاهش قدرت این سویه نسبت به سویه های قبلی کرونا بحث واکسیناسیون 
باشــد، چرا که در افرادی که واکسن نزده اند شاهد موارد مرگ و میر و بستری 

ناشی از ابتلا به این سویه هستیم.

این علائم نشانه ابتلا به »امُیکرون« است
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23.500.000

15.450.000

13.400.000

37.720.000

22.299.000

17.250.000

22.500.000

24.450.000

33.119.000

22.799.000

قیمت انواع گوشي 

Samsung Galaxy Z

Xiaomi Mi 11i

iPhone X

iPhone 13 Pro 

iPhone 12 

iPhone XS Max 

iPhone 12 mini 

iPhone 13 

iPhone 13 Pro 

iPhone 13 mini

6 گیگابایت

4 گیگابایت

3 گیگابایت

6 گیگابایت

4 گیگابایت

4 گیگابایت

4 گیگابایت

4 گیگابایت

6 گیگابایت

4 گیگابایت
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4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع خودروي داخلي

هایما اس 5 توربو

هایما اس 7

LX داشبورد جدید

LX گازسوز

دنا )تیپ 1(  

دنا پلاس )تیپ 2(

پژو پارس

 LX پژو پارس

پژو 207 دنده  ای 

پژو 206 تیپ 2  

720.000.000

640.000.000

165.000.000

164.073.200

203.475.000

225.395.000

164.907.700

171.423.600

213.169.000

149.389.000

800.000.000

830.000.000

265.000.000

346.000.000

366.000.000

414.000.000

282.000.000

335.000.000

360.000.000

270.000.000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

متری 68 میلیون

38میلیو ن

72 میلیو ن

35میلیو ن

50 میلیو ن

44میلیو ن

58میلیو ن

20میلیو ن

10میلیو ن

16میلیو ن

آخرين قيمت مسکن در تهران

دزاشیب

ستارخان

دیباجی

مجیدیه شمالی

كردستان

سهروردی

چیتگر، برج تریتیوم 2

شهرك راه آهن 

شهر ری 

بریانک 

متراژ98-12 سال
متراژ120-30سال

متراژ116-30سال

متراژ73-1سال

متراژ80-1 سال

متراژ92-2 سال

متراژ133-1سال

متراژ120-30سال

متراژ45- 21سال
متراژ66-10سال

K پرو  پرو  5 0K 5  رندر ردمی  رندر ردمی 0

SAMSONG  SAMSONG  
  A23A23

REDMI REDMI 
 K50  K50 
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